



Responsável: Lucas Estevão Almeida Matrícula: 505546 Telefone: (32) 99981-4337  
Departamento: Secretaria de Saúde - Diretoria Administrativa - Assessor Administrativo

## Relatório de Cotação: Licitação Reabilitação AVC

Pesquisa realizada entre 16/02/2024 15:11:45 e 07/03/2024 12:55:23

Relatório gerado no dia 17/04/2024 07:28:28 (IP: 177.44.144.204)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: Andador vertical

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		1	R\$ 947,50 (un)	-	R\$ 947,50	R\$ 947,50

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	NºPregão:232023 UASG:981547	17/07/2023	R\$ 1.042,50
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES	NºPregão:22023 UASG:988829	06/04/2023	R\$ 800,00
Valor Unitário					R\$ 921,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   MIRANDÓPOLIS	OC: 090120000012023OC00173	24/11/2023	R\$ 1.000,00
Valor Unitário				R\$ 1.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 947,50
--	--	--------------------------------------

### Item 2: Banco Tartaruga

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		5	R\$ 606,83 (un)	-	R\$ 606,83	R\$ 3.034,15	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE BARREIRAS / (5) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:982421	24/10/2023	R\$ 855,50
2	MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL	NºLicitação:1020718	05/10/2023	R\$ 565,98
3	Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul   Setor de Compras	224429	06/03/2023	R\$ 399,00
Valor Unitário				R\$ 606,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 565,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 606,83	

Item 3: Barra Paralela para treino de marcha

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12		1	R\$ 4.023,02 (un)	-	R\$ 4.023,02	R\$ 4.023,02	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1752023 UASG:983781	04/01/2024	R\$ 3.945,00
	2	Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde			NºPregão:212023 UASG:926006	28/11/2023	R\$ 4.666,67
	Valor Unitário					R\$ 4.305,83	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			20881_372023	16/10/2023	R\$ 3.457,40
	Valor Unitário					R\$ 3.457,40	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.945,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.023,02		

Item 4: Bicicleta Elétrica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2	R\$ 5.174,61 (un)	-	R\$ 5.174,61	R\$ 10.349,22	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR			NºPregão:852023 UASG:985487	25/10/2023	R\$ 5.608,32
2	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE			Dispensa de Licitação Nº 415/2023 UASG: 168008	01/10/2023	R\$ 5.821,51
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais			NºPregão:152023 UASG:160098	01/06/2023	R\$ 4.094,00
Valor Unitário					R\$ 5.174,61	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.608,32		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.174,61		

Item 5: Bola Suíça

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		2	R\$ 94,01 (un)	-	R\$ 94,01	R\$ 188,02	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA	75898	22/11/2023	R\$ 69,47
2	MUNICIPIO DE SOBRADINHO	018-2023-SOBRADINHO-BA	29/08/2023	R\$ 62,55
3	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLIC	1451044 000158/2023	19/07/2023	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 94,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,47				Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,01

Item 6: Bola Suíça

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 131,58 (un)	-	R\$ 131,58	R\$ 263,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:22023 UASG:120624	17/03/2023	R\$ 125,75
Valor Unitário				R\$ 125,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOBA/SE	73820	20/10/2023	R\$ 119,00
2	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLIC	1451044 000158/2023	19/07/2023	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 134,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,58
--	--	--------------------------------------

Item 7: Bolinha ouriço

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		5	R\$ 39,90 (un)	-	R\$ 39,90	R\$ 199,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Campus Penedo Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go   as		NºPregão:52023 UASG:152800	20/07/2023	R\$ 44,69
Valor Unitário					R\$ 44,69

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM		00697295009587-1-000011-2023	28/10/2023	R\$ 21,00
2	MUNICIPIO DE IGACI		25-2023-IGACI-AL	14/08/2023	R\$ 54,00
Valor Unitário					R\$ 37,50

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,90
--	---------------------------------------	-------------------------------------



Item 8: Brinquedo De Aprendizagem

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	8	R\$ 131,49 (un)	-	R\$ 131,49	R\$ 1.051,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1752023 UASG:983781	04/01/2024	R\$ 154,90
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA DE TELEMACO BORBA	NºPregão:1182023 UASG:987915	29/09/2023	R\$ 129,58
3	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	NºPregão:192023 UASG:926637	11/04/2023	R\$ 109,98
Valor Unitário				R\$ 131,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,49

Item 9: Brinquedo de Construção Com Ventosa Educativo – mínimo 24 peças

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		6	R\$ 203,36 (un)	-	R\$ 203,36	R\$ 1.220,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA	093-2023-CONTENDA-PR	21/11/2023	R\$ 191,20
2	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA	73846	23/10/2023	R\$ 194,88
3	MUNICIPIO DE PATO BRANCO   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_1442023_712023	01/09/2023	R\$ 224,00
Valor Unitário				R\$ 203,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,36

Item 10: Bungee Elástico Reabilitação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	8	R\$ 122,98 (un)	-	R\$ 122,98	R\$ 983,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO	NºPregão:542023 UASG:928790	20/10/2023	R\$ 96,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	NºPregão:1182023 UASG:982381	16/10/2023	R\$ 133,29
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Castanhal	NºPregão:132022 UASG:158308	11/05/2023	R\$ 139,00
Valor Unitário				R\$ 122,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 133,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,98





Item 11: Cabide em Aço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2	R\$ 382,96 (un)	-	R\$ 382,96	R\$ 765,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:1382023 UASG:985427	14/12/2023	R\$ 208,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	NºPregão:3902023 UASG:254445	14/12/2023	R\$ 650,88
3	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU	NºPregão:62023 UASG:927486	12/05/2023	R\$ 290,00
Valor Unitário				R\$ 382,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 382,96

Item 12: Caneleira 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 56,49 (un)	-	R\$ 56,49	R\$ 564,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   PRESIDENTE PRUDENTE	OC: 102321100612023OC00153	30/10/2023	R\$ 69,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO	254837	11/09/2023	R\$ 50,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00021923	28/06/2023	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 56,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,49

Item 13: Caneleira 2kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	10	R\$ 55,33 (un)	-	R\$ 55,33	R\$ 553,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO	254837	11/09/2023	R\$ 79,00
2	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	19363_1402023	27/06/2023	R\$ 48,00
3	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	19363_1402023	27/06/2023	R\$ 39,00
Valor Unitário				R\$ 55,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,33

Item 14: Caneleira 3Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 86,94 (un)	-	R\$ 86,94	R\$ 869,40



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI DR - COMPRADOR	2593-Compra direta	18/08/2023	R\$ 85,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00021923	28/06/2023	R\$ 100,00
3	SESI DR - COMPRADOR	2140-Compra direta	19/06/2023	R\$ 75,81
Valor Unitário				R\$ 86,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,94

Item 15: Cinto De Nylon

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	2	R\$ 309,80 (un)	-	R\$ 309,80	R\$ 619,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   3ºBatalhão de Suprimento	NºPregão:92023 UASG:160368			15/01/2024	R\$ 306,78
2	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	NºPregão:812023 UASG:926637			30/10/2023	R\$ 282,62
3	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	NºPregão:812023 UASG:926637			30/10/2023	R\$ 339,99
Valor Unitário					R\$ 309,79	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 306,78		Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,80		

Item 16: Colete 6 Pontos Reabilitação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2	R\$ 286,67 (un)	-	R\$ 286,67	R\$ 573,34

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	NºPregão:262023 UASG:459931	29/01/2024	R\$ 250,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:982023 UASG:120039	05/12/2023	R\$ 290,00
3	COMANDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICINO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 44/2023 UASG: 160288	01/10/2023	R\$ 320,00
Valor Unitário				R\$ 286,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,67	

Item 17: Colete Auxiliar para Marcha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 1.070,83 (un)	-	R\$ 1.070,83	R\$ 2.141,66
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
					Preço



1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho	NºPregão:982023 UASG:80001	07/11/2023	R\$ 1.193,50
2	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho	NºPregão:982023 UASG:80001	07/11/2023	R\$ 1.201,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	NºPregão:752023 UASG:983403	17/08/2023	R\$ 818,00
Valor Unitário				R\$ 1.070,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.193,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.070,83

Item 18: Colete Para Suspensão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 1.070,83 (un)	-	R\$ 1.070,83	R\$ 2.141,66
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho	NºPregão:982023 UASG:80001	07/11/2023	R\$ 1.193,50	
2	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho	NºPregão:982023 UASG:80001	07/11/2023	R\$ 1.201,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	NºPregão:752023 UASG:983403	17/08/2023	R\$ 818,00	
Valor Unitário				R\$ 1.070,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.193,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.070,83	

Item 19: Cone de Treino Esportivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 38,03 (un)	-	R\$ 38,03	R\$ 380,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   PRESIDENTE PRUDENTE	OC: 102321100612023OC00153	30/10/2023	R\$ 49,10	
2	UNICAMP - IA   SECR. DESENV. ECONOMICO   CAMPINAS	OC: 102216100592023OC00028	17/10/2023	R\$ 33,00	
3	UNICAMP - FEF   SECR. DESENV. ECONOMICO   CAMPINAS	OC: 102223100592023OC00031	20/03/2023	R\$ 32,00	
Valor Unitário				R\$ 38,03	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,03	

Item 20: Corda Alpinismo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 29,86 (un)	-	R\$ 29,86	R\$ 298,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:142023 UASG:160001	12/01/2024	R\$ 24,30	



2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	NºPregão:142023 UASG:158149	10/01/2024	R\$ 32,27
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   13ªBrigada de Infantaria Motorizada   18ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:102023 UASG:160159	09/01/2024	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 29,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,86

Item 21: Cunha média em espuma para posicionamento

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		5	R\$ 149,50 (un)	-	R\$ 149,50	R\$ 747,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MAMBORE				110-2023-MAMBORÊ-PR	18/10/2023	R\$ 160,00
2	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA				44-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR	22/08/2023	R\$ 113,50
3	Município de São João				MDSJ-112023-Processo inexigibilidade	06/04/2023	R\$ 175,00
Valor Unitário			R\$ 149,50				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,50			

Item 22: Espalдар Barra de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 9	3	R\$ 871,22 (un)	-	R\$ 871,22	R\$ 2.613,66		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo			NºPregão:1462023 UASG:985867	16/01/2024	R\$ 945,00
	2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:4252023 UASG:927996	20/11/2023	R\$ 808,98
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS			NºPregão:82023 UASG:984239	08/11/2023	R\$ 859,67
	Valor Unitário					R\$ 871,22	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 859,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 871,22			

Item 23: Esteira elétrica ergométrica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	1	R\$ 4.778,00 (un)	-	R\$ 4.778,00	R\$ 4.778,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO	NºPregão:682023 UASG:987711	02/10/2023	R\$ 4.799,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:482023 UASG:987753	11/07/2023	R\$ 4.684,00
Valor Unitário				R\$ 4.742,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas	256742	21/09/2023	R\$ 4.850,00
Valor Unitário				R\$ 4.850,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.799,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.778,00		

Item 24: Estimulador Neuromuscular

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 1.759,33 (un)	-	R\$ 1.759,33	R\$ 17.593,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA	75898	22/11/2023	R\$ 1.489,71	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRO ALTO	11633598000172-1-000103-2023	27/06/2023	R\$ 1.838,28	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	510335-7-040-2023	15/06/2023	R\$ 1.950,00	
Valor Unitário					R\$ 1.759,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.838,28		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.759,33			

Item 25: Faixa De Suspensão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 128,43 (un)	-	R\$ 128,43	R\$ 256,86
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso	NºPregão:422023 UASG:925007	19/12/2023	R\$ 114,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	NºPregão:202023 UASG:154032	23/11/2023	R\$ 141,30	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO	NºPregão:682023 UASG:987711	02/10/2023	R\$ 130,00	
Valor Unitário					R\$ 128,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,43			

Item 26: Faixa Elástica Thera Band

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 39,52 (un)	-	R\$ 39,52	R\$ 395,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	80728	24/01/2024	R\$ 35,45
2	Prefeitura Municipal de Gravataí	251720	18/08/2023	R\$ 43,00
3	Prefeitura Municipal de Gravataí	251720	18/08/2023	R\$ 40,10
Valor Unitário				R\$ 39,52
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,52	

Item 27: Faixa para punho e tornozelo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	10	R\$ 154,33 (un)	-	R\$ 154,33	R\$ 1.543,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR		NºPregão:912023 UASG:985487	06/11/2023	R\$ 155,00
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR		NºPregão:912023 UASG:985487	06/11/2023	R\$ 154,00
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR		NºPregão:912023 UASG:985487	06/11/2023	R\$ 154,00
	Valor Unitário					R\$ 154,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 154,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,33		

Item 28: Gaiola De Atividades e Reabilitação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1	R\$ 11.970,88 (un)	-	R\$ 11.970,88	R\$ 11.970,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA SOCIAL			NºPregão:202023 UASG:928154	15/12/2023	R\$ 6.912,13
Valor Unitário						R\$ 6.912,13
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul			255092	12/09/2023	R\$ 17.300,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA			00014123	07/07/2023	R\$ 11.700,50
Valor Unitário						R\$ 14.500,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.700,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.970,88		

Item 29: Gancho S

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	20	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 107,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
		Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul			NºPregão:12023 UASG:158141	10/05/2023	R\$ 3,60



2	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL	Dispensa de Licitação Nº 26/2023 UASG: 168003	01/03/2023	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 5,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	20833_2132023	24/08/2023	R\$ 4,67
Valor Unitário				R\$ 4,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Item 30: Handgrip

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	10	R\$ 74,75 (un)	-	R\$ 74,75	R\$ 747,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	NºPregão:402023 UASG:984731	06/10/2023	R\$ 76,25	
Valor Unitário				R\$ 76,25	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal Santo Hipólito	251636	11/09/2023	R\$ 73,50	
2	MUNICIPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICIPIO DE ITAGUACU	NºLicitação:1006791	12/07/2023	R\$ 74,50	
Valor Unitário				R\$ 74,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,75	

Item 31: Jogo De Pesos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4	R\$ 370,32 (un)	-	R\$ 370,32	R\$ 1.481,28
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:732023 UASG:982333	23/10/2023	R\$ 426,27	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC	NºPregão:52023 UASG:980643	18/09/2023	R\$ 289,78	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO	NºPregão:32023 UASG:989301	15/08/2023	R\$ 394,90	
Valor Unitário				R\$ 370,32	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 394,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 370,32	



Item 32: Kit 5 Faixas Mini Band Elástica Para Treino

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	6	R\$ 55,86 (un)	-	R\$ 55,86	R\$ 335,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	NºPregão:1902023 UASG:986681	22/01/2024	R\$ 58,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:622023 UASG:988841	29/06/2023	R\$ 54,10
Valor Unitário				R\$ 56,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	18658_242023	29/05/2023	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 55,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,86

Item 33: Kit agilidade

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		2	R\$ 202,86 (un)	-	R\$ 202,86	R\$ 405,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA	75898	22/11/2023	R\$ 219,59
2	MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	75836	20/11/2023	R\$ 199,00
3	Prefeitura Municipal de Boa Saúde   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE	225508	06/03/2023	R\$ 190,00
Valor Unitário				R\$ 202,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 202,86

Item 34: Kit C/12 Tatame

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		4	R\$ 139,37 (un)	-	R\$ 139,37	R\$ 557,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR	20/09/2023	R\$ 119,60
2	Prefeitura Municipal de Mãe D'Água	255594	19/09/2023	R\$ 160,00
3	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	229751	28/03/2023	R\$ 138,50
Valor Unitário				R\$ 139,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,37





Item 35: Kit com 11 bolas sensoriais

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		3	R\$ 69,29 (un)	-	R\$ 69,29	R\$ 207,87

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	NºPregão:222023 UASG:928341	29/08/2023	R\$ 120,42
Valor Unitário				R\$ 120,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE	6958-Compra direta	13/06/2023	R\$ 39,45
2	Município de Iguatu	MDI-132023-Processo dispensa	03/03/2023	R\$ 48,00
Valor Unitário				R\$ 43,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,29

Item 36: Kit Com 4 Placas Eletrodo Condutivo Tens Fes Russa 5x5cm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		8	R\$ 71,93 (un)	-	R\$ 71,93	R\$ 575,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	20701_782023	24/08/2023	R\$ 35,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11279755000193-1-000012-2023	17/05/2023	R\$ 134,00
3	PM DE VILA LÂNGARO	86700-2-2023-TMP	10/03/2023	R\$ 46,80
Valor Unitário				R\$ 71,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,93

Item 37: Kit com 5 Tapetes Sensoriais

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		5	R\$ 183,57 (un)	-	R\$ 183,57	R\$ 917,85
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR			20991_0862023	04/09/2023	R\$ 237,95
2	MUNICIPIO DE PATO BRANCO   ATENÇÃO BASICA   Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR			MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_1442023_712023	01/09/2023	R\$ 92,99
3	Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC			16905_102023	13/03/2023	R\$ 219,76



Valor Unitário	R\$ 183,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 219,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,57

Item 38: Kit Halteres

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 979,33 (un)	-	R\$ 979,33	R\$ 1.958,66

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS/MG	NºPregão:52023 UASG:985323	29/08/2023	R\$ 940,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:612023 UASG:984305	24/07/2023	R\$ 808,00
Valor Unitário				R\$ 874,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00021923	28/06/2023	R\$ 1.190,00
Valor Unitário				R\$ 1.190,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 940,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 979,33

Item 39: Luva Robótica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 1.258,47 (un)	-	R\$ 1.258,47	R\$ 1.258,47

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:32023 UASG:926995	30/03/2023	R\$ 1.046,71
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:32023 UASG:926995	30/03/2023	R\$ 1.046,71
Valor Unitário				R\$ 1.046,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUÊ/TO	76321	29/11/2023	R\$ 1.682,00
Valor Unitário				R\$ 1.682,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.046,71		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.258,47
--	--	--

Item 40: Luva Robótica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	1	R\$ 1.309,55 (un)	-	R\$ 1.309,55	R\$ 1.309,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:32023 UASG:926995	30/03/2023	R\$ 1.199,94
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:32023 UASG:926995	30/03/2023	R\$ 1.046,71
Valor Unitário				R\$ 1.123,32
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUÊ/TO	76321	29/11/2023	R\$ 1.682,00
Valor Unitário				R\$ 1.682,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.199,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.309,55	

Item 41: Maca divã

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2	R\$ 1.483,51 (un)	-	R\$ 1.483,51	R\$ 2.967,02
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ	76014	27/11/2023	R\$ 1.520,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA	75898	22/11/2023	R\$ 1.630,53	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOBA/SE	73820	20/10/2023	R\$ 1.300,00	
Valor Unitário					R\$ 1.483,51
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.520,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.483,51		

Item 42: Mega Bloks Sacola de 80 Blocos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 124,95 (un)	-	R\$ 124,95	R\$ 1.249,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI	NºLicitação:1020006	30/10/2023	R\$ 135,00	
2	MUNICIPIO DE CARNAUBAL / (1) MUNICIPIO DE CARNAUBAL	NºLicitação:1017761	19/09/2023	R\$ 94,89	
3	São João do Jaguaribe	210801_2023	25/08/2023	R\$ 144,96	
Valor Unitário					R\$ 124,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,95		

Item 43: Mini Band Kit

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 73,50 (un)	-	R\$ 73,50	R\$ 735,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO/MG	NºPregão:132023 UASG:985125	12/12/2023	R\$ 95,00	
Valor Unitário					R\$ 95,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caçapava - SP	23126_0992023	30/11/2023	R\$ 46,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO	254837	11/09/2023	R\$ 79,00
Valor Unitário				R\$ 62,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,50

Item 44: Mini Bicicleta Elétrica para Fisioterapia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2	R\$ 1.279,60 (un)	-	R\$ 1.279,60	R\$ 2.559,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	NºPregão:802023 UASG:120072	27/09/2023	R\$ 1.108,80	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	NºPregão:522023 UASG:987775	20/09/2023	R\$ 1.330,00	
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:241012023 UASG:925162	20/07/2023	R\$ 1.400,00	
Valor Unitário				R\$ 1.279,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.330,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.279,60	

Item 45: Mini Bola de Reabilitação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	15	R\$ 32,55 (un)	-	R\$ 32,55	R\$ 488,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio de Janeiro	NºPregão:162023 UASG:153115	09/05/2023	R\$ 34,50	
Valor Unitário				R\$ 34,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA	75898	22/11/2023	R\$ 32,15	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA	11166368000140-1-000018-2023	02/06/2023	R\$ 31,00	
Valor Unitário				R\$ 31,58	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,55	

Item 46: Munhequeira 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 108,03 (un)	-	R\$ 108,03	R\$ 1.080,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Secretaria de Assistência a Saúde   Instituto Nacional do Câncer   Coordenação de Administração Geral	NºPregão:2382023 UASG:250052	09/10/2023	R\$ 40,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Secretaria de Assistência a Saúde   Instituto Nacional do Câncer   Coordenação de Administração Geral	NºPregão:2382023 UASG:250052	09/10/2023	R\$ 32,89
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro   PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	NºPregão:312023 UASG:982921	16/05/2023	R\$ 251,20
Valor Unitário				R\$ 108,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,03

Item 47: Par de Halter Emborrachado 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 49,21 (un)	-	R\$ 49,21	R\$ 492,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA	75898	22/11/2023	R\$ 36,01	
2	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	20521_0772023	18/08/2023	R\$ 70,65	
3	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	16981_122023	14/03/2023	R\$ 40,97	
Valor Unitário				R\$ 49,21	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,21	

Item 48: Peças Brinquedo De Cortar Cozinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10	R\$ 81,00 (un)	-	R\$ 81,00	R\$ 810,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:1112023 UASG:987769	20/12/2023	R\$ 94,99	
Valor Unitário				R\$ 94,99	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Porto Mauá	248349	27/07/2023	R\$ 103,00	
2	PM DE ERECHIM	46900-3-2023-PRE	24/02/2023	R\$ 45,00	
Valor Unitário				R\$ 74,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,00	

Item 49: Pegaduras

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	6	R\$ 84,50 (un)	-	R\$ 84,50	R\$ 507,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	NºPregão:162023 UASG:981223	19/12/2023	R\$ 99,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:732023 UASG:982333	23/10/2023	R\$ 113,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:362023 UASG:925387	22/05/2023	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 84,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,50

Item 50: Peso - Reabilitação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	4	R\$ 321,00 (un)	-	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/SE			81166	01/02/2024	R\$ 300,00
2	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			18658_242023	29/05/2023	R\$ 325,00
3	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA			3474-Compra direta	17/05/2023	R\$ 338,00
Valor Unitário					R\$ 321,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 325,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 321,00		

Item 51: Plataforma para fundo de piscina

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4	R\$ 689,67 (un)	-	R\$ 689,67	R\$ 2.758,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:1282023 UASG:926654	24/08/2023	R\$ 860,00
Valor Unitário				R\$ 860,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   ITANHAEM	OC: 180154000012023OC01417	14/12/2023	R\$ 460,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00000423	08/03/2023	R\$ 749,00
Valor Unitário				R\$ 604,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 749,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 689,67
--	--	--------------------------------------

Item 52: Puxador pegadura alça de mão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	6	R\$ 124,16 (un)	-	R\$ 124,16	R\$ 744,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	NºPregão:162023 UASG:981223	19/12/2023	R\$ 99,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:732023 UASG:982333	23/10/2023	R\$ 113,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:922023 UASG:153164	01/08/2023	R\$ 159,00
Valor Unitário				R\$ 124,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,16

Item 53: Rede Elástica Reabilitação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	3	R\$ 588,59 (un)	-	R\$ 588,59	R\$ 1.765,77
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	NºPregão:962023 UASG:455978	18/01/2024	R\$ 557,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	NºPregão:212023 UASG:989107	28/12/2023	R\$ 568,78	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1662023 UASG:987493	01/12/2023	R\$ 639,99	
Valor Unitário				R\$ 588,59	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 568,78				Média dos Preços Obtidos: R\$ 588,59	

Item 54: Rolo cilíndrico para posicionamento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4	R\$ 121,11 (un)	-	R\$ 121,11	R\$ 484,44
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:732022 UASG:153103	01/09/2023	R\$ 87,86	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:672023 UASG:989403	21/06/2023	R\$ 205,48	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOÍ PR	NºPregão:152023 UASG:985499	28/03/2023	R\$ 70,00	
Valor Unitário				R\$ 121,11	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,86				Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,11	

Item 55: Rolo cilíndrico para posicionamento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4	R\$ 131,64 (un)	-	R\$ 131,64	R\$ 526,56
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:332023 UASG:153035	30/10/2023	R\$ 96,53	



2	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:952023 UASG:985919	22/08/2023	R\$ 92,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:672023 UASG:989403	21/06/2023	R\$ 205,48
Valor Unitário				R\$ 131,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,64

Item 56: Rolo cilíndrico para posicionamento

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		4	R\$ 245,83 (un)	-	R\$ 245,83	R\$ 983,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:652023 UASG:926607	29/08/2023	R\$ 338,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:672023 UASG:989403	21/06/2023	R\$ 205,48
Valor Unitário				R\$ 271,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caraúbas	255195	12/09/2023	R\$ 194,00
Valor Unitário				R\$ 194,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,83
--	--	--------------------------------------

Item 57: Suporte de peso para treino de marcha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	1	R\$ 766,50 (un)	-	R\$ 766,50	R\$ 766,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:1392023 UASG:984683	18/01/2024	R\$ 684,00
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:5072023 UASG:927996	22/12/2023	R\$ 590,50
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			NºPregão:32023 UASG:926995	30/03/2023	R\$ 1.025,00
Valor Unitário					R\$ 766,50	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 684,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 766,50			

Item 58: Suporte para bola Suíça

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	12	R\$ 93,73 (un)	-	R\$ 93,73	R\$ 1.124,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço





1	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	NºPregão:812023 UASG:926637	30/10/2023	R\$ 75,09
2	Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:2362023 UASG:926703	18/09/2023	R\$ 125,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1132023 UASG:153164	16/08/2023	R\$ 81,11
Valor Unitário				R\$ 93,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,11				Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,73

Item 59: Tapetes flutuante para piscina em EVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	10	R\$ 345,93 (un)	-	R\$ 345,93	R\$ 3.459,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI			NºPregão:732023 UASG:985517	17/01/2024	R\$ 335,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:1752023 UASG:988841	09/01/2024	R\$ 403,15
Valor Unitário						R\$ 369,15
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG			74215	27/10/2023	R\$ 299,50
Valor Unitário						R\$ 299,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 335,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,93		

Item 60: Tornozeleira - 1Kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		10	R\$ 46,62 (un)	-	R\$ 46,62	R\$ 466,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA	74135			26/10/2023	R\$ 31,14
2	Prefeitura Municipal de Caraúbas	255195			12/09/2023	R\$ 74,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU   GASTOS COM SAÚDE-RECURSOS VINCULADOS   Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU _Dispensa por Limite - Presencial_3612023_2102023			05/05/2023	R\$ 34,00
Valor Unitário						R\$ 46,62
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,62	

Item 61: Tornozeleira - 2Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 56,47 (un)	-	R\$ 56,47	R\$ 564,70



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00021923	28/06/2023	R\$ 70,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA	11166368000140-1-000019-2022	02/06/2023	R\$ 57,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU   GASTOS COM SAÚDE-RECURSOS VINCULADOS   Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU_Dispensa por Limite - Presencial_3612023_2102023	05/05/2023	R\$ 42,40
Valor Unitário				R\$ 56,47
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,47

Item 62: Tornozeleira - 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 29,75 (un)	-	R\$ 29,75	R\$ 297,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	NºPregão:812023 UASG:926637	30/10/2023	R\$ 41,30	
Valor Unitário					R\$ 41,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOSSAMEDES	10714800000128-1-000039-2023	19/06/2023	R\$ 18,95	
2	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP	17893_0502023	19/04/2023	R\$ 29,00	
Valor Unitário					R\$ 23,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,75

Item 63: Travesseiro Clínico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	10	R\$ 56,33 (un)	-	R\$ 56,33	R\$ 563,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFREE E GUINLE	NºPregão:10972023 UASG:155911	22/11/2023	R\$ 55,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO	NºPregão:692023 UASG:985495	17/10/2023	R\$ 54,00	
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:137722021 UASG:925998	06/10/2023	R\$ 60,00	
Valor Unitário					R\$ 56,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,33

Valor Global: R\$ 107.608,41



## Detalhamento dos Itens

### Item 1: Andador vertical

Preço Estimado: R\$ 947,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 947,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 947,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Andador vertical com suporte de antebraço, freios e assento, andador dobrável de alumínio/auxílio móvel para caminhar, suporta até carga 150 kg. Altura máxima: 1.85cm, Altura Mínima: 140cm. Freios de mão com trava dupla, dois freios de mão com trava fornecem capacidade e controle de parada imediata. Suporte de antebraço com design ergonômico, apoios de braço acolchoados são ajustáveis e permitem que os usuários fiquem mais eretos, com melhor suporte para o tronco. Altura ajustável: com pés de suporte ajustáveis em altura de 5 níveis, o andador pode ser ajustado facilmente pressionando o botão de pressão, que pode atender às necessidades de diferentes pessoas. Altura do usuário: 140-185 cm/4, 6-6 pés. Estrutura de alumínio.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.042,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

**Data:** 17/07/2023 10:00

**Objeto:** Aquisição de material lúdico, esportivo e permanente para atender a demanda da Associação dos Deficientes de São Benedito – ADESB em parceria com o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COMPED da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social e de material permanente para atender a demanda do CAPS da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito – CE.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:232023 / UASG:981547

**Lote/Item:** 5/22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/08/2023 16:09

**Homologação:** 19/09/2023 10:29

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 274,40
<b>Marca:</b> PROLIFE <b>Fabricante:</b> PROLIFE <b>Modelo:</b> SC300 <b>Descrição:</b> Andador Ortopédico - Material: Alumínio Anodizado, Altura: Altura Regulável, Aplicação: Adulto, Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação, Tipo Pés: Pés Com Ponteiros Poliuretano,		
<b>Endereço:</b> R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	<b>Email:</b> lr_distribuidora@outlook.com
05.696.303/0001-04	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 900,00
<b>Marca:</b> ZIMEDICAL <b>Fabricante:</b> ZIMEDICAL <b>Modelo:</b> Andador ortopédico <b>Descrição:</b> Andador dobrável elevado com assento de alumínio idoso reabilitação		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R CORONEL JUCA, 523
<b>Nome de Contato:</b> Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos		<b>Telefone:</b> (85) 3264-3385
		<b>Email:</b> mariadosocorro@hotmail.com
26.383.168/0001-17	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.185,00
<b>Marca:</b> DELAMED <b>Fabricante:</b> DELAMED <b>Modelo:</b> DELAMED <b>Descrição:</b> Andador dobrável elevado com assento de alumínio idoso reabilitação		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R CAPITAO HUGO BEZERRA, 181
		<b>Telefone:</b> (85) 3487-6200
		<b>Email:</b> atoslegais@treinacon.net



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.382.398/0001-06		MARIA GOMES DOS SANTOS		R\$ 1.875,00	
Marca: RS					
Fabricante: RS					
Modelo: Andador dobrável elevado					
Descrição: Andador dobrável elevado com assento de alumínio idoso reabilitação					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
CE		Fortaleza		R CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, 420	
				Telefone:	
				(85) 9820-5644	
				Email:	
				comercialgsantos2022@gmail.com	

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**RS 800,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES	<b>Data:</b> 06/04/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Constitui o objeto da presente licitação a aquisição de Equipamentos musicais e materiais permanentes, Processo SEI nº: 71000060311202028 – Programação SIGTV nº: 431630320200001/MINISTÉRIO DA CIDADANIA, conforme descrição contida no Termo de Referência Anexo I do presente edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:988829
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/04/2023 14:36
	<b>Homologação:</b> 14/04/2023 14:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
31.596.407/0001-57		ANDERSON VOLPI		R\$ 800,00	
*VENCEDOR*					
Marca: DELLAMED					
Fabricante: DELLAMED					
Modelo: D10					
Descrição: Andador com assento para adultos e idosos em alumínio multifunções. Altura regulável, aproximadas de 76 a 96cm; largura total aproximada de 53cm. Peso suportado 100kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Carazinho	R DINARTE DA COSTA, 453	(54) 9922-1760	volpicomercioemgeral@gmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

**RS 1.000,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	<b>Data:</b> 24/11/2023 11:07
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Uso Técnico Hospitalar - Andador.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ANDADOR - ANDADOR, ALUMINIO, ADULTO, FREIOS MA MANOPLA, REGULAGEM DE ALTURA DO MANETE DO FREIO DE ACORDO COM A ALTURA DO USUARIO, PINTURA ELETROSTATICA EPOXI, 4 RODAS ENTRE 6 E 8 POLEGADAS APROX, CONFECCIONADAS EM EVA, DOBRAVEL, ASSENTO PARA DESCANSO EM COURVIM, CAPACIDADE MINIMA DE 100KG	<b>Identificação:</b> OC: 090120000012023OC00173
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.983.772/0001-38	KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS				R\$ 990,00
*VENCEDOR*	ODONTOLOGICOS LTDA				
Marca: DELLAMED - ANDADOR D12					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ANDADOR, ALUMINIO, ADULTO, FREIOS MA MANOPLA, REGULAGEM DE ALTURA DO MANETE DO FREIO DE ACORDO COM A ALTURA DO USUARIO, PINTURA ELETROSTATICA EPOXI, 4 RODAS ENTRE 6 E 8 POLEGADAS APROX, CONFECCIONADAS EM EVA, DOBRAVEL, ASSENTO PARA DESCANSO EM COURVIM, CAPACIDADE MINIMA DE 100KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Cotia	AV JOSE GIORGI, 900	(35) 3721-2591	legalizacao@fiscobrasil.net.br	
65.481.384/0001-57	FREITAS & BRAVO LTDA				R\$ 1.000,00
Marca: Dellamed - D12					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ANDADOR, ALUMINIO, ADULTO, FREIOS MA MANOPLA, REGULAGEM DE ALTURA DO MANETE DO FREIO DE ACORDO COM A ALTURA DO USUARIO, PINTURA ELETROSTATICA EPOXI, 4 RODAS ENTRE 6 E 8 POLEGADAS APROX, CONFECCIONADAS EM EVA, DOBRAVEL, ASSENTO PARA DESCANSO EM COURVIM, CAPACIDADE MINIMA DE 100KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	RUA RUI BARBOSA, 1144	(18) 3223-3176	ortopodiaprudente@hotmail.com	
33.375.370/0001-62	MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 1.240,00
Marca: MOBIL / CA861L					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ANDADOR, ALUMINIO, ADULTO, FREIOS MA MANOPLA, REGULAGEM DE ALTURA DO MANETE DO FREIO DE ACORDO COM A ALTURA DO USUARIO, PINTURA ELETROSTATICA EPOXI, 4 RODAS ENTRE 6 E 8 POLEGADAS APROX, CONFECCIONADAS EM EVA, DOBRAVEL, ASSENTO PARA DESCANSO EM COURVIM, CAPACIDADE MINIMA DE 100KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ZANZIBAR, 980	MAGNO	(11) 2366-4358	mapmed@mapmedbrasil.com.br

## Item 2: Banco Tartaruga

Preço Estimado: R\$ 606,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 606,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 606,83

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Banco Tartaruga, banquetta com rodas 30x30x32cm. Altura do banco: 32cm, Largura: 30cm, profundidade 30cm.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 855,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE BARREIRAS / (5) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

**Data:** 24/10/2023 08:00

**Objeto:** Aquisição de Equipamento e Material Permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital da Mulher, para estruturação do Centro de Parto Normal (CPN), nos moldes da Proposta Nº 08595.187000/1210-01 - Ministério da Saúde, habilitada pela Portaria Nº 2.442, de 27 de setembro de 2021.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:982421

**Lote/Item:** 42/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/12/2023 13:24

**Homologação:** 14/12/2023 13:24

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 6

**UF:** BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.421.679/0001-18		DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 619,16
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 42 Banqueta, uso hospitalar, giratória, em aço inoxidável, com altura regulável a gás, estofado revestido em courvin na cor preta, estrutura tubular, com apoio para os pés. 6 UND MARCA RENASCER					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	EST DA MURICOCA, 09	Hugo	(71) 3393-1058	licitacoes@divimedita.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.554.267/0001-84	AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA				R\$ 646,00
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> MARCA: MVM MOVÉIS HOSPITALARES					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
BA	Barreiras	R DO ALECRIM, 68	(75) 3225-4766	aqualimp1@hotmail.com	

49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 711,00
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> 42 Banqueta, uso hospitalar, giratória, em aço inoxidável, com altura regulável a gás, estofado revestido em courvin na cor preta, estrutura tubular, com apoio para os pés. TUBO MED TM 007					
<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com	

MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Descrição:</b> Banqueta, uso hospitalar, giratória, em aço inoxidável, com altura regulável a gás, estofado revestido em courvin na cor preta, estrutura tubular, com apoio para os pés. ESTEK MOCHO ISENTO ANVISA				
<b>Endereço:</b>				
,				

MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME				R\$ 1.333,33
<b>Marca:</b> Marca não informada				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Descrição:</b> Banqueta, uso hospitalar, giratória, em aço inoxidável, com altura regulável a gás, estofado revestido em courvin na cor preta, estrutura tubular, com apoio para os pés. 6 unidades. Marca: Renascer. Modelo: RN09004P. Fabricante: Renascer. Validade do produto: tempo indeterminado. Anvisa: Isento. Validade da proposta de 60 dias a partir da abertura desta licitação. EPP. Todos os custos estão inclusos nesta proposta. Procedência Nacional. Valor unitário: 2.000,00 (dois mil reais). Valor Total: 12.000,00 (doze mil reais).				
<b>Endereço:</b>				
,				

28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Banqueta, uso hospitalar, giratória, em aço inoxidável, com altura regulável a gás, estofado revestido em courvin na cor preta, estrutura tubular, com apoio para os pés. MARCA IMPERIAL - MODELO BANQUETA INOX REVESTIDA COURVIN					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Mogi Mirim	R PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 67	KAROLINE	(19) 3549-0620	karoline.mogimedical@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 565,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 565,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL	<b>Data:</b>	05/10/2023 08:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (CENTRO DE SAÚDE VALDEMAR DE ALCANTARA E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA MARIA LERNILSON ALVES MEDEIROS), CONFORME PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 11416.444000/1220-04. DO TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM	<b>Modalidade:</b>	Pregão
		<b>SRP:</b>	NÃO
		<b>Identificação:</b>	NºLicitação:1020718
		<b>Lote/Item:</b>	16/1
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b>	BANQUETA - BANQUETA EM AÇO INOXIDÁVEL, GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA	<b>Adjudicação:</b>	24/10/2023 09:40
		<b>Homologação:</b>	24/10/2023 09:40
		<b>Fonte:</b>	www.licitacoes-e.com.br
		<b>Quantidade:</b>	2
		<b>UF:</b>	CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
42.017.679/0001-71	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		R\$ 565,75	
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
<p><b>Descrição:</b> DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO ACARAÚ, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO ACARAÚ, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO ACARAÚ, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO ACARAÚ, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93. DECLARA, para os devidos fins de direito e sob as penalidades cabíveis, para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO ACARAÚ, Estado do Ceará, que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação e proposta exigidos no edital conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) _ portado(a) da Carteira de Identidade nº __ e CPF nº __ DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação referente aos documentos de habilitação, anexada ao sistema eletrônico são autênticas. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeira (a) ou pela equipe de Pregão, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com a finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento. DECLARAMOS de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente a execução do serviço objeto desta licitação LOTES/ITENS CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL N. 2009.47/23 VALIDADE DA PROPOSTA POR 120 (cento e vinte) DIAS BANQUETA EM AÇO INOXIDÁVEL, GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA MARCA QUALITY</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Sobral	RUA GALDINO ORLANDO DE ARAUJO, 387	(88) 9916-6163	alfahospitalar.ce@gmail.com

49.464.926/0001-27		LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 566,20
<b>Marca:</b> Marca não informada			
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado			
<b>Descrição:</b> BANQUETA EM AÇO INOXIDÁVEL, GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA TUBO MED TM 007			
<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	lr_distribuidora@outlook.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 399,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul	<b>Data:</b> 06/03/2023 10:36
Sector de Compras	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Aquisição de material ambulatorial e de fisioterapia.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BANCO TARTARUGA - EXPENSAO - BANCO TARTARUGA - EXPENSAO	<b>Identificação:</b> 224429
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 399,00
*VENCEDOR*				
Marca: ARKTUS				
Fabricante: ARKTUS				
Modelo: ARKTUS				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R JOAO LEONARDELLI, 165	(14) 4009-1000	vendas@sorri.com.br



Item 3: Barra Paralela para treino de marcha

Preço Estimado: R\$ 4.023,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.023,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.023,02

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Barra Paralela para treino de marcha - 2,5 metros de comprimento, composta por: 2 corrimãos com estrutura em tubo de aço, Corrimãos horizontais com regulagem de altura e largura, 3 barras verticais de cada lado com pintura eletrostática com verniz, Plataforma com base em compensado e armação em madeira maciça, revestida em piso sintético antiderrapante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.945,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	<b>Data:</b> 04/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo, material permanente e equipamento, visando a garantia das ações executadas pelo NUCLEO DESENVOLVER, sendo o recurso proveniente da proposta de emenda impositiva nº 11/2022..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Barra Paralela - Barra Paralela Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Tipo Piso: Piso Madeira Revestimento Antiderrapante , Tipo Corrimão: Corrimão Aço Tubular C/ Pintura Epoxi , Componentes: 6 Barras Verticais, Regulagem De Altura E Largura , Dimensões Piso: 3,00 X 0,80	<b>Identificação:</b> NºPregão:1752023 / UASG:983781
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/01/2024 10:34
	<b>Homologação:</b> 01/02/2024 10:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.940,00
<b>Marca:</b> CARCI <b>Fabricante:</b> CARCI <b>Modelo:</b> BARRA PARALELA <b>Descrição:</b> Barra Paralela - Barra Paralela Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Tipo Piso: Piso Madeira Revestimento Antiderrapante , Tipo Corrimão: Corrimão Aço Tubular C/ Pintura Epoxi , Componentes: 6 Barras Verticais, Regulagem De Altura E Largura , Dimensões Piso: 3,00 X 0,80		
<b>Endereço:</b> R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	<b>Email:</b> lr_distribuidora@outlook.com
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 3.945,00
<b>Marca:</b> CARCI <b>Fabricante:</b> CARCI <b>Modelo:</b> 1070 <b>Descrição:</b> BARRA PARALELA, MATERIAL: ESTRURA EM AÇO INOXIDAVEL TIPO: PISO MADEIRA REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE, TIPO CORRIMÃO AÇO TUBULAR C/PINTURA EPOXI, COMPONENTES: 6 BARRAS VERTICAIS, REGULAGEM DE ALTURA E LARGURA DIMENSÕES PISO: 3,00X0.80 M		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Monte Azul Paulista	<b>Endereço:</b> R CEL JOAO MANOEL, 44
		<b>Telefone:</b> (17) 3361-1315
		<b>Email:</b> vrcomercialhospitalar@gmail.com
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
<b>Marca:</b> isp saude <b>Fabricante:</b> isp saude <b>Modelo:</b> isp saude <b>Descrição:</b> Barra Paralela Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Tipo Piso: Piso Madeira Revestimento Antiderrapante , Tipo Corrimão: Corrimão Aço Tubular C/ Pintura Epoxi , Componentes: 6 Barras Verticais, Regulagem De Altura E Largura , Dimensões Piso: 3,00 X 0,80		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251
		<b>Telefone:</b> (21) 7003-1651

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.666,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde Pública  
1º Centro Regional de Saúde

**Objeto:** Aquisição de equipamentos para ações de reabilitação da URE DEMÉTRIO MEDRADO UNIDADE DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA..

**Descrição:** **Barra paralela** - Barra Paralela Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Tipo Piso: Piso Madeira Revestimento Antiderrapante , Tipo Corrimão: Corrimão Aço Tubular C/ Pintura Epoxi , Componentes: 6 Barras Verticais, Regulagem De Altura E Largura , Dimensões Piso: 3,00 X 0,80

**Data:** 28/11/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:212023 / UASG:926006

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/12/2023 16:36

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI					R\$ 2.310,00
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> CÓD. 00600C <b>Descrição:</b> BARRA PARALELA DUPLA 3 Metros de comprimento, 4 corrimãos com estrutura e tubo de aço inox, corrimãos horizontais com regulage de altura e largura, 3 barras verticais de cada lado co pintura eletrostática com verniz, plataforma revestida e piso sintético antiderrapante, divisão abdutora central r emovível.						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Caxias do Sul	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA VIERO, 1340	<b>Nome de Contato:</b> LAURA	<b>Telefone:</b> (54) 3227-7600	<b>Email:</b> prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
05.118.766/0001-99	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI					R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> Fisiomedica <b>Fabricante:</b> Fisiomedica <b>Modelo:</b> Barra Paralela <b>Descrição:</b> Marca: Fisiomédica Modelo: Barra Paralela - adulto/infantil - 2m Zincada Piso Madeira - ref. 384.1 Descrição: Construída em tubo de aço carbono, corrimão com acabamento zincado, base construída em madeira, revestida em piso antiderrapante. As barras são ajustáveis na altura e entre barras. Registro ANVISA: Isento conforme RDC 260 Validade da proposta: 60 dias / Prazo de garantia; 12 meses.						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Pires	<b>Endereço:</b> R ARARAS, 61	<b>Nome de Contato:</b> Claudio	<b>Telefone:</b> (11) 4828-5250	<b>Email:</b> financeiro@fisiomedica.com.br	
41.001.387/0001-88	EDUARDO WANDERLEY FERREIRA					R\$ 4.666,67
<b>Marca:</b> CARCI <b>Fabricante:</b> CARCI <b>Modelo:</b> CARCI <b>Descrição:</b> BARRA PARALELA DUPLA 3 Metros de comprimento, 4 corrimãos com estrutura e tubo de aço inox, corrimãos horizontais com regulage de altura e largura, 3 barras verticais de cada lado co pintura eletrostática com verniz, plataforma revestida e piso sintético antiderrapante, divisão abdutora central r emovível.						
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Tucuruí	<b>Endereço:</b> R B, 05	<b>Nome de Contato:</b> EDUARDO	<b>Telefone:</b> (94) 8112-0940/ (91) 8136-4401	<b>Email:</b> ewfempreendimentos@hotmail.com	
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA					R\$ 4.919,08
<b>Marca:</b> carci <b>Fabricante:</b> carci <b>Modelo:</b> unidade <b>Descrição:</b> BARRA PARALELA DUPLA 3 Metros de comprimento, 4 corrimãos com estrutura e tubo de aço inox, corrimãos horizontais com regulagede altura e largura, 3 barras verticais de cada lado co pintura eletrostática com verniz, plataforma revestida e piso sintético antiderrapante, divisão abdutora centralremovível.						
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV MAXIMINO PORPINO DA SILVA, 1994	<b>Nome de Contato:</b> GISELE	<b>Telefone:</b> (91) 99216-0958	<b>Email:</b> distribuidoralnrodrigues@gmail.com	
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 100.000,00
<b>Marca:</b> isp saude <b>Fabricante:</b> isp saude <b>Modelo:</b> isp saude <b>Descrição:</b> Descrição: Barra Paralela Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Tipo Piso: Piso Madeira Revestimento Antiderrapante , Tipo Corrimão: Corrimão Aço Tubular C/ Pintura Epoxi , Componentes: 6 Barras Verticais, Regulagem De Altura E Largura , Dimensões Piso: 3,00 X 0,80						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	<b>Telefone:</b> (21) 7003-1651			



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	Data:	16/10/2023 08:15
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO E FUTURA E EVENTUAL DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO E FISIOTERAPÊUTICO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACARAMBI-MG.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	20881_372023
		Lote/Item:	24/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 2.589,50
*VENCEDOR*						
Marca: arktus -classic						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: arktus -classic						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Montes Claros	R NATAL, 860	(38) 9927-8400	vendaspesdistribuidora@gmail.com		
10.478.755/0001-50	BEAGA HOSPITALAR EIRELI					R\$ 2.590,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO, 280	POLIANA	(31) 2526-6358	atuante@gmail.com	
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA					R\$ 4.324,80
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Patos de Minas	R CAVIUNA, 200	MURILO	(34) 2825-6532	adm@soaresmota	
23.270.837/0001-56	WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA					R\$ 5.330,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Feira da Mata	PC VEREADOR DOMINGOS CARDOSO, 50	WESLEY	(77) 3474-1142	licitanetfm@gmail.com	

Item 4: Bicicleta Elétrica

Preço Estimado:	R\$ 5.174,61 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 5.174,61	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 5.174,61
Quantidade	Descrição					Observação	
2 Unidades	Bicicleta Elétrica - Reabilitação Passiva e Ativa - Uso em membros inferiores (pernas) e superiores (braços). Estabilizadores para compensar de equilíbrios. Visor com velocidade, tempo, distância e calorias. Função sentido reverso p/inversão frente e p/trás. Peso máximo suportado: 140kg. Potência : 70w, Velocidade: 1 a 12km/h, Material: Aço interno						

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

**Objeto:** Aquisição de prêmios para execução da campanha promocional "Comprar em Maripá dá Prêmios", sendo duas bicicletas elétricas, conforme lei nº 1.209 de 13 de abril de 2021, do município de Maripá-PR.

**Descrição:** **Bicicleta ergométrica** - Bicicleta Ergométrica Tipo: Elétrica , Capacidade Máxima: 150 KG, Cor: Preta/Prata , Funções Painel: Módulo Eletrônico Com Display Em Lcd, Velocidade

**CatMat:** **273348** - Tipo: Elétrica | Capacidade Máxima: 150 KG | Cor: Preta/Prata | Funções Painel: Módulo Eletrônico Com Display Em Lcd, Velocidade

**Data:** 25/10/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:852023 / UASG:985487

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/10/2023 11:22

**Homologação:** 06/11/2023 09:29

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.481.871/0001-41 *VENCEDOR*	MARADAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 5.608,32
<b>Marca:</b> souza <b>Fabricante:</b> souza <b>Modelo:</b> souza bike <b>Descrição:</b> Bicicleta Elétrica; com bateria, Aro 24 com pneus de alta qualidade, Motor elétrico 350w ( com no mínimo 3 velocidades), Carregador bivolt (110 ou 220v) velocidade máxima 30 Km/h, Autonomia de bateria de aproximadamente 40 km, Carga completa da bateria em até 8 horas, Freio a Tambor Traseiro/Disco Dianteiro E-ABS, Buzina, Alarme com sirene e bloqueio de rodas, Espelhos Retrovisores, Cesto dianteiro, Baú Bagageiro, Farol, lanternas, setas e luz de freio em LED, Chave reserva, Manual do Proprietário em Português, porta objeto (cestas), entregue Montada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Toledo	<b>Endereço:</b> AV MARIPA, 6313 <b>Telefone:</b> (45) 3056-9000

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.821,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL  
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE

**Objeto:** Bicicleta Elétrica com capacete.

**Descrição:** **BICICLETA ERGOMÉTRICA** - BICICLETA ERGOMÉTRICA, TIPO ELÉTRICA, CAPACIDADE MÁXIMA 150 KG, COR PRETA/PRATA, FUNÇÕES PAINEL MÓDULO ELETRÔNICO COM DISPLAY EM LCD, VELOCIDADE

**CatMat:** **273348** - Tipo: Elétrica | Capacidade Máxima: 150 KG | Cor: Preta/Prata | Funções Painel: Módulo Eletrônico Com Display Em Lcd, Velocidade

**Data:** 01/10/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 415/2023 / UASG: 168008

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.090.394/0001-05 *VENCEDOR*	49.090.394 AISLA CRISTINA DE ALCANTARA FERREIRA	R\$ 5.821,51
<b>Marca:</b> SOUSA MOTORS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BICICLETA ERGOMÉTRICA, TIPO ELÉTRICA, CAPACIDADE MÁXIMA 150 KG, COR PRETA/PRATA, FUNÇÕES PAINEL MÓDULO ELETRÔNICO COM DISPLAY EM LCD, VELOCIDADE		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.094,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais

**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Materiais Permanentes destinados ao Posto Médico de Guarnição de Goiânia.

**Descrição:** **Bicicleta ergométrica** - Tipo: Elétrica, Capacidade Máxima: 150 KG, Cor: Preta/Prata, Funções Painel: Módulo Eletrônico Com Display Em Lcd, Velocidade,

**CatMat:** **273348** - Tipo: Elétrica | Capacidade Máxima: 150 KG | Cor: Preta/Prata | Funções Painel: Módulo Eletrônico Com Display Em Lcd, Velocidade

**Data:** 01/06/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152023 / UASG:160098

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/06/2023 16:59

**Homologação:** 12/06/2023 17:18

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.418.039/0001-73 *VENCEDOR*	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI				R\$ 3.200,00
<b>Marca:</b> Athletic <b>Fabricante:</b> Athletic <b>Modelo:</b> Advanced <b>Descrição:</b> Bicicleta vertical: Regulador de Esforço: Magnético; Sistema de Transmissão: Correia; Disco de Inércia: 2,7 KG; Funções do Monitor: Scan, Velocidade, RPM, Distância, Tempo, Calorias, Pulso, Body Fat e Recovery; Funções: 9;Peso Suportado: 150 KG; Dimensões do Produto: 98,4 x 72 x 119,7 cm.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Curitiba	R JAIR BATISTA DE OLIVEIRA, 34	Marcos	(41) 3148-1182	comercial@bravasul.com.br
41.453.677/0001-62	3G FITNESS LTDA				R\$ 3.399,00
<b>Marca:</b> SPEEDO <b>Fabricante:</b> SPEEDO <b>Modelo:</b> B35X <b>Descrição:</b> 8 níveis de resistência magnética - Roda de inércia: 4,5 kg - Monitor LCD: exibição de tempo, velocidade, distância, calorias, frequência cardíaca e RPM - Batimento cardíaco: hand-grip - Alimentação: Pilhas AA para o painel* Especificações Técnicas: - Medidas do equipamento: 80,5 x 46,5 x 122,5 cm (C x L x A) - Peso máximo do usuário: 120 kg - Peso do equipamento (bruto - com caixa): 30,7 kg					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SC	Itajaí	R ODILIO GARCIA, 211	(31) 3653-5508	bh@casadofitness.com.br	
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA				R\$ 4.789,00
<b>Marca:</b> MOVEMENT <b>Fabricante:</b> MOVEMENT <b>Modelo:</b> V2 <b>Descrição:</b> Bicicleta ergométrica - Características Bicicleta Vertical Magnética V2 - Residencial - Movement; Linha: home; Estrutura em aço com pintura eletrostática; Carenagem: polietileno termoformado; Display: LCD 3,5"; Módulo Multifuncional: velocidade, cronômetro, monitoramento cardíaco, calorias, scan; Idioma: Português; Verificação cardíaca: handgrip; Sistema de resistência: magnética com 8 níveis de resistência; Dimensões: 89x51x132 cm (CxLxA); Área ocupada: 0,46 m²; Peso máximo suportado: 110 Kg; Peso do equipamento: 19,5 Kg; Banco anatômico em PU; Pedais com cinta de fixação; Rodas de transporte: sim; Porta garrafa/objetos: sim - coluna principal; Ajustes: altura do assento; O painel de informações utiliza duas pilhas alcalinas tipo AAA (1.5V), não inclusas; Ideal para usuários com altura entre 1,50 a 1,90 m.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
GO	Aparecida de Goiânia	AV SAO PAULO, SN	(62) 8572-6559	idmsolucoes2@gmail.com	
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 9.877,08
<b>Marca:</b> MOVEMENT <b>Fabricante:</b> MOVEMENT <b>Modelo:</b> BICICLETA LXU G4 <b>Descrição:</b> .Bicicleta ergométrica - Tipo: Elétrica, Capacidade Máxima: 150 KG, Cor: Preta/Prata, Funções Painel: Módulo Eletrônico Com Display Em Lcd, Velocidade,					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Bernardo do Campo	R BRASILIO MACHADO, 261	FERNANDO	(45) 3231-8010	licitacao@ispsaude.com.br



Item 5: Bola Suíça

Preço Estimado: R\$ 94,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,01

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Bola Suíça, desenvolvida em PVC, com sistema anti-burst: 45cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA

**Data:** 22/11/2023 08:00

**Objeto:** A presente licitação tem por finalidade o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializado no fornecimento de materiais específicos para fisioterapia, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 75898

**Lote/Item:** 1/37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UND

**UF:** BA

**Descrição:** BOLA SUIÇA DE 45 CM - A Bola Suíça desenvolvida em PVC - BOLA SUIÇA DE 45 CM - A Bola Suíça desenvolvida em PVC, garantindo resistência e durabilidade, com capacidade de suporte de peso de até 250 Kg.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.084.880/0001-15 *VENCEDOR*	J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 69,47
<b>Marca:</b> ACTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ACTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Santo Antônio de Jesus	<b>Endereço:</b> R RUI BARBOSA, 22
		<b>Telefone:</b> (75) 3631-3620
		<b>Email:</b> congelba@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SOBRADINHO

**Data:** 29/08/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preço para eventual Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e material de consumo destinados ao setor de fisioterapia do Município de Sobradinho/BA.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 018-2023-SOBRADINHO-BA

**Lote/Item:** 10/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UN

**UF:** BA

**Descrição:** BOLA SUICA TIPO MELÃO 45 CM MATERIAL: PVCUSO: FISIOTERAPIA, YOGA, PILATES, MUSCULAÇÃO, ACADEMIADIÂMETRO: 45 CMINCLUI INFLADOR (BOMBA)SUPORTA ATÉ 150KG - BOLA SUICA TIPO MELÃO 45 CM MATERIAL: PVCUSO: FISIOTERAPIA, YOGA, PILATES, MUSCULAÇÃO, ACADEMIADIÂMETRO: 45 CMINCLUI INFLADOR (BOMBA)SUPORTA ATÉ 150KG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.986.035/0001-90 *VENCEDOR*	CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> AV ANITA GARIBALDI, 1051
		<b>Nome de Contato:</b> LUCIA
		<b>Telefone:</b> (71) 3247-9161
		<b>Email:</b> adm@smafisioterapia.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.103.801/0001-24	MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA				R\$ 60,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Vitória da Conquista	ROD BR 116, S/N	(77) 3424-3744	sideliaccountabilidade1@hotmail.com	
05.891.600/0001-00	CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 64,30
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	AV GETULIO VARGAS, 1219	CASA DO HOSPITAL	(75) 3625-3013	vendas@casadohospital.com.br
11.493.926/0001-82	RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI				R\$ 285,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R SILVEIRA MARTINS, 27	HEID SUELEM	(71) 3506-0310	ramax.ramax@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLIC	<b>Data:</b>	19/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b>	MMH FISIOTERAPIA SEI 0008706/2022-88	<b>Modalidade:</b>	REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP
<b>Descrição:</b>	BOLA PARA FISIOTERAPIA - BOLA PARA FISIOTERAPIA - MODELO: SUICA; RESISTENCIA: NAO APLICAVEL; PESO SUPORTADO: ATE 300 KG; MEDIDAS: 55 CM DE DIAMETRO; MATERIA-PRIMA: PVC;	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	1451044 000158/2023
		<b>Lote/Item:</b>	1/1
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Homologação:</b>	19/07/2023 00:00
		<b>Fonte:</b>	www.compras.mg.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	1
		<b>Unidade:</b>	1 UNIDADE
		<b>UF:</b>	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 150,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

### Item 6: Bola Suíça

Preço Estimado: R\$ 131,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 131,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,58

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Bola Suíça, desenvolvida em PVC, com sistema anti-burst: 55cm	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 17/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo – Material para Reabilitac,a~o Profissional, a fim de atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MATERIAL FISIOTERAPIA - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BOLA SUIC,A T9 CRESPA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, CARACTERI'STICAS ADICIONAIS PARA DESENSIBILIZAC,A~O, TAMANHO G 65 CM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 284625 - MATERIAL FISIOTERAPIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:120624
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/07/2023 15:21
	<b>Homologação:</b> 11/07/2023 17:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 120,00
Marca: SUPERMEDY Fabricante: SUPERMEDY Modelo: 65 CM Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BOLA SUICA T9 CRESPA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA DESENSIBILIZACAO, TAMANHO G 65 CM		
Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340	Nome de Contato: Giovan	Telefone: (54) 3227-7600
	Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
47.031.476/0001-53	GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 131,50
Marca: ODIN FIT/ BOLA DE PI Fabricante: ODIN FIT/ BOLA DE PILATES 65CM SUÍÇA GINÁSTICA TEX Modelo: ODIN FIT/ BOLA DE PILATES 65CM SUÍÇA GINÁSTICA TEX Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BOLA SUIÇA T9 CRESPA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DESENSIBILIZAÇÃO, TAMANHO G 65 CM		
Endereço: ,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOBA/SE	<b>Data:</b> 20/10/2023 08:10
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES TIPO HOSPITALAR E ODONTOLOGICO, DESTINADO PARA ESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> BOLA SUIÇA 65 CM PARA FISIOTERAPIA   - Diâmetro: 65cm; - Material: PVC; - Suporta até 300kg (peso estático); - O diâmetro da bola é indicado para pessoas com altura entre 1 - BOLA SUIÇA 65 CM PARA FISIOTERAPIA   - Diâmetro: 65cm; - Material: PVC; - Suporta até 300kg (peso estático); - O diâmetro da bola é indicado para pessoas com altura entre 1,60 m e 1,80 m	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73820
	<b>Lote/Item:</b> 16/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 112,00
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R PROFESSORA VIERO, 1340	Giovan		(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI			R\$ 126,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
AL	Arapiraca	R DOM JONAS BATINGA, 414		(82) 3521-5055

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLIC	<b>Data:</b> 19/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b> MMH FISIOTERAPIA SEI 0008706/2022-88	<b>Modalidade:</b> REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP
<b>Descrição:</b> BOLA PARA FISIOTERAPIA - BOLA PARA FISIOTERAPIA - MODELO: SUICA; RESISTENCIA: NAO APLICAVEL; PESO SUPORTADO: ATE 300 KG; MEDIDAS: 55 CM DE DIAMETRO; MATERIA-PRIMA: PVC;	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1451044 000158/2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/07/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> 1 UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.479.428/0001-57 *VENCEDOR*	ATUANTE COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 150,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Item 7: Bolinha ouriço**

Preço Estimado: R\$ 39,90 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 39,90      Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bolinha ouriço sensorial - estimular os pontos. Aliviar a tensão muscular, melhorar a circulação sanguínea.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 44,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Campus Penedo Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go  
as

**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos para todos os campi do IFAL..

**Descrição:** Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Espuma Poliuretano , Aplicação: Anti-Stress , Peso: 34

**CatMat:** 341413 - BOLA MEDICINAL

**Data:** 20/07/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:152800  
**Lote/Item:** /48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/08/2023 10:32  
**Homologação:** 14/09/2023 14:36  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 59  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23	SPORThAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI					R\$ 44,69
*VENCEDOR*						
Marca: Pista e Campo						
Fabricante: Pista e Campo						
Modelo: Bolas Malabares						
Descrição: Pack de 3 bolas para malabares de iniciação.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R NOVE DE MARCO, 737	FERNANDA	(47) 3032-0787	sporthaus@yahoo.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**RS 21,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM

**Objeto:** AQUIS.MAT.FISIOTERAPIA/DC

**Descrição:** (ID-109166) BOLA, Tipo: cravo(crespa); Aplicacao: massagens, fisioterapia, hidroterapia e anti-stress; Material: plastico; Diametro: 6,00 cm. - (ID-109166) BOLA, Tipo: cravo(crespa); Aplicacao: massagens, fisioterapia, hidroterapia e anti-stress; Material: plastico; Diametro: 6,00 cm.

**Data:** 28/10/2023 15:49  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00697295009587-1-000011-2023  
**Lote/Item:** 1/6  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 28/10/2023 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.609.973/0001-86	USINA DE IDEIAS LTDA	R\$ 21,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

10.609.973/0001-86	USINA DE IDEIAS LTDA	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IGACI	Data:	14/08/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de Materiais de Fisioterapia.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	BOLA CRAVO ANTI-ESTRESS - COMPOSTA POR MATERIAL DE EMBORRACHADO, DIAMETRO 15 CM. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO - BOLA CRAVO ANTI-ESTRESS - COMPOSTA POR MATERIAL DE EMBORRACHADO, DIAMETRO 15 CM. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	SRP:	SIM
		Identificação:	25-2023-IGACI-AL
		Lote/Item:	5/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	20
		Unidade:	UND
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 54,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R PROFESSORA VIERO, 1340	Giovan	(54) 3227-7600
		Email:
		prosaudeprodutos@yahoo.com.br

Item 8: Brinquedo De Aprendizagem

Preço Estimado: R\$ 131,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 131,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,49

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Brinquedo De Aprendizagem Ouriço Sensorial Fine Motor	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data:	04/01/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo, material permanente e equipamento, visando a garantia das ações executadas pelo NUCLEO DESENVOLVER, sendo o recurso proveniente da proposta de emenda impositiva nº 11/2022..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Pinos Para, Jogos , Material: Plástico , Quantidade: 16 Peças , Características Adicionais: Utilização Em Diversos Jogos , Cor: Multicolor , Aplicação: Jogos Pedagógicos , Outros Componentes: Peões Para Jogos De Tabuleiro	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:1752023 / UASG:983781
		Lote/Item:	/40
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	11/01/2024 10:38
		Homologação:	01/02/2024 10:30
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 154,90
<b>Marca:</b> GOAHOLIC <b>Fabricante:</b> GOAHOLIC <b>Modelo:</b> KIT 10 CONES <b>Descrição:</b> Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Pinos Para, Jogos , Material: Plástico , Quantidade: 16 Peças , Características Adicionais: Utilização Em Diversos Jogos , Cor: Multicolor , Aplicação: Jogos Pedagógicos , Outros Componentes: Peões Para Jogos De Tabuleiro		
<b>Endereço:</b> R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	<b>Email:</b> lr_distribuidora@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 129,58**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACO BORBA	<b>Data:</b> 29/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos esportivos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Jogo / brinquedo pedagógico</b> - Tipo: Pinos Para, Jogos, Material: Plástico, Quantidade: 16 Peças, Características Adicionais: Utilização Em Diversos Jogos, Cor: Multicolor, Aplicação: Jogos Pedagógicos, Outros Componentes: Peões Para Jogos De Tabuleiro,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1182023 / UASG:987915
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2023 16:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 33
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.227.145/0001-07 *VENCEDOR*	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 95,00
<b>Marca:</b> LDM <b>Fabricante:</b> LDM <b>Modelo:</b> KIT <b>Descrição:</b> Kit cones de agilidade nas seguintes especificações mínimas: Deverá possuir 8 cones de 24 cm, com furos; 4 barreiras de 80 cm; Material: cones em plástico; o bastão poderá ser em polietileno ou madeira; deverá apresentar 3 ajustes de altura; Desmontável.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AVENIDA AMERICO BELAY, 1158
	<b>Nome de Contato:</b> Bruno	<b>Telefone:</b> (44) 99975-6544
		<b>Email:</b> fenixdobrasilsports@gmail.com

47.417.848/0001-84	KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937	R\$ 129,58
<b>Marca:</b> KALLANGO / CONE <b>Fabricante:</b> KALLANGO / CONE <b>Modelo:</b> KALLANGO / CONE <b>Descrição:</b> Kit cones de agilidade		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cascavel	<b>Endereço:</b> R JOAQUIM TAVORA, 1407
	<b>Telefone:</b> (45) 9911-5396	<b>Email:</b> eaglecomerciosolucoes@gmail.com

10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 129,58
<b>Marca:</b> SCALIBU <b>Fabricante:</b> SCALIBU <b>Modelo:</b> SCALIBU <b>Descrição:</b> Jogo / brinquedo pedagógico - Tipo: Pinos Para, Jogos, Material: Plástico, Quantidade: 16 Peças, Características Adicionais: Utilização Em Diversos Jogos, Cor: Multicolor, Aplicação: Jogos Pedagógicos, Outros Componentes: Peões Para Jogos De Tabuleiro,		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Volta Redonda	<b>Endereço:</b> AV NOSSA SENHORA DO AMPARO, 599
	<b>Nome de Contato:</b> DAYSE	<b>Telefone:</b> (24) 3337-1972
		<b>Email:</b> gilsonmartins@agrobeijaflor.com.br

10.649.722/0001-25	LEMONIE & CIA LTDA	R\$ 143,25
<b>Marca:</b> Plastcor <b>Fabricante:</b> Plastcor <b>Modelo:</b> Kit cones de agilidade <b>Descrição:</b> Tipo: Pinos Para, Jogos, Material: Plástico, Quantidade: 16 Peças, Características Adicionais: Utilização Em Diversos Jogos, Cor: Multicolor, Aplicação: Jogos Pedagógicos, Outros Componentes: Peões Para Jogos De Tabuleiro,		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pato Branco	<b>Endereço:</b> R ITABIRA, 1414
	<b>Telefone:</b> (46) 3543-2976	<b>Email:</b> d.c.cont@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	<b>Data:</b> 11/04/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para realização de atividades relacionadas à saúde mental nas Unidades Operacionais do Sesc - AR/DF.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Jogo / Brinquedo Pedagógico</b> - Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Plástico , Aplicação: Jogos Pedagógicos , Características Adicionais: Utilização Em Diversos Jogos , Outros Componentes: Peões Para Jogos De Tabuleiro , Quantidade: 16 Peças , Cor: Multicolor , Tipo: Pinos Para, Jogos	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:926637
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/06/2023 14:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.615.647/0001-01	THAYS GOMES DA GAMA	R\$ 50,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> WELL KIDS		
<b>Fabricante:</b> WELL KIDS		
<b>Modelo:</b> JOGO PULA PIRADA		
<b>Descrição:</b> JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO PINOS PARA, JOGOS, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE 16 PEÇAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO EM DIVERSOS JOGOS, COR MULTICOLOR, APLICAÇÃO JOGOS PEDAGÓGICOS, OUTROS COMPONENTES PEÕES PARA JOGOS DE TABULEIRO		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
DF	Brasília	ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO D BLOCO A, 05
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>
Thays		(61) 8606-6198
<b>Email:</b>		thays.tgcomercio@gmail.com
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 169,95
<b>Marca:</b> ESTRELA		
<b>Fabricante:</b> ESTRELA		
<b>Modelo:</b> 27		
<b>Descrição:</b> "005.024.0020 - Jogo Pula Pirata: Ao todo são 24 espadinhas, divididas igualmente entre os participantes. Após colocar a cabeça do Pirata no baú, e rodar ou para direita ou para esquerda começa o desafio. Cada um espeta o barril uma vez, e quem fizer a cabeça do pirata pular, perde o jogo e sai. As espadas são divididas novamente entre o restante dos jogadores e o jogo começa outra vez."		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>
Guilherme		(51) 3438-1352
<b>Email:</b>		ferrazeducativos@gmail.com

Item 9: Brinquedo de Construção Com Ventosa Educativo – mínimo 24 peças

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 203,36 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 203,36	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 203,36
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
6 Unidades	Brinquedo de Construção Com Ventosa Educativo – mínimo 24 peças		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CONTENDA	<b>Data:</b> 21/11/2023 10:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente para investimento na APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais), nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> <b>Brinquedo educativo aramado – Montanha russa Modelo: BRINQUEDO ARAMADO Tamanho: 24cm (A) x 16cm (L) x 23cm © - Composição: Madeira/Polímeros Plásticos/Ferro Certificado: Inmetro CE-BRI/BRICS 00001-13 NM 300/2002 Segurança do Brinquedo</b> quantidade 1 unidadeV - Brinquedo educativo aramado – Montanha russa Modelo: BRINQUEDO ARAMADO Tamanho: 24cm (A) x 16cm (L) x 23cm © - Composição: Madeira/Polímeros Plásticos/Ferro Certificado: Inmetro CE-BRI/BRICS 00001-13 NM 300/2002 Segurança do Brinquedoquantidade 1 unidadeValidade indeterminadaIndicação para crianças maiores de 36 meses	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 093-2023-CONTENDA-PR
	<b>Lote/Item:</b> 2/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> unid
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.208.959/0001-21 *VENCEDOR*	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 191,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 194,88**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA	<b>Data:</b> 23/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Pedagógicos e Educativos, destinados a atender as Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Área Urbana e Rural através da Secretaria Municipal de Educação – SEMED do Município de Oriximiná, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> <b>Brinquedos Educativos Pedagógico Combine e Encaixe de Argolas. Especificação:</b> <b>Brinquedos Educativos Madeira</b> - Brinquedos Educativos Pedagógico Combine e Encaixe de Argolas. Especificação: Brinquedos Educativos Madeira, Brinquedo de Argolas Bebe, Brinquedo Pirâmide De Argolas Didático, Brinquedo Educativo De Encaixar, Torre de Encaixe, Jogos de Encaixe, Jogo Encaixe Infantil, Jogo Encaixe Cor, Brinquedo Encaixe Pedagógico, Brinquedo Cores.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 73846
	<b>Lote/Item:</b> 76/76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03 *VENCEDOR*	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 128,66
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Cachoeirinha <b>Endereço:</b> R TARUMA, 199 <b>Nome de Contato:</b> Guilherme <b>Telefone:</b> (51) 3438-1352 <b>Email:</b> ferrazeducativos@gmail.com		

03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 194,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RO <b>Cidade:</b> Ariquemes <b>Endereço:</b> R SACRAMENTO, 5531 <b>Telefone:</b> (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019 <b>Email:</b> empresaconexao03@gmail.com		

05.508.323/0001-04	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 480,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> AM <b>Cidade:</b> Manaus <b>Endereço:</b> R FRANCISCA MENDES, 1579 <b>Telefone:</b> (92) 3304-1291 <b>Email:</b> contatusassessoria@hotmail.com		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 224,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

**Objeto:** Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, atendendo as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste Termo de Referência e demais anexos.

**Descrição:** Brinquedo educativo montessoriano de madeira colorido com peças para encaixe em madeira com contage Marca: EMPORIO FREITAS/CONJUNTO - Brinquedo educativo montessoriano de madeira colorido com peças para encaixe em madeira com contage Marca: EMPORIO FREITAS/CONJUNTO

**Data:** 01/09/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO\_Pregão - Eletrônico\_1442023\_712023

**Lote/Item:** 1/21

**Ata:** N/A

**Fonte:** pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Un

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45 *VENCEDOR*	TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS	R\$ 224,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

## Item 10: Bungee Elástico Reabilitação

Preço Estimado: R\$ 122,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 122,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,98

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Bungee Elástico Reabilitação - 1,00Mt - Material Utilizado: Capa Trancada em Fibra 100% Poliéster e Elastano. Peso 100 Gramas.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais, equipamentos, licenças de softwares e licença de antivírus (com serviço de suporte, assistência técnica e atualizações), para atender as necessidades e demandas do SAAE - Serviço Autônomo de Saneamento Básico, no município de Itabirito – MG..

**Descrição:** Corda - Corda Material: Náilon , Tipo: Corda Elástica Extensor , Aplicação: Uso Geral , Características Adicionais: Com Ganchos De Metal Nas Pontas

**CatMat:** 600270 - Material: Náilon | Tipo: Corda Elástica Extensor | Aplicação: Uso Geral | Características Adicionais: Com Ganchos De Metal Nas Pontas

**Data:** 20/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:542023 / UASG:928790

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/10/2023 12:55

**Homologação:** 30/10/2023 14:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85 *VENCEDOR*	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 96,66
Marca: CASA DAS CORDAS Fabricante: CASA DAS CORDAS Modelo: CASA DAS CORDAS Descrição: Corda Material: Náilon , Tipo: Corda Elástica Extensor , Aplicação: Uso Geral , Características Adicionais: Com Ganchos De Metal Nas Pontas		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	R COPAIBA, 01
Nome de Contato:		Telefone:
NELSON/PAULO		(61) 99924-2800
Email:		dfferramentas@outlook.com



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	<b>Data:</b> 16/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (Agregados; Balcões e Bancadas; Forro; Impermeabilizantes; Insumo para Solda; Pisos e Revestimentos; Fixação; Portas e Ferragens; Abrasivos; Ferramentas; Aços e Metais), para atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1182023 / UASG:982381
	<b>Lote/Item:</b> /165
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Corda - Corda Material: Náilon , Tipo: Corda Elástica Extensor , Aplicação: Uso Geral , Características Adicionais: Com Ganchos De Metal Nas Pontas	<b>Adjudicação:</b> 04/01/2024 10:14
<b>CatMat:</b> 600270 - Material: Náilon   Tipo: Corda Elástica Extensor   Aplicação: Uso Geral   Características Adicionais: Com Ganchos De Metal Nas Pontas	<b>Homologação:</b> 04/01/2024 11:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 59
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> PE

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96			MILLENIO LICITACOES LTDA		R\$ 125,30
*VENCEDOR*					
Marca: RIOMAR					
Fabricante: RIOMAR					
Modelo: RIOMAR					
Descrição: CORDA DE NYLON de 8mm de diâmetro, rolo com 100m.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R RIO XINGU, 305	(81) 8689-2987	millenium_licitacoes@outlook.com	
45.740.175/0001-73			GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092		R\$ 126,57
Marca: PLASMODIA					
Fabricante: PLASMODIA					
Modelo: NYLON POLIETILENO TRANÇADO 8MM					
Descrição: CORDA DE NYLON de 8mm de diâmetro, rolo com 100m.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Torres	R SAO FRANCISCO, 255	(51) 9866-9854	guilhermemb.marinho@gmail.com	
48.836.857/0001-72			CABOS DE ACO BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA		R\$ 140,00
Marca: CABOS DE AÇO BRASIL					
Fabricante: CORDAS PAMPA					
Modelo: POLIAMIDA					
Descrição: Corda Material: Náilon , Tipo: Corda Elástica Extensor , Aplicação: Uso Geral , Características Adicionais: Com Ganchos De Metal Nas Pontas					
Endereço:			Telefone:	Email:	
MORADA DE TERESINA, 31			(11) 5682-3778	brasilcabodeaco@gmail.com	
09.450.715/0001-10			CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI		R\$ 167,22
Marca: CORDAVILLE					
Fabricante: CORDAVILLE					
Modelo: 8MM					
Descrição: CORDA DE NYLON de 8mm de diâmetro, rolo com 100m.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R FATIMA, 175	Adriassa	(47) 3463-7357	governocompras@outlook.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

**Objeto:** Aquisição de ferramentas, insumos e peças de reposição de máquinas da casa do mel e laboratório de Agroindústria do IFPA-Campus Castanhal..

**Descrição:** Corda - Material: Náilon, Tipo: Corda Elástica Extensor, Aplicação: Uso Geral, Características Adicionais: Com Ganchos De Metal Nas Pontas,

**CatMat:** 600270 - Material: Náilon | Tipo: Corda Elástica Extensor | Aplicação: Uso Geral | Características Adicionais: Com Ganchos De Metal Nas Pontas

**Data:** 11/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:158308

**Lote/Item:** /114

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/05/2023 13:12

**Homologação:** 20/06/2023 17:38

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
04.219.763/0001-89		AGROPECUARIA CASTANHAL LTDA			R\$ 136,45	
*VENCEDOR*						
Marca: RODOCORDAS						
Fabricante: RODOCORDAS						
Modelo: CORDA Nº10						
Descrição: Corda em nailon nº10 VALIDADE 24 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2606		(91) 3721-4664	agropec@globo.com	
28.753.966/0001-19		BELLA AGRONEGOCIOS LTDA			R\$ 139,00	
Marca: CLC						
Fabricante: CLC						
Modelo: QUILO						
Descrição: Corda em nylon nº10. CLC						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 670		(35) 9738-4941	21licitacoes@gmail.com	
03.835.661/0001-25		NM CONFECÇOES LTDA			R\$ 200,00	
Marca: Corda Ville						
Fabricante: Corda Ville						
Modelo: Corda em nailon nº10						
Descrição: Corda em nailon nº10						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	R DOUTOR HOFMANN, 220	Antonun El Moallen	(35) 3622-4866	habib@habib-decoracoes.com.br	

## Item 11: Cabide em Aço

Preço Estimado: R\$ 382,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 382,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 382,96

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cabide Em Aço Com 3 Pontos - Material Utilizado: Aço, Medidas Aproximadas: 59Cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 208,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e ferramentas para atender as diversas demandas da Diretoria de Transito (DIRETRAN)..

**Descrição:** **Cinta suspensão carga** - Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Comprimento: 2 M, Largura: 6 CM, Capacidade: 2.000 KG, Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Características Adicionais: Tipo Sling Corpo Duplo

**CatMat:** **450997** - Material: Poliéster | Comprimento: 2 M | Largura: 6 CM | Capacidade: 2.000 KG | Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas | Características Adicionais: Tipo Sling Corpo Duplo

**Data:** 14/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1382023 / UASG:985427

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/12/2023 11:13

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 81,28
*VENCEDOR*					
Marca: Fitacabo					
Fabricante: Fitacabo					
Modelo: Fitacabo					
Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO Cinta de amarracao - confeccionado em poliester; fator de seguranca 2:1; utilizadas em transporte de cargas em geral, motocicletas, barco de pequeno porte, cilindro de gases e equipamentos em geral; capacidade de 2000kgf; comprimento de 5000 mm; largura de 35 mm. Catmat: nao encontrado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	Edson	(47) 32321-2214	vanguardeira@vanguardeira.com.br
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA				R\$ 84,00
Marca: HIPERTEK					
Fabricante: HIPERTEK					
Modelo: HIPERTEK					
Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO Cinta de amarracao - confeccionado em poliester; fator de seguranca 2:1; utilizadas em transporte de cargas em geral, motocicletas, barco de pequeno porte, cilindro de gases e equipamentos em geral; capacidade de 2000kgf; comprimento de 5000 mm; largura de 35 mm. Catmat: nao encontrado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	DELSON	(11) 4301-7249	delson@fergavi.com
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 208,00
Marca: Cinta de AmarraCARBO					
Fabricante: Cinta de Amarracao CARBO					
Modelo: Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Compr					
Descrição: Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Comprimento: 2 M, Largura: 6 CM, Capacidade: 2.000 KG, Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Características Adicionais: Tipo Sling Corpo Duplo					
Estado:	Cidade:		Endereço:		
MG	Belo Horizonte		R PASSA QUATRO, 609		
52.706.672/0001-10	52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES				R\$ 320,00
Marca: MAVE					
Fabricante: MAVE					
Modelo: MAVE					
Descrição: Cinta de amarracao - confeccionado em poliester; fator de seguranca 2:1; utilizadas em transporte de cargas em geral, motocicletas, barco de pequeno porte, cilindro de gases e equipamentos em geral; capacidade de 2000kgf; comprimento de 5000 mm; largura de 35 mm.					
Endereço:					
,					
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA				R\$ 50.000,00
Marca: Qualify Fix					
Fabricante: Qualify Fix					
Modelo: Cinta amarração					
Descrição: "CINTA DE AMARRAÇÃO Cinta de amarracao - confeccionado em poliester; fator de seguranca 2:1; utilizadas em transporte de cargas em geral, motocicletas, barco de pequeno porte, cilindro de gases e equipamentos em geral; capacidade de 2000kgf; comprimento de 5000 mm; largura de 35 mm. Catmat: nao encontrado"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R MANOEL PORTO FILHO, 241	VALDIONIRA	(48) 3247-0737	documentacao@frclicitacoes.com.br



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	<b>Data:</b> 14/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição das marcas PENTAPACK, TYVEK, FINDER e MOXA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cinta Suspensão Carga</b> - Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Comprimento: 2 M, Largura: 6 CM, Capacidade: 2.000 KG, Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Características Adicionais: Tipo Sling Corpo Duplo	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> <b>450997</b> - Material: Poliéster   Comprimento: 2 M   Largura: 6 CM   Capacidade: 2.000 KG   Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas   Características Adicionais: Tipo Sling Corpo Duplo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:3902023 / UASG:254445
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2023 11:05
	<b>Homologação:</b> 14/12/2023 11:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.502.141/0001-08	MACIFE SOLUCOES EM MATERIAIS EIRELI					R\$ 618,16
*VENCEDOR*						
Marca: QUALITY						
Fabricante: QUALITY						
Modelo: QUALITY						
Descrição: CINTA (CJ); ELEVACAO; CARGA;3 PERNAS; CAP 2100KG CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA, 3 PERNAS, CAPACIDADE -2,10T - 0 A 45° COMPOSTA POR: 01 ELO DE SUSTENTAÇÃO C/ SUB ELOS + 03 GANCHOS OLHAL, FERRAGENS EM AÇO FORJADO, FATOR DE SEGURANÇA 4.1, COMPRIMENTO DA CINTA: 0,40M, SUPORTA 2100KG, COM CAPACIDADE VERTICAL ATÉ 45°C E 1500KG COM CAPACIDADE VERTICAL ATÉ 60°C. PARA APLICAÇÃO NA LAVAGEM DE DORNAS DE AÇO. NECESSÁRIO ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM TODOS OS DADOS DO PRODUTO RASTREÁVEIS E INDICAÇÃO DE CAPACIDADES CONFORME O ÂNGULO DE USO. COM REFORÇO NOS PONTOS DE IÇAMENTO. PRODUZIDA CONFORME A NBR 15637-2. MARCA: QUALITY						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV ROMA, 00199	CARLA	(21) 3593-5942	macife@macife.com.br	
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI					R\$ 650,88
Marca: MY BOSS						
Fabricante: MY BOSS						
Modelo: CONJUNTO						
Descrição: CINTA (CJ); ELEVACÃO; CARGA;3 PERNAS; CAP 2100KG CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA, 3 PERNAS, CAPACIDADE -2,10T - 0 A 45° COMPOSTA POR: 01 ELO DE SUSTENTAÇÃO C/ SUB ELOS + 03 GANCHOS OLHAL, FERRAGENS EM AÇO FORJADO, FATOR DE SEGURANÇA 4.1, COMPRIMENTO DA CINTA: 0,40M, SUPORTA 2100KG, COM CAPACIDADE VERTICAL ATÉ 45°C E 1500KG COM CAPACIDADE VERTICAL ATÉ 60°C. PARA APLICAÇÃO NA LAVAGEM DE DORNAS DE AÇO. NECESSÁRIO ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM TODOS OS DADOS DO PRODUTO RASTREÁVEIS E INDICAÇÃO DE CAPACIDADES CONFORME O ÂNGULO DE USO. COM REFORÇO NOS PONTOS DE IÇAMENTO. PRODUZIDA CONFORME A NBR 15637-2.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com	
09.608.095/0001-03	MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA					R\$ 1.392,00
Marca: SEYCONEL						
Fabricante: SEYCONEL						
Modelo: ESLINGA ELO DE SUSTENTACAO C/ SUB ELOS						
Descrição: CINTA (CJ);ELEVACAO;CARGA;3 PERNAS;CAP 2100KG CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA , 3 PERNAS, CAPACIDADE -2,10T - 0 A 45° COMPOSTA POR: 01 ELO DE SUSTENTAÇÃO C/ SUB ELOS + 03 GANCHOS OLHAL, FERRAGENS EM AÇO FORJADO, FATOR DE SEGURANÇA 4.1, COMPRIMENTO DA CINTA: 0,40M, SUPORTA 2100KG, COM CAPACIDADE VERTICAL ATÉ 45°C E 1500KG COM CAPACIDADE VERTICAL ATÉ 60°C. PARA APLICAÇÃO NA LAVAGEM DE DORNAS DE AÇO. NECESSÁRIO ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM TODOS OS DADOS DO PRODUTO RASTREÁVEIS E INDICAÇÃO DE CAPACIDADES CONFORME O ÂNGULO DE USO. COM REFORÇO NOS PONTOS DE IÇAMENTO. PRODUZIDA CONFORME A NBR 15637-2. MARCA: SEYCONEL FABRICANTE: SEYCONEL MODELO: ESLINGA ELO DE SUSTENTACAO C/ SUB ELOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST DO RIO GRANDE, 1665	Tania	(21) 3349-2698	medmach2016@gmail.com	



**Órgão:** COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, para posteriores aquisições de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI, destinados a suprir as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Nova Iguaçu..  
**Descrição:** **Cinta suspensão carga** - Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Comprimento: 2 M, Largura: 6 CM, Capacidade: 2.000 KG, Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Características Adicionais: Tipo Sling Corpo Duplo  
**CatMat:** 450997 - Material: Poliéster | Comprimento: 2 M | Largura: 6 CM | Capacidade: 2.000 KG | Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas | Características Adicionais: Tipo Sling Corpo Duplo  
**Data:** 12/05/2023 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:927486  
**Lote/Item:** /47  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/07/2023 10:41  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI					R\$ 90,00
*VENCEDOR*						
Marca: WONDER						
Fabricante: WONDER						
Modelo: Cinta						
Descrição: Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Comprimento: 2 M, Largura: 6 CM, Capacidade: 2.000 KG, Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Características Adicionais: Tipo Sling Corpo Duplo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Saquarema	R CARLOTA GOUVEA SIMAS, 75	Andre	(22) 98986-6753	alagcomercialrj@gmail.com	
11.141.600/0001-96	SH NEGOCIOS E SERVICOS LTDA					R\$ 100,35
Marca: CSEG						
Fabricante: CSEG						
Modelo: CSEG						
Descrição: Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Comprimento: 2 M, Largura: 6 CM, Capacidade: 2.000 KG, Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Características Adicionais: Tipo Sling Corpo Duplo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	São João de Meriti	RUA JOSE GERALDO NOGUEIRA, SN	(21) 2669-4036 / (21) 2669-0469			
47.260.613/0001-21	SED LICITACOES LTDA					R\$ 130,46
Marca: OK SLING						
Fabricante: OK SLING						
Modelo: OK SLING						
Descrição: Cinta Plana para Elevação de Carga tipo Sling de corpo duplo; cor: cinza; fabricada em poliéster, com alta resistência a substâncias químicas, à intempéries: exposição a radiação ultravioleta, umidade, e mofo; Com olhais reforçados. Com garantia . Especificações Técnicas: segurança no içamento de cargas; Carga máxima de trabalho: 4T. Largura: 120mm; Comprimento total 6 metros; Fator de segurança: 7:1; Carga máxima de trabalho efetiva: Vertical: 4T; carga de ruptura: 28T Força: 3.2T; Cesto: 8T; Cesto com ângulo 45º: 5.6T; Cesto com ângulo 60º: 4T; - OBS: A cinta de elevação de cargas deverá atender a Norma ABNT NBR 15637. Obs.: Produto isento de Certificado de Aprovação – CA						
Endereço:						
,						
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA					R\$ 289,99
Marca: ROBUSTEC						
Fabricante: ROBUSTEC						
Modelo: ROBUSTEC						
Descrição: Cinta Plana para Elevação de Carga Sling Corpo duplo Cor Cinza Carga Máxima de Trabalho: 4 ton; Fator Segurança 7:1 – largura de 120mm; com olhais reforçados e Comprimento total de 6 metros OBS: A cinta de elevação de cargas deverá atender a Norma ABNT NBR 15637						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Duque de Caxias	RUA MANUEL BANDEIRA, 6	LUCIANO	(21) 3069-6030	propagamultivendas@gmail.com	
48.836.857/0001-72	CABOS DE ACO BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA					R\$ 290,00
Marca: CABOS DE AÇO BRASIL						
Fabricante: QUALITY FIX DO BRASIL						
Modelo: SLING						
Descrição: Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Comprimento: 2 M, Largura: 6 CM, Capacidade: 2.000 KG, Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Características Adicionais: Tipo Sling Corpo Duplo						
Endereço:			Telefone:		Email:	
MORADA DE TERESINA, 31			(11) 5682-3778		brasilcabodeaco@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.674.896/0001-50	BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 306,00
Marca: QUALITY FIX					
Fabricante: QUALITY FIX					
Modelo: CIF-E-SD-120-0600-CZ 4T 7:1					
Descrição: "Cinta Plana para Elevação de Carga tipo Sling de corpo duplo; cor: cinza; fabricada em poliéster, com alta resistência a substâncias químicas, à intempéries: exposição a radiação ultravioleta, umidade, e mofo; Com olhais reforçados. Com garantia . Especificações Técnicas: segurança no içamento de cargas; Carga máxima de trabalho: 4T. Largura: 120mm; Comprimento total 6 metros; Fator de segurança: 7:1; Carga máxima de trabalho efetiva: Vertical: 4T; carga de ruptura: 28T Força: 3.2T; Cesto: 8T; Cesto com ângulo 45°: 5.6T; Cesto com ângulo 60°: 4T; - OBS: Desenvolvimento de Nova Iguaçu Rua Governador Portela, 812 - 3º Andar – Centro – Nova Iguaçu Cep: 26.221-030 Tel.: 21 2764-9631 / 21 2764-9639 CNPJ.: 28.732.006/0001-72 A cinta de elevação de cargas deverá atender a Norma ABNT NBR 15637. Obs.: Produto isento de Certificado de Aprovação – CA"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R CAPITAO JOAO, 126	WALTER	(11) 4380-8530	financeiro@baxcompany.com.br

25.106.928/0001-86		AKIRA COMERCIAL LTDA		R\$ 338,80	
Marca: VONDER					
Fabricante: VONDER					
Modelo: CINTA CARGA					
Descrição: CINTA SUSPENSÃO CARGA, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 6 CM, CAPACIDADE 2.000 KG, APLICAÇÃO SUSPENSÃO E AMARRAÇÃO DE CARGAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SLING CORPO DUPLO					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
PR		Curitiba		R NICOLAU MAEDER, 330	(41) 9999-9999
					Email:
					contato.akira01@gmail.com

01.424.128/0001-45		LUIZ TADEO DAMASCHI		R\$ 340,00	
<b>Marca:</b> MY BOSS					
<b>Fabricante:</b> MY BOSS					
<b>Modelo:</b> UNIDADE					
<b>Descrição:</b> Cinta Plana para Elevação de Carga tipo Sling de corpo duplo; cor: cinza; fabricada em poliéster, com alta resistência a substâncias químicas, à intempéries: exposição a radiação ultravioleta, umidade, e mofo; Com olhais reforçados. Com garantia . Especificações Técnicas: segurança no içamento de cargas; Carga máxima de trabalho: 4T. Largura: 120mm; Comprimento total 6 metros; Fator de segurança: 7:1; Carga máxima de trabalho efetiva: Vertical: 4T; carga de ruptura: 28T Força: 3.2T; Cesto: 8T; Cesto com ângulo 45°: 5.6T; Cesto com ângulo 60°: 4T; - OBS: A cinta de elevação de cargas deverá atender a Norma ABNT NBR 15637. Obs.: Produto isento de Certificado de Aprovação – CA					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com

Item 12: Caneleira 1kg

Preço Estimado: R\$ 56,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 56,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,49
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pares	Caneleira 1kg	

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 69,48</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
<b>Órgão:</b>	UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE	<b>Data:</b> 30/10/2023 08:59
<b>Objeto:</b>	EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTREGA IMEDIATA – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS - PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	CANELEIRA EM LIMALHA DE FERRO REVESTIDA DE COURVIM DE 1KG - CANELEIRA, EM LIMALHA DE FERRO, REVESTIDA DE COURVIM, REGULAVEL COM VELCRO, 1 KG	<b>SRP:</b> NÃO
		<b>Identificação:</b> OC: 102321100612023OC00153
		<b>Lote/Item:</b> 1/20
		<b>Ata:</b> N/A
		<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 38
		<b>Unidade:</b> UNIDADE
		<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 26,00
*VENCEDOR*						
Marca: Fitline						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CANELEIRA, EM LIMALHA DE FERRO, REVESTIDA DE COURVIM, REGULAVEL COM VELCRO, 1 KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Piratininga	R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 26	Sandra Regina Mique	(14) 3016-7828	vendas@multisports.com.br	
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING					R\$ 27,00
Marca: SS Esportes - 1KG Nylon						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CANELEIRA, EM LIMALHA DE FERRO, REVESTIDA DE COURVIM, REGULAVEL COM VELCRO, 1 KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Ivoti	AV CAPIVARA, 1515	ANDRÉ	(51) 3563-3275	licitacoesandre@gmail.com	
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA					R\$ 68,96
Marca: Punch 1kg						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CANELEIRA, EM LIMALHA DE FERRO, REVESTIDA DE COURVIM, REGULAVEL COM VELCRO, 1 KG						
Endereço:						
,						
55.349.492/0001-17	OFICINA IPIRANGA LTDA					R\$ 69,99
Marca: IPIRANGA - TORNOZELEIRA 1KG						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CANELEIRA, EM LIMALHA DE FERRO, REVESTIDA DE COURVIM, REGULAVEL COM VELCRO, 1 KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	R MAURILIO FERNANDES, 253/	MARCELO FELIPE BOTT	(18) 3221-3874	ipiranga@equipamentosipiranga.com.br	
01.914.137/0001-14	AQUATICA SLADE CONFECÇOES EIRELI					R\$ 73,20
Marca: slade / tornozeleira 1kg capota marítima						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CANELEIRA, EM LIMALHA DE FERRO, REVESTIDA DE COURVIM, REGULAVEL COM VELCRO, 1 KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Atibaia	AV NOSSA SENHORA DO ROSARIO, 325		(11) 4413-4996	aquaticapromocao@uol.com.br	
42.279.151/0001-70	TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA					R\$ 500,00
Marca: KL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CANELEIRA, EM LIMALHA DE FERRO, REVESTIDA DE COURVIM, REGULAVEL COM VELCRO, 1 KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Itanhaém	RUA GOIANIA, 1400	(11) 7959-8866	matheusouza_marinss@hotmail.com		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO	<b>Data:</b>	11/09/2023 15:03
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para possível Aquisição gradual de Material Esportivo, com suas especificações descritas no Anexo I, pelo Município de São Fernando/RN, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Esporte.	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
		<b>SRP:</b>	SIM
<b>Descrição:</b>	Caneleira de peso de 1kg no material tecido poliester com velcroajustavel - Caneleira de peso de 1kg no material tecido poliester com velcroajustavel	<b>Identificação:</b>	254837
		<b>Lote/Item:</b>	1/48
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	8
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.342.832/0001-33 *VENCEDOR*	MEDEIROS FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: impacto sports/impacto sports Fabricante: Fabricante não informado Modelo: modelo profissional, garantia de 3 meses Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 50,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	<b>Data:</b> 28/06/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O NÚCLEO DE FISIOTERAPIA	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> CANELEIRA/TORNOZELEIRA DE 1KG - CANELEIRA/TORNOZELEIRA DE 1KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00021923
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.021.219/0001-19 *VENCEDOR*	UNIVERSO SPORTIVO COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Itaperuna	<b>Endereço:</b> R APOLINARIO CUNHA, 353
	<b>Telefone:</b> (22) 3822-6670	<b>Email:</b> patricia@contacontabil.com

#### Item 13: Caneleira 2kg

Preço Estimado: R\$ 55,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 55,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pares	Caneleira 2kg	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 79,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO	<b>Data:</b> 11/09/2023 15:03
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para possível Aquisição gradual de Material Esportivo, com suas especificações descritas no Anexo I, pelo Município de São Fernando/RN, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Esporte.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caneleira de peso de 2kg no material tecido poliester com velcoajustavel - Caneleira de peso de 2kg no material tecido poliester com velcoajustavel	<b>Identificação:</b> 254837
	<b>Lote/Item:</b> 1/49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.342.832/0001-33 *VENCEDOR*	MEDEIROS FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 79,00
<b>Marca:</b> impacto sports/impacto sports <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> modelo profissional, garantia de 3 meses <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 48,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	<b>Data:</b> 27/06/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais esportivos, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável, uma única vez, por igual período.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CANELEIRA EMBORRACHADA FECHAMENTO EM VELCRO - 2KG - CANELEIRA EMBORRACHADA FECHAMENTO EM VELCRO - 2KG	<b>Identificação:</b> 19363_1402023
	<b>Lote/Item:</b> 17/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.315.649/0001-25 *VENCEDOR*	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> SLADE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SLADE <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Roque <b>Endereço:</b> RUA SAO PEDRO, 117 <b>Telefone:</b> (11) 4712-2778 / (11) 4712-1706 <b>Email:</b> rvlcomercioservicos@gmail.com		
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 29,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Guararema <b>Endereço:</b> 1 AV DONA LAURINDA, 322 <b>Nome de Contato:</b> Ricardo <b>Telefone:</b> (12) 3952-1227 <b>Email:</b> vendas@ricosporteslicita.com.br		
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Campinas <b>Endereço:</b> RUA ARNALDO BARRETO, 981 <b>Telefone:</b> (19) 2660-0714 <b>Email:</b> licitacao@renovacomercio.com.br		
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Belo Horizonte <b>Endereço:</b> AVENIDA AFONSO PENA, 952 <b>Telefone:</b> (31) 9388-7991 <b>Email:</b> online.atendimento@gmail.com		
10.852.944/0001-40	ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 48,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São José dos Campos <b>Endereço:</b> R NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 103 <b>Nome de Contato:</b> Paulo Sérgio Fransoze <b>Telefone:</b> (12) 3933-7666 <b>Email:</b> esporte.valesjc@gmail.com		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA				R\$ 57,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ARAPEI, 109		<b>Telefone:</b> (11) 7475-6494		<b>Email:</b> gnfesporeteseventos@gmail.com	
50.065.032/0001-43	PRO SPORT PLAYGROUNDS E FITNESS LTDA				R\$ 59,57
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 60,19
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br	
04.372.852/0001-60	W.E.V COMERCIAL LTDA				R\$ 60,19
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R ROGERIO PEREIRA DE CAMARGO, 96	<b>Nome de Contato:</b> Wiliam Daniel Rodrigues	<b>Telefone:</b> (41) 3013-1679	<b>Email:</b> centroesporte@outlook.com
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>R\$ 39,00</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	<b>Data:</b> 27/06/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais esportivos, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável, uma única vez, por igual período.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CANELEIRA EMBORRACHADA FECHAMENTO EM VELCRO - 2KG - CANELEIRA EMBORRACHADA FECHAMENTO EM VELCRO - 2KG	<b>Identificação:</b> 19363_1402023
	<b>Lote/Item:</b> 68/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
31.315.649/0001-25			RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI		R\$ 24,00	
*VENCEDOR*						
Marca: SLADE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SLADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP		São Roque	RUA SAO PEDRO, 117	(11) 4712-2778 / (11) 4712-1706	rvlcomercioeservicos@gmail.com	
47.806.094/0001-54			RICO ESPORTES LTDA		R\$ 28,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP		Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI				R\$ 34,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Campinas	RUA ARNALDO BARRETO, 981	(19) 2660-0714		licitacao@renovacomercio.com.br	
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA				R\$ 35,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991		online.atendimento@gmail.com	
10.852.944/0001-40	ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 43,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 103	Paulo Sérgio Fransoze	(12) 3933-7666	esporte.valesjc@gmail.com	
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 57,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000		financeiro@passarelafeliz.com.br	
12.240.837/0001-97	GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA				R\$ 57,88	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
ARAPEI, 109			(11) 7475-6494		gnfesporeteseventos@gmail.com	
50.065.032/0001-43	PRO SPORT PLAYGROUNDS E FITNESS LTDA				R\$ 60,19	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

#### Item 14: Caneleira 3Kg

Preço Estimado: R\$ 86,94 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 86,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,94

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pares	Caneleira 3Kg	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Sesi DR - COMPRADOR

Data: 18/08/2023 18:00

Objeto: MATERIAIS ESPORTIVOS E EQUIPAMENTOS PARA PROJETOS Sesi NA PISTA

Modalidade: Compra direta

Descrição: CANELEIRA TORNOZELEIRA, PESO 3KG, TECIDO DE NYLON

SRP: NÃO

IMPERMEÁVEL. - CANELEIRA TORNOZELEIRA, PESO 3KG, TECIDO DE

Identificação: 2593-Compra direta

NYLON IMPERMEÁVEL. [AQU-2023-002298-14 - 14-AQU-2023-002298] Categoria:

Lote/Item: 1/14

EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, ARTISTICOS E DE RECREACAO

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx

Quantidade: 17

Unidade: PAR

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA				R\$ 59,66
*VENCEDOR*					
Marca: SFT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Tornozeleira Esportiva , Academia , Crossfit , Mus					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R VINTE E UM, 01	(65) 3649-6738	jvcomercio2011@gmail.com	
48.468.317/0001-83	TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 60,90
Marca: STARFLEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 60121					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
25.381.017/0001-67	P.H. SHIGUEO MATSUBARA				R\$ 75,00
Marca: anexo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ANEXO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	RUA ELIAS KALIN YOUSSEF, 232	(43) 9929-1253	amplo@yahoo.com	
28.406.946/0001-71	MARIA RITA ALANIZ PORTO				R\$ 85,00
Marca: ANEXO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ANEXO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV HIGIENOPOLIS, 70	(43) 3029-3922	mariaritaalaniz@hotmail.com	
10.317.320/0001-23	SINOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA				R\$ 86,77
Marca: rmc					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: caneleira					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Sinop	AV DAS ITAUBAS, 2732	(66) 3531-5525/ (66) 3531-1249	contagem@vsp.com.br	
05.766.442/0001-67	PRATIQUE NET COMERCIO, REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 103,24
Marca: GEARS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CANELEIRA 3KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 2790	(19) 3626-4436	nfe@pratique.net.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.065.055/0001-02		BNP SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		R\$ 147,00	
<b>Marca:</b> tr					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> tr					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MT		Cuiabá	R PROFESSORA NEUZA LULA RODRIGUES, 150	(65) 9308-1644	bnp.solucoesintegradas@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**RS 100,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	<b>Data:</b>	28/06/2023 00:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O NÚCLEO DE FISIOTERAPIA	<b>Modalidade:</b>	DISPENSA
<b>Descrição:</b>	CANELEIRA/TORNOZELEIRA DE 3KG - CANELEIRA/TORNOZELEIRA DE 3KG	<b>SRP:</b>	NÃO
		<b>Identificação:</b>	00021923
		<b>Lote/Item:</b>	1/9
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Fonte:</b>	transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
		<b>Quantidade:</b>	1
		<b>Unidade:</b>	PAR
		<b>UF:</b>	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.021.219/0001-19	UNIVERSO SPORTIVO COMERCIAL LTDA		R\$ 100,00	
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Itaperuna	R APOLINARIO CUNHA, 353	(22) 3822-6670	patricia@contacontabil.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**RS 75,81**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	SESI DR - COMPRADOR	<b>Data:</b>	19/06/2023 17:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS - SESI NA PISTA	<b>Modalidade:</b>	Compra direta
<b>Descrição:</b>	CANELEIRA TORNOZELEIRA, PESO 3KG, TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL. - CANELEIRA TORNOZELEIRA, PESO 3KG, TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL. [AQU-2023-001509-19 - 19-AQU-2023-001509] Categoria: EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, ARTISTICOS E DE RECREACAO	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	2140-Compra direta
		<b>Lote/Item:</b>	1/15
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Fonte:</b>	egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
		<b>Quantidade:</b>	17
		<b>Unidade:</b>	PAR
		<b>UF:</b>	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
39.726.480/0001-08		CENTRO SUL DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 46,18	
*VENCEDOR*					
Marca: FLEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TECIDO NYLON					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
MT		Várzea Grande		R DO LIVRAMENTO (LOT C SUL), 912	(65) 3686-1769
				Email:	centro.sulmt@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.468.317/0001-83	TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 52,62
Marca: STARFLEX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 60121				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
05.766.442/0001-67	PRATIQUE NET COMERCIO, REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 99,00
Marca: GEARS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CANELEIRA 3KG				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 2790	(19) 3626-4436	nfe@pratiquenet.com.br
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA			R\$ 100,00
Marca: IMPORTADO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 3KG				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R VINTE E UM, 01	(65) 3649-6738	jvcomercio2011@gmail.com

#### Item 15: Cinto De Nylon

Preço Estimado: R\$ 309,80 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 309,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,80

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cinto De Nylon – tamanho G - Reabilitação - Material Utilizado: Nylon, Neoprene, Meia Argola e Fivela. Medidas Aproximadas: G - 86 Cm. P eso Aproximado - 0,70 Kg	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 306,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 15/01/2024 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
3ª Região Militar	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160368
3ºBatalhão de Suprimento	Lote/Item: /36
Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências..	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: Cinto segurança - Cinto Segurança Material: Nylon Cordura . , Uso: Guarnição Policial , Comprimento: Sob Medida . M, Largura: 7,5 CM, Características Adicionais: Fechamento Com Regulagem Por Velcro	Adjudicação: 01/02/2024 14:02
CatMat: 602828 - Material: Nylon Cordura .   Uso: Guarnição Policial   Comprimento: Sob Medida . M   Largura: 7,5 CM   Características Adicionais: Fechamento Com Regulagem Por Velcro	Homologação: 01/02/2024 14:36
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA			R\$ 221,00
*VENCEDOR*				
Marca: Nacional				
Fabricante: Nacional				
Modelo: Nacional				
Descrição: Cinto Segurança Material: Nylon Cordura . , Uso: Guarnição Policial , Comprimento: Sob Medida . M, Largura: 7,5 CM, Características Adicionais: Fechamento Com Regulagem Por Velcro				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV VICENTE MONTEGGIA, 975	(51) 3221-6422	ledsul@ledsul.ind.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
49.304.226/0001-75	Safe Work Center Distribuidora De Materiais El?tricos Ltda					R\$ 268,55
<b>Marca:</b> APASEG <b>Fabricante:</b> APASEG <b>Modelo:</b> APASEG CÓD. CINTO C.A 40.200 AP3030 CÓD. TALABART <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL. SENDO CÓD. CINTO C.A 40.200 - AP3030 E O CÓD. TALABARTE - AP1050  <b>Endereço:</b> ,						
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA					R\$ 345,00
<b>Marca:</b> APASEG <b>Fabricante:</b> APASEG <b>Modelo:</b> CINTO DE SEGURANÇA <b>Descrição:</b> CINTO, segurança. INDUSTRIAL, T.ALAB.ARTE DL?LO, .ABSORVEDOR DE ENERGIA PARA .ATÉ Í50KG.  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> PR Santo Antônio da Platina RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72 Danilo (43) 3534-1257 licitacao.nunesdealmeida@outlook.com						
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO					R\$ 350,00
<b>Marca:</b> DGMMASTER <b>Fabricante:</b> DGMMASTER <b>Modelo:</b> SEGURANÇA <b>Descrição:</b> CINTO, SEGURANÇA, INDUSTRIAL, TALABARTE DUPLO, ABSORVEDOR DE ENERGIA PARA ATÉ 150KG.  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> PR Guarapuava AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 983 HANDREIY (42) 9104-0505/ (42) 9908-6249 financeiro.guaetis@gmail.com						

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 282,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	<b>Data:</b> 30/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais esportivos para treinos funcionais e em academias..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico</b> - Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico Tipo: Colete Com Pesos , Uso: Equipamentos De Academia Para Treino Funcional, , Material Base/Haste: Neoprene De Alta Resistência Com Emborrachado , Capacidade De Carga: 5 KG, Características Adicionais: Enchimento Com Grão De Ferro, Cinta De Velcro , Dimensões: 53 X 40 X 2 C	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:812023 / UASG:926637
	<b>Lote/Item:</b> 2/59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 245,23
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> ENFORCE				
<b>Fabricante:</b> ENFORCE				
<b>Modelo:</b> ENFORCE				
<b>Descrição:</b> COLETE COM PESO AJUSTAVEL MATERIAL: NYLON DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE E COM COSTURA REFORÇADA / DIMENSÕES MÍNIMAS: 50CM (ALTURA DO COLETE DE OMBRO) E CIRCUNFERÊNCIA DE CINTURA AJUSTÁVEL 70CM A 90 CM / COMPARTIMENTOS MÍNIMO DE 16 BOLSAS - FECHAMENTO EM FITA VELCRO				
<b>Endereço:</b>		<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV MARCOS JOSE DE LEO, 583		Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX			R\$ 320,00
<b>Marca:</b> SIMILAR				
<b>Fabricante:</b> SIMILAR				
<b>Modelo:</b> SIMILAR				
<b>Descrição:</b> APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO COLETE COM PESOS, USO EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA PARA TREINO FUNCIONAL,, MATERIAL BASE/HASTE NEOPRENE DE ALTA RESISTÊNCIA COM EMBORRACHADO, CAPACIDADE DE CARGA 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCHIMENTO COM GRÃO DE FERRO, CINTA DE VELCRO, DIMENSÕES 53 X 40 X 2 CM				
<b>Endereço:</b>				
,				



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	<b>Data:</b> 30/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais esportivos para treinos funcionais e em academias..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cinto segurança - Cinto Segurança Material: Nylon Cordura . , Uso: Guarnição Policial , Comprimento: Sob Medida . M, Largura: 7,5 CM, Características Adicionais: Fechamento Com Regulagem Por Velcro	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:812023 / UASG:926637
	<b>Lote/Item:</b> 3/99
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 339,99
Marca: KALANGO Fabricante: KALANGO Modelo: KALANGO Descrição: CINTO DE TRAÇÃO DUPLO CINTOS REGULÁVEIS COM VELCRO / CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA DO CINTO: DE 60 ATÉ 110CM; / MATERIAL DO CINTO: NYLON REFORÇADO COM ENCHIMENTO INTERNO DE EVA, FORRO DE COURINO / 3 ELÁSTICOS DE RESISTÊNCIA / MEDIDA MÍNIMA DO ELÁSTICO: 1,10M (C) E 2,20M ESTICADO / COM DISPOSITIVO ANTI-ROMPIMENTO / ACOMPANHA 1 PAR DE MANOPLA.		
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEO, 583	Nome de Contato: Andre	Telefone: (51) 3637-2900
	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br	
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 339,99
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo: SIMILAR Descrição: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL NYLON CORDURA ., USO GUARNIÇÃO POLICIAL, COMPRIMENTOSOB MEDIDA . M, LARGURA 7,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO COM REGULAGEM POR VELCRO		
Endereço: ,		

Item 16: Colete 6 Pontos Reabilitação

Preço Estimado: R\$ 286,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 286,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,67
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	Colete 6 Pontos Reabilitação - Material Utilizado: Cedro, Manta Acrílica, Cinta Spd e Meia Argola de 25 Mm. Peso Aproximado do Produto:0,400 G. Medidas Aproximadas (M): Colete: 48 Cm X 63 Cm - Faixa: 16 Cm X 63 Cm.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo para execução do convênio nº. 902172 para atender as necessidades do Núcleo da Cidadania da Defensoria Pública do Estado do Acre..

**Descrição:** **Colete** - Colete Material: Impermeável , Modelo: 3 Pontos , Cor: Tan , Tamanho: Único , Uso: Tático , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

**CatMat:** **604431** - Material: Impermeável | Modelo: 3 Pontos | Cor: Tan | Tamanho: Único | Uso: Tático | Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

**Data:** 29/01/2024 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262023 / UASG:459931

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/01/2024 15:04

**Homologação:** 31/01/2024 10:17

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
84.308.337/0001-50	LIMA E ABRAHAO LTDA				R\$ 149,90
*VENCEDOR*					
Marca: PONTO SEM NO					
Fabricante: PONTO SEM NO					
Modelo: COMFORME EDITAL					
Descrição: COLETE MULTIUSO de identificação funcional, em suplex e tela, na cor verde, zíper frontal reforçado, com 4 bolsos frontais, logo e nome do órgão na parte frontal, pintura do nome do órgão nas costas tamanhos M; G e GG ; pedido mínimo 10, sob demanda.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	AV GETULIO VARGAS, 3457	JERRI	(68) 3228-2361	pontosemnovendas@gmail.com
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECCAO				R\$ 150,00
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIO					
Modelo: COLETE					
Descrição: Colete - Colete Material: Impermeável , Modelo: 3 Pontos , Cor: Tan , Tamanho: Único , Uso: Tático , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cianorte	AV GENEI UEHARA, 1263	(44) 9723-3337	testaesala@hotmail.com	
39.797.284/0001-24	GABBY UNIFORMES E TECIDOS LTDA				R\$ 250,00
Marca: GABBY					
Fabricante: GABBY					
Modelo: colete					
Descrição: COLETE MULTIUSO de identificação funcional, em suplex e tela, na cor verde, zíper frontal reforçado, com 4 bolsos frontais, logo e nome do órgão na parte frontal, pintura do nome do órgão nas costas tamanhos M; G e GG ; pedido mínimo 10, sob demanda.					
Endereço:	Telefone:		Email:		
AV GETULIO VARGAS, 2375	(68) 9904-0495/ (68) 9924-1024		gabbymalharia_adm@hotmail.com		
08.629.283/0001-47	S. L. DE CASTRO - EIRELI				R\$ 299,00
Marca: s.l.					
Fabricante: s.l.					
Modelo: conforme edital					
Descrição: COLETE MULTIUSO de identificação funcional, em suplex e tela, na cor verde, zíper frontal reforçado, com 4bolsos frontais, logo e nome do órgão na parte frontal,pintura do nome do órgão nas costas tamanhos M; G e GG;pedido mínimo 10, sob demanda					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	AV NACOES UNIDAS, 2495	(68) 3227-5530	grupoestacao@hotmail.com	
18.054.020/0001-00	FRANCINETE FERNANDES DE SOUZA - EIRELI				R\$ 380,00
Marca: ALFO					
Fabricante: ALFO					
Modelo: colete					
Descrição: Colete Material: Impermeável , Modelo: 3 Pontos , Cor: Tan , Tamanho: Único , Uso: Tático , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R ABRAIM FARHAT, 20	FRANCINETE	(68) 3321-2959	alfo.comercio@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	<b>Data:</b> 05/12/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de segurança para o GAP-RJ e Unidades Apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Colete</b> - Colete Material: Nylon , Cor: Preto , Tamanho: Variado , Uso: Tático , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> <b>460417</b> - Material: Nylon   Cor: Preto   Tamanho: Variado   Uso: Tático   Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	<b>Identificação:</b> NºPregão:982023 / UASG:120039
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/02/2024 09:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 176
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.397.808/0001-10	C C R TISO					R\$ 160,00
*VENCEDOR*						
Marca: IDMT						
Fabricante: IDMT						
Modelo: ISRAELENSE						
Descrição: COLETE TÁTICO ISRAELENSE, TECIDO CORDURA - NA COR VERDE, CONFECCIONADO EM CORDURA (TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA), E FITAS DE ACABAMENTO EM NYLON. POSSUI AJUSTADORES EM NYLON, COM REGULADORES DE FECHO INFERIOR EM VELCRO. ITENS ACOPLADOS NA PARTE FRONTAL: 01 (UM) PORTA CARREGADOR DE DE PISTOLA DUPLO, 01 (UM) PORTA LANTERNA TÁTICA FECHADA, 01 (UM) PORTA RADIO HT, 01 (UM) PORTA ALGEMA OU BUSSOLA, 01 (UM) PORTA LANTERNA COTOVELO, 02 (DOIS) PORTAS CARREGADORES DE FUZIL, 01 (UM) PORTA CARREGADOR DE FUZIL SIMILAR (LATERAL DO COLETE), 01 (UM) COLDRE TÁTICO COM PORTA CARREGADOR, 03 (TRÊS) ALÇAS PARA ACOPLAGEM DE CINTO TÁTICO, CONFORME A FOTO. ITENS ACOPLADOS NA PARTE TRASEIRA: 01 (UM) PORTA HIDRO CAMEL COM VELCRO P/ FIXAÇÃO DE TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO, 01 (UMA) ALÇA DE REMOÇÃO, 01 (UMA) MOCHILA DE ASSALTO E 01 (UM) PORTA MULTI FUNÇÕES. TODOS OS ITENS ACOPLADOS SÃO CONFECCIONADOS NO MESMO TECIDO DO COLETE. OBS: TAMANHO (P)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R MARIA CECHINI PERISSOTO, 726	Cesar Carlos Reis	(17) 99206-8778	licitacao.ccr@gmail.com	
41.406.069/0001-05	ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 175,90
Marca: ARMA						
Fabricante: ARMA						
Modelo: COLETES ARMA						
Descrição: COLETE TÁTICO ISRAELENSE, TECIDO CORDURA - NA COR VERDE, CONFECCIONADO EM CORDURA (TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA), E FITAS DE ACABAMENTO EM NYLON. POSSUI AJUSTADORES EM NYLON, COM REGULADORES DE FECHO INFERIOR EM VELCRO. ITENS ACOPLADOS NA PARTE FRONTAL: 01 (UM) PORTA CARREGADOR DE DE PISTOLA DUPLO, 01 (UM) PORTA LANTERNA TÁTICA FECHADA, 01 (UM) PORTA RADIO HT, 01 (UM) PORTA ALGEMA OU BUSSOLA, 01 (UM) PORTA LANTERNA COTOVELO, 02 (DOIS) PORTAS CARREGADORES DE FUZIL, 01 (UM) PORTA CARREGADOR DE FUZIL SIMILAR (LATERAL DO COLETE), 01 (UM) COLDRE TÁTICO COM PORTA CARREGADOR, 03 (TRÊS) ALÇAS PARA ACOPLAGEM DE CINTO TÁTICO, CONFORME A FOTO. ITENS ACOPLADOS NA PARTE TRASEIRA: 01 (UM) PORTA HIDRO CAMEL COM VELCRO P/ FIXAÇÃO DE TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO, 01 (UMA) ALÇA DE REMOÇÃO, 01 (UMA) MOCHILA DE ASSALTO E 01 (UM) PORTA MULTI FUNÇÕES. TODOS OS ITENS ACOPLADOS SÃO CONFECCIONADOS NO MESMO TECIDO DO COLETE. OBS: TAMANHO (P)						
Endereço:						
,						
20.974.882/0001-01	ROBSON COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI					R\$ 259,00
Marca: INFINITY						
Fabricante: INFINITY						
Modelo: INFI-COLETE						
Descrição: Colete Material: Nylon , Cor: Preto , Tamanho: Variado , Uso: Tático , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DA ROCHA, 300	(21) 3868-0785/ (21) 2270-2060	ch.ducommun@gmail.com		
30.775.478/0001-54	AKILA PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 290,00
Marca: AKILA						
Fabricante: AKILA						
Modelo: TATICO						
Descrição: Colete Material: Nylon , Cor: Preto , Tamanho: Variado , Uso: Tático , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão						
Endereço:						
,						





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 357,38
<b>Marca:</b> MILITARBRASIL <b>Fabricante:</b> MILITARBRASIL <b>Modelo:</b> COLETE TÁTICO ISRAELENSE - VERDE Referência 010123 <b>Descrição:</b> COLETE TÁTICO ISRAELENSE, TECIDO CORDURA - NA COR VERDE, CONFECCIONADO EM CORDURA (TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA), E FITAS DE ACABAMENTO EM NYLON. POSSUI AJUSTADORES EM NYLON, COM REGULADORES DE FECHO INFERIOR EM VELCRO. ITENS ACOPLADOS NA PARTE FRONTAL: 01 (UM) PORTA CARREGADOR DE DE PISTOLA DUPLO, 01 (UM) PORTA LANTERNA TÁTICA FECHADA, 01 (UM) PORTA RADIO HT, 01 (UM) PORTA ALGEMA OU BUSSOLA, 01 (UM) PORTA LANTERNA COTOVELO, 02 (DOIS) PORTAS CARREGADORES DE FUZIL, 01 (UM) PORTA CARREGADOR DE FUZIL SIMILAR (LATERAL DO COLETE), 01 (UM) COLDRE TÁTICO COM PORTA CARREGADOR, 03 (TRÊS) ALÇAS PARA ACOPLAGEM DE CINTO TÁTICO, CONFORME A FOTO. ITENS ACOPLADOS NA PARTE TRASEIRA: 01 (UM) PORTA HIDRO CAMEL COM VELCRO P/ FIXAÇÃO DE TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO, 01 (UMA) ALÇA DE REMOÇÃO, 01 (UMA) MOCHILA DE ASSALTO E 01 (UM) PORTA MULTI FUNÇÕES. TODOS OS ITENS ACOPLADOS SÃO CONFECCIONADOS NO MESMO TECIDO DO COLETE. OBS: TAMANHO (P)  <b>Endereço:</b> ,		

19.037.262/0001-59	ORMITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI .	R\$ 380,00
<b>Marca:</b> ormital <b>Fabricante:</b> ormital <b>Modelo:</b> ORMI/AE <b>Descrição:</b> Colete Material: Nylon , Cor: Preto , Tamanho: Variado , Uso: Tático , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> RJ      Rio de Janeiro      R VALENTIM MAGALHAES, 00136      Rogerio      (21) 2560-8242      compras@ormital.com.br		

50.000.823/0001-95	V - SEG COMERCIO DE PRODUTOS MILITARES LTDA	R\$ 420,00
<b>Marca:</b> BETÉL <b>Fabricante:</b> BETÉL <b>Modelo:</b> BT51278 <b>Descrição:</b> Colete Material: Nylon , Cor: Preto , Tamanho: Variado , Uso: Tático , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão  <b>Endereço:</b> ,		

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 320,00</b>
---	-------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO/RJ	<b>Data:</b> 01/10/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Processo de Contratação por Dispensa de Licitação de Material de Equitação para a OM	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> COLETE - COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO G, USO ESPORTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464824 - Material: Poliéster   Tamanho: G   Uso: Esportivo   Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 44/2023 / UASG: 160288
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.829.044/0001-54	SELARIA BARBEDO COMERCIO DE MATERIAIS PARA MONTARIA LTDA	R\$ 320,00
<b>*VENCEDOR*</b>  <b>Marca:</b> Selaria Barbedo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO G, USO ESPORTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> RJ      Rio de Janeiro      R THOMPSON FLORES, 158      Marcia      (21) 99942-0541      mcbarbedo@hotmail.com		



Item 17: Colete Auxiliar para Marcha

Preço Estimado: R\$ 1.070,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.070,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.070,83

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Colete Auxiliar para Marcha - equipado com cintos e fivelas que garantem total segurança durante o treinamento de marcha ou a realização da caminhada, fitas de suspensão ajustáveis, acolchoamento interno e um sistema de fivela dupla que distribui o peso do corpo de forma equilibrada, para evitar pontos de pressão desconfortáveis. Possui fitas acolchoadas para pernas e membros inferiores, evitando que ele deslize para cima ou saia da posição adequada. Anéis na barra de suporte precisam ser ajustáveis, permitindo um ajuste personalizado para cada usuário. Costura Travetada mais resistência e segura, Carga Máxima 180 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.193,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho	<b>Data:</b> 07/11/2023 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de coletes balísticos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colete - Material: Impermeável, Modelo: 3 Pontos, Cor: Tan, Tamanho: Único, Uso: Tático, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 604431 - Material: Impermeável   Modelo: 3 Pontos   Cor: Tan   Tamanho: Único   Uso: Tático   Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	<b>Identificação:</b> N°Pregão:982023 / UASG:80001
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/11/2023 17:15
	<b>Homologação:</b> 30/11/2023 18:01
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 78
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.545.135/0001-84 *VENCEDOR*	EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA	R\$ 887,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO NACIONAL Modelo: DISSIMULADO - EXTRA FIT Descrição: Colete balístico nível de proteção 2-A modelo extra fit (uso dissimulado), diversos tamanhos. Marca: Própria Fabricante: Nacional Modelo: Dissimulado - Extra Fit		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Mauá	<b>Endereço:</b> R ESTELA REGINA MOBILE, 75
	<b>Telefone:</b> (11) 4555-8800	<b>Email:</b> embracol@embracoltextil.com.br
09.215.908/0001-97	DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 1.500,00
Marca: Blintec Fabricante: Blintec tecnologia Ind. Com. de Blindagem Modelo: Dissimulado Descrição: Colete balístico nível II-A dissimulado, conforme a NIJ 0101.04. Atendemos o descritivo do edital na íntegra.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R MEXICO, 191
	<b>Nome de Contato:</b> Viviane Martines	<b>Telefone:</b> (11) 4726-2674
	<b>Email:</b> defencerso@defencer.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.201,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho	<b>Data:</b> 07/11/2023 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de coletes balísticos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colete - Material: Impermeável, Modelo: 3 Pontos, Cor: Tan, Tamanho: Único, Uso: Tático, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 604431 - Material: Impermeável   Modelo: 3 Pontos   Cor: Tan   Tamanho: Único   Uso: Tático   Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	<b>Identificação:</b> N°Pregão:982023 / UASG:80001
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/11/2023 17:15
	<b>Homologação:</b> 30/11/2023 18:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 58
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.545.135/0001-84 *VENCEDOR*	EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA				R\$ 902,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO NACIONAL Modelo: OSTENSIVO - SENASP Descrição: Colete balístico nível de proteção 2-A (uso ostensivo), diversos tamanhos. Marca: Própria Fabricante: Nacional Modelo: Ostensivo - Senasp					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mauá	R ESTELA REGINA MOBILE, 75	(11) 4555-8800	embracol@embracoltextil.com.br	
09.215.908/0001-97	DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI				R\$ 1.500,00
Marca: Blintec Fabricante: Blintec tecnologia Ind. Com. de Blindagem Modelo: Ostensivo Descrição: Colete balístico nível II-A ostensivo, conforme a NIJ 0101.04. Atendemos o descritivo do edital na íntegra.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R MEXICO, 191	Viviane Martines	(11) 4726-2674	defencerso@defencer.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 818,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	<b>Data:</b> 17/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos a fim de atender as demandas das Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colete - Colete Material: Impermeável , Modelo: 3 Pontos , Cor: Tan , Tamanho: Único , Uso: Tático , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 604431 - Material: Impermeável   Modelo: 3 Pontos   Cor: Tan   Tamanho: Único   Uso: Tático   Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	<b>Identificação:</b> N°Pregão:752023 / UASG:983403
	<b>Lote/Item:</b> /151
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/08/2023 16:17
	<b>Homologação:</b> 23/08/2023 16:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.197.423/0001-05		BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 715,00
*VENCEDOR*					
Marca: ODONTOLOGIC					
Fabricante: ODONTOLOGIC					
Modelo: UN					
Descrição: COLETE DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE ODONTOLIGICO 0,25mm PB. 76 x 60 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	AV PREF. JOSE NEVES TEIXEIRA, 2911	Romildo	(77) 3451-1562	gbistock@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA			R\$ 716,56
Marca: NMARTINS					
Fabricante: NMARTINS					
Modelo: NMARTINS					
Descrição: 296 - AVENTAL PB C PROT PACIENTE ADULTO 060X076 025MMPB NM086 NMARTINS - AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE 76X60 0,25MM PB NM086 M - NMARTINS F - NMARTINS P - NAC RMS 10376790004 FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	
12.630.233/0001-57		D BERLATO & CIA LTDA			R\$ 818,00
Marca: ODONTOLOGIC					
Fabricante: ODONTOLOGIC					
Modelo: ODONTOLOGIC					
Descrição: COLETE DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE ODONTOLIGICO 0,25mm PB. 76 x 60 cm. MARCA ODONTOLOGIC					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	R CEL NIEDERAUER, 540	Claudia	(55) 3217-3000	dgbcomercial@gmail.com
07.142.012/0001-08		SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES			R\$ 818,00
Marca: nmartins					
Fabricante: NMARTINS					
Modelo: NMARTINS					
Descrição: COLETE DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE ODONTOLIGICO 0,25mm PB. 76 x 60 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Porto Seguro	AV DRA. HYLDERTH SOUZA SOARES, SN	Sara	(73) 3268-0639	licitacaoportomed@gmail.com
39.119.656/0001-63		MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI			R\$ 100.000.000,00
Marca: asd					
Fabricante: asd					
Modelo: asd					
Descrição: COLETE, MATERIAL IMPERMEÁVEL, MODELO 3 PONTOS, COR TAN, TAMANHO ÚNICO, USO TÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DO SENADO, 45	Marcio Afonso da Cunha	(21) 2277-8850	vendas@multisuprimentos.com.br

Item 18: Colete Para Suspensão

Preço Estimado: R\$ 1.070,83 (un)				Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.070,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.070,83
Quantidade	Descrição					Observação
2 Unidades	Colete Para Suspensão – tamanho: G Reabilitação - Med: G - Aprox. 60 cm de Altura - Gancho ao Tronco X 90 cm circunferência da cintura.					

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.193,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho	Data: 07/11/2023 14:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de coletes balísticos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colete - Material: Impermeável, Modelo: 3 Pontos, Cor: Tan, Tamanho: Único, Uso: Tático, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão,	SRP: SIM
CatMat: 604431 - Material: Impermeável   Modelo: 3 Pontos   Cor: Tan   Tamanho: Único   Uso: Tático   Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Identificação: NºPregão:982023 / UASG:80001
	Lote/Item: 1/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 23/11/2023 17:15
	Homologação: 30/11/2023 18:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 78
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.545.135/0001-84		EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA		R\$ 887,00	
*VENCEDOR*					
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: FABRICAÇÃO NACIONAL					
Modelo: DISSIMULADO - EXTRA FIT					
Descrição: Colete balístico nível de proteção 2-A modelo extra fit (uso dissimulado), diversos tamanhos. Marca: Própria Fabricante: Nacional Modelo: Dissimulado - Extra Fit					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mauá	R ESTELA REGINA MOBILE, 75	(11) 4555-8800	embracol@embracoltextil.com.br	

09.215.908/0001-97		DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI			R\$ 1.500,00
Marca: Blintec					
Fabricante: Blintec tecnologia Ind. Com. de Blindagem					
Modelo: Dissimulado					
Descrição: Colete balístico nível II-A dissimulado, conforme a NIJ 0101.04. Atendemos o descritivo do edital na íntegra.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R MEXICO, 191	Viviane Martines	(11) 4726-2674	defencerso@defencer.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.201,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO	Data: 07/11/2023 14:30
Tribunal Superior do Trabalho	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de coletes balísticos.	SRP: SIM
Descrição: Colete - Material: Impermeável, Modelo: 3 Pontos, Cor: Tan, Tamanho: Único, Uso: Tático, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão,	Identificação: N°Pregão:982023 / UASG:80001
CatMat: 604431 - Material: Impermeável   Modelo: 3 Pontos   Cor: Tan   Tamanho: Único   Uso: Tático   Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Lote/Item: 1/2
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 23/11/2023 17:15
	Homologação: 30/11/2023 18:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 58
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.545.135/0001-84		EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA		R\$ 902,00	
*VENCEDOR*					
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: FABRICAÇÃO NACIONAL					
Modelo: OSTENSIVO - SENASP					
Descrição: Colete balístico nível de proteção 2-A (uso ostensivo), diversos tamanhos. Marca: Própria Fabricante: Nacional Modelo: Ostensivo - Senasp					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Mauá		R ESTELA REGINA MOBILE, 75	
				Telefone:	
				(11) 4555-8800	
				Email:	
				embracol@embracoltextil.com.br	

09.215.908/0001-97		DEFENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI			R\$ 1.500,00
Marca: Blintec					
Fabricante: Blintec tecnologia Ind. Com. de Blindagem					
Modelo: Ostensivo					
Descrição: Colete balístico nível II-A ostensivo, conforme a NIJ 0101.04. Atendemos o descritivo do edital na íntegra.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R MEXICO, 191	Viviane Martines	(11) 4726-2674	defencerso@defencer.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 818,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 17/08/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos a fim de atender as demandas das Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:752023 / UASG:983403

**Lote/Item:** /151

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/08/2023 16:17

**Homologação:** 23/08/2023 16:19

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.197.423/0001-05 *VENCEDOR*	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 715,00
Marca: ODONTOLOGIC Fabricante: ODONTOLOGIC Modelo: UN Descrição: COLETE DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE ODONTOLIGICO 0,25mm PB. 76 x 60 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	AV PREF. JOSE NEVES TEIXEIRA, 2911	Romildo	(77) 3451-1562	gbistock@hotmail.com	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA					R\$ 716,56
Marca: NMARTINS Fabricante: NMARTINS Modelo: NMARTINS Descrição: 296 - AVENTAL PB C PROT PACIENTE ADULTO 060X076 025MMPB NM086 NMARTINS - AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE 76X60 0,25MM PB NM086 M - NMARTINS F - NMARTINS P - NAC RMS 10376790004/FINAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA					R\$ 818,00
Marca: ODONTOLOGIC Fabricante: ODONTOLOGIC Modelo: ODONTOLOGIC Descrição: COLETE DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE ODONTOLIGICO 0,25mm PB. 76 x 60 cm. MARCA ODONTOLOGIC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	R CEL NIEDERAUER, 540	Claudia	(55) 3217-3000	dgbcomercial@gmail.com	
07.142.012/0001-08	SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES					R\$ 818,00
Marca: nmartins Fabricante: NMARTINS Modelo: NMARTINS Descrição: COLETE DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE ODONTOLIGICO 0,25mm PB. 76 x 60 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Porto Seguro	AV DRA. HYLDERTH SOUZA SOARES, SN	Sara	(73) 3268-0639	licitacaoportomed@gmail.com	
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI					R\$ 100.000.000,00
Marca: asd Fabricante: asd Modelo: asd Descrição: COLETE, MATERIAL IMPERMEÁVEL, MODELO 3 PONTOS, COR TAN, TAMANHO ÚNICO, USO TÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DO SENADO, 45	Marcio Afonso da Cunha	(21) 2277-8850	vendas@multisuprimentos.com.br	



Item 19: Cone de Treino Esportivo

Preço Estimado: R\$ 38,03 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 38,03      Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,03

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cone de Treino Esportivo Funcional Chapéu Chinês	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE	<b>Data:</b> 30/10/2023 08:59
<b>Objeto:</b> EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTREGA IMEDIATA – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS - PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONE, CHAPEU CHINES, PLASTICO 19 X 5 CM, LARANJA - CONE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, EM PLASTICO FLEXIVEL, UTILIZADO PARA TREINO, EXERCICIOS E JOGOS, NA COR LARANJA, MEDIDA DA BASE REDONDA DE APROXIMADAMENTE 19 CM, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 5 CM, TIPO CHAPEU CHINES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 102321100612023OC00153
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 10,00 UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 24,00
*VENCEDOR*						
Marca: Fitline						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CONE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, EM PLASTICO FLEXIVEL, UTILIZADO PARA TREINO, EXERCICIOS E JOGOS, NA COR LARANJA, MEDIDA DA BASE REDONDA DE APROXIMADAMENTE 19 CM, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 5 CM, TIPO CHAPEU CHINES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Piratininga	R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 26	Sandra Regina Mique	(14) 3016-7828	vendas@multsports.com.br	
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING					R\$ 40,00
Marca: Plastcor - Kit Chapéu Chinês						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CONE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, EM PLASTICO FLEXIVEL, UTILIZADO PARA TREINO, EXERCICIOS E JOGOS, NA COR LARANJA, MEDIDA DA BASE REDONDA DE APROXIMADAMENTE 19 CM, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 5 CM, TIPO CHAPEU CHINES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Ivoti	AV CAPIVARA, 1515	ANDRÉ	(51) 3563-3275	licitacoesandre@gmail.com	
55.349.492/0001-17	OFICINA IPIRANGA LTDA					R\$ 58,20
Marca: IPIRANGA - CONE CHAPEU 19CM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CONE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, EM PLASTICO FLEXIVEL, UTILIZADO PARA TREINO, EXERCICIOS E JOGOS, NA COR LARANJA, MEDIDA DA BASE REDONDA DE APROXIMADAMENTE 19 CM, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 5 CM, TIPO CHAPEU CHINES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	R MAURILIO FERNANDES, 253/	MARCELO FELIPE BOTT	(18) 3221-3874	ipiranga@equipamentosipiranga.com.br	
42.279.151/0001-70	TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA					R\$ 500,00
Marca: PANGUE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CONE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, EM PLASTICO FLEXIVEL, UTILIZADO PARA TREINO, EXERCICIOS E JOGOS, NA COR LARANJA, MEDIDA DA BASE REDONDA DE APROXIMADAMENTE 19 CM, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 5 CM, TIPO CHAPEU CHINES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Itanhaém	RUA GOIANIA, 1400	(11) 7959-8866	matheusouza_marinss@hotmail.com		





## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> UNICAMP - IA SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	<b>Data:</b> 17/10/2023 15:53
<b>Objeto:</b> EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CONE, CHAPEU CHINES, PLASTICO 19 X 5 CM, LARANJA - CONE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, EM PLASTICO FLEXIVEL, UTILIZADO PARA TREINO, EXERCICIOS E JOGOS, NA COR LARANJA, MEDIDA DA BASE REDONDA DE APROXIMADAMENTE 19 CM, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 5 CM, TIPO CHAPEU CHINES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 102216100592023OC00028
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 10,00 UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 32,50
*VENCEDOR*						
Marca: fitline						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CONE, CHAPEU CHINES, PLASTICO 19 X 5 CM, LARANJA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Piratininga	R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 26	Sandra Regina Mique	(14) 3016-7828	vendas@multisports.com.br	
07.624.731/0001-57	S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS ESPORTIVOS					R\$ 33,00
Marca: PLASTCOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CONE, CHAPEU CHINES, PLASTICO 19 X 5 CM, LARANJA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Votuporanga	R PARAIBA, 2.707	(17) 3421-7388	ssbrasil@terra.com.br		
47.353.330/0001-24	ADRIANE CAMILA DE SOUZA					R\$ 34,65
Marca: kc						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CONE, CHAPEU CHINES, PLASTICO 19 X 5 CM, LARANJA						
Endereço:						
,						

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> UNICAMP - FEF SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	<b>Data:</b> 20/03/2023 16:06
<b>Objeto:</b> EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA GINASTICA E RECREACAO, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CONE, CHAPEU CHINES, PLASTICO 19 X 5 CM, LARANJA - CONE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, EM PLASTICO FLEXIVEL, UTILIZADO PARA TREINO, EXERCICIOS E JOGOS, NA COR LARANJA, MEDIDA DA BASE REDONDA DE APROXIMADAMENTE 19 CM, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 5 CM, TIPO CHAPEU CHINES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 102223100592023OC00031
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 10,00 UN
	<b>UF:</b> SP





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 32,00
*VENCEDOR*						
Marca: FITLINE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CONE, CHAPEU CHINES, PLASTICO 19 X 5 CM, LARANJA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Piratininga	R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 26	Sandra Regina Mique	(14) 3016-7828	vendas@multisports.com.br	

Item 20: Corda Alpinismo

Preço Estimado: R\$ 29,86 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,86
Quantidade	Descrição		Observação
10 Unidades	Corda Alpinismo C/ 1,00 M Reabilit - Material Utilizado: Capa Trancada em Fibra 100% Poliéster de Alta Tenacidade e Alma em Fibra 100% Poliamida. Peso Aproximado do Produto:69 Gramas por Metro. Medidas Aproximadas:10 Mm.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	12/01/2024 11:00
	Comando do Exército	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando Militar da Amazônia	SRP:	SIM
	2ºGrupamento de Engenharia de Construção	Identificação:	NºPregão:142023 / UASG:160001
	7ºBatalhão de Engenharia de Construção	Lote/Item:	/122
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo e permanente..		
Descrição:	Corda - Corda Material: Sisal , Tipo: Torcida , Diâmetro: 50 MM, Características Adicionais: 100% Natural	Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
CatMat:	457599 - Material: Sisal   Tipo: Torcida   Diâmetro: 50 MM   Características Adicionais: 100% Natural	Adjudicação:	09/02/2024 12:03
		Homologação:	09/02/2024 13:43
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Metro
		UF:	AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 21,90	
*VENCEDOR*					
Marca: vasti					
Fabricante: vasti					
Modelo: vasti					
Descrição: CORDA,MATERIAL:SISAL,TIPO:TORCIDA,DIÂMETRO:50 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS:100% NATURAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	RUA RIO GRANDE DO SUL, 2139	(68) 9999-1823	jrdistribuidoraacre@gmail.com	
37.087.255/0001-43	MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572			R\$ 22,00	
Marca: APAEB					
Fabricante: APAEB					
Modelo: 50MM TORCIDA 100% NATURAL					
Descrição: CORDA, MATERIAL:SISAL, TIPO:TORCIDA, DIÂMETRO:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:100% NATURAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	CAM F - XVIII (FEIRA X), 21	(75) 8322-1552	licitacoesrealiza@gmail.com	
40.122.910/0001-61	ANA LETICIA DA SILVA MELO 02870749279			R\$ 24,30	
Marca: ARES					
Fabricante: ARES					
Modelo: COMPATIVEL					
Descrição: "REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:KIT 4 FRASCOS: 65 ML"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Cruzeiro do Sul	1 AV 28 DE SETEMBRO, 511	(68) 9964-4331	cyberjuruua@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.096.477/0001-37	40.096.477 SAIRO CHAVES SILVA		R\$ 24,50	
Marca: sisalsul				
Fabricante: sisalsul				
Modelo: sisasul				
Descrição: "CORDA, MATERIAL:SISAL, TIPO:TORCIDA, DIÂMETRO:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:100% NATURAL"				
Endereço:				
,				
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 20.000,00	
Marca: CORDA				
Fabricante: CORDA				
Modelo: CORDA				
Descrição: CORDA, MATERIAL SISAL, TIPO TORCIDA, DIÂMETRO 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% NATURAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 32,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	<b>Data:</b> 10/01/2024 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:142023 / UASG:158149 <b>Lote/Item:</b> /59 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 08/02/2024 17:12 <b>Homologação:</b> 19/02/2024 18:16 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 67 <b>Unidade:</b> Rolo 220,00 M <b>UF:</b> PE
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos agrícolas para atender as necessidades dos Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano/IFSertãoPE..	
<b>Descrição:</b> Corda - Corda Material: Sisal , Tipo: Ceifadeira , Diâmetro: 3 MM, Cor: Amarela , Aplicação: Amarrações Em Geral , Características Adicionais: 100% Natural	
<b>CatMat:</b> 339923 - Material: Sisal   Tipo: Ceifadeira   Diâmetro: 3 MM   Cor: Amarela   Aplicação: Amarrações Em Geral   Características Adicionais: 100% Natural	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI			R\$ 27,50	
*VENCEDOR*					
Marca: SISAL					
Fabricante: SISAL					
Modelo: ROLO 220M					
Descrição: 59 59 Barbante sisal (CATMAT 339923).: Material: Sisal Tipo: Ceifadeira. Diâmetro: 3 MM Cor: Amarela. Aplicação: Amarrações Em Geral. Características Adicionais: 100% Natural. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Rolo de 220 metros. Rolo 220 metros 67 01 57 01 - - 0834,66 2.322,22					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R D LEOPOLDINA, 1344	(85) 3254-4403	mrmagalhaes2007@hotmail.com	
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA			R\$ 29,88	
Marca: SISALSUL					
Fabricante: SISALSUL					
Modelo: ROLO 220 METROS					
Descrição: Barbante sisal (CATMAT 339923).: Material: Sisal Tipo: Ceifadeira. Diâmetro: 3 MM Cor: Amarela. Aplicação: Amarrações Em Geral. Características Adicionais: 100% Natural. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Rolo de 220 metros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	Pedro	(35) 3821-8983	tecaminas@yahoo.com.br
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA			R\$ 34,66	
Marca: APAEB					
Fabricante: APAEB					
Modelo: APAEB					
Descrição: "Barbante sisal (CATMAT 339923).: Material: Sisal Tipo: Ceifadeira. Diâmetro: 3 MM Cor: Amarela. Aplicação: Amarrações Em Geral. Características Adicionais: 100% Natural. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Rolo de 220 metros."					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI			R\$ 2.000,00
Marca: CORDA				
Fabricante: CORDA				
Modelo: CORDA				
Descrição: CORDA, MATERIAL SISAL, TIPO CEIFADEIRA, DIÂMETRO 3 MM, COR AMARELA, APLICAÇÃO AMARRAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% NATURAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha	<b>Data:</b> 09/01/2024 09:10 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:102023 / UASG:160159 <b>Lote/Item:</b> 1/7 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 29/01/2024 15:03 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MT
<b>Objeto:</b> Serviço de alfaiataria e artigos militares para atender a demanda do 18º GAC. (Cessão de Uso Onerosa)..	
<b>Descrição:</b> Corda - Corda Material: Poliamida , Tipo: Trançada , Diâmetro: 12 MM, Cor: Preta , Características Adicionais: Estatica, Carga De Ruptura Mínima De 30kn	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.266.417/0001-48	36.266.417 SUELEN DA MOTA LEAL CARDOSO PINTO	R\$ 33,00
*VENCEDOR*		
Marca: CORDA		
Fabricante: CORD		
Modelo: PRETA		
Descrição: Corda Material: Poliamida , Tipo: Trançada , Diâmetro: 12 MM, Cor: Preta , Características Adicionais: Estatica, Carga De Ruptura Mínima De 30kn		
Endereço:		
,		

Item 21: Cunha média em espuma para posicionamento

Preço Estimado: R\$ 149,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 149,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Cunha média em espuma para posicionamento - medida 50x50x20 cm	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MAMBORE	<b>Data:</b> 18/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos de reabilitação multiprofissional, para a Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná e Reabilitação da Síndrome pós COVID19	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 110-2023-MAMBORÊ-PR <b>Lote/Item:</b> 23/ <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1 <b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> PR
<b>Descrição:</b> CUNHA MEDIA EM ESPUMA UTILIZADO PARA POSICIONAR O PACIENTE PARA REALIZAR A TERAPIA.CUNHA DE ESPUMA; REVESTIDA E COURVIN; DIMENSÕES APROXIMADAS:47 CM X 30 CM X 50 CM - CUNHA MEDIA EM ESPUMA UTILIZADO PARA POSICIONAR O PACIENTE PARA REALIZAR A TERAPIA.CUNHA DE ESPUMA; REVESTIDA E COURVIN; DIMENSÕES APROXIMADAS:47 CM X 30 CM X 50 CM	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI					R\$ 120,00
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
50.699.007/0001-11	NL APOIO HOSPITALAR LTDA.					R\$ 160,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA					R\$ 186,15
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	AV GATURAMO, 100	VINICIUS	(43) 3056-2332	salvielopes@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 113,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	<b>Data:</b> 22/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL E REABILITAÇÃO DA SINDROME PÓS COVID-19, PARA USO NA CLÍNICA MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA E UBS - RESOLUÇÃO SESA Nº 870/2021	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CUNHA MÉDIA EM ESPUMA Material utilizado para posicionar o paciente para realizar a terapia. Cunha de espuma; revestida em courvin; dimensões aproximadas: 47cm x 30cm x 50cm. - CUNHA MÉDIA EM ESPUMA Material utilizado para posicionar o paciente para realizar a terapia. Cunha de espuma; revestida em courvin; dimensões aproximadas: 47cm x 30cm x 50cm.	<b>Identificação:</b> 44-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR
	<b>Lote/Item:</b> 17/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			R\$ 107,00	
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
29.032.903/0001-36		PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI			R\$ 120,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Paranavai	R SOUZA NAVES, 867	(44) 3422-9531			

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 175,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** Município de São João

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais de reabilitação multiprofissional, de acordo com a Resolução SESA n 870/2021, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas neste edital e seus anexos.

**Descrição:** **Cunha media em espuma - Material utilizado para posicionar o paciente** - Cunha media em espuma - Material utilizado para posicionar o paciente

**Data:** 06/04/2023 08:00

**Modalidade:** Processo inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** MDSJ-112023-Processo inexigibilidade

**Lote/Item:** 1/11

**Ata:** N/A

**Fonte:** saojoaopr.equipiano.com.br:7048/transparencia/licitacoes

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UND

**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 175,00
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

## Item 22: Espalдар Barra de madeira

**Preço Estimado:** R\$ 871,22 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 871,22

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 871,22

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Espalдар Barra de madeira - Material: madeira maciça natural de eucalipto, revestido com película de selador; Peso máximo suportado: 140 Kg; Dimensões: 48x93x238cm (CxLxA); Distância entre parede e espalдар: 13,5cm; Distância entre os bastões: 19cm; Espessura das barras: 3,2cm.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 945,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro  
Município de Nova Friburgo

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e mobiliário, para atender às necessidades do Hospital Municipal Raul Sertão.

**Descrição:** **Material Fisioterapia** - Material Fisioterapia Material: Madeira , Componentes: Espalдар Fixo , Tipo: Barra De Ling , Tamanho: 240 X 87 X 22cm , Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas

**Data:** 16/01/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1462023 / UASG:985867

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/02/2024 16:52

**Homologação:** 19/02/2024 10:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
10.542.335/0001-95		CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 900,00	
*VENCEDOR*						
Marca: ARKTUS						
Fabricante: ARKTUS						
Modelo: ARKTUS						
Descrição: Descrição: Material Fisioterapia Material: Madeira , Componentes: Espalдар Fixo , Tipo: Barra De Ling , Tamanho: 240 X 87 X 22cm , Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	Alessandro	(22) 2537-0830	canaadistribuidorarj@gmail.com	

23.015.239/0001-30		SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 990,00
<b>Marca:</b> ARKTUS						
<b>Fabricante:</b> ARKTUS						
<b>Modelo:</b> ESPALDAR CLASSIC						
<b>Descrição:</b> Espalдар em madeira - confeccionado em madeira Dimensões aproximadas:2,24 x 0,90 x 0,46 Metros (C x L x A) Peso: 17 Kg Peso Suportado: Até 140kg Quantidade de barras: 11 Garantia mínima de 12 meses Itens Inclusos: 01 Espalдар Barra de Ling Sem Regulagem; 01 Manual de Instrução						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	São Bernardo do Campo	R BRASILIO MACHADO, 261	FERNANDO	(45) 3231-8010	licitacao@ispsaude.com.br	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 808,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 20/11/2023 09:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para reestruturar as Unidades de Saúde das Regionais de Saúde do Alto Acre e Baixo Acre, contemplados com Portarias/Emendas Parlamentares, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Acre - SESACRE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Material fisioterapia</b> - Material Fisioterapia Tipo: Barra De Ling , Material: Madeira , Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas , Tamanho: 240 X 87 X 22cm , Componentes: Espalдар Fixo	<b>Identificação:</b> NºPregão:4252023 / UASG:927996
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/01/2024 13:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			RS 746,98
*VENCEDOR*				
Marca: ARKTUS				
Fabricante: ARKTUS				
Modelo: PA01289A				
Descrição: 100017814 - ESPALDAR EM MADEIRA. ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING), PARA FISIOTERAPIA, TIPO BARRA DE LING, MATERIAL EM MADEIRA DA ESPECIE LYPTUS GRANDIS CERTIFICADA PELA FSC E OBTIDA ATRAVÉS DE FONTES RENOVÁVEIS. 11 BARRAS HORIZONTAIS, APROXIMADAMENTE 20 CM DISTÂNCIA ENTRE ELAS, TAMANHO APROXIMADAMENTE 240 X 87 X 22 CM, COMPONENTES ESPALDAR FIXO NA PAREDE CONSTITUÍDO EM MADEIRA. PESO SUPORTADO APROXIMADAMENTE:135 KG. NÃO DEVE POSSUIR REGULAGEM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AC	Rio Branco	RUA ISAURA PARENTE, 671	(68) 9985-3305	

03.874.953/0001-77		SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA		R\$ 746,99	
<b>Marca:</b> arktus					
<b>Fabricante:</b> arktus					
<b>Modelo:</b> espalдар					
<b>Descrição:</b> ESPALDAR EM MADEIRA. ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING), PARA FISIOTERAPIA, TIPO BARRA DE LING, MATERIAL EM MADEIRA DA ESPECIE LYPTUS GRANDIS CERTIFICADA PELA FSC E OBTIDA ATRAVÉS DE FONTES RENOVÁVEIS. 11 BARRAS HORIZONTAIS, APROXIMADAMENTE 20 CM DISTÂNCIA ENTRE ELAS, TAMANHO APROXIMADAMENTE 240 X 87 X 22 CM, COMPONENTES ESPALDAR FIXO NA PAREDE CONSTITUÍDO EM MADEIRA. PESO SUPORTADO APROXIMADAMENTE:135 KG. NÃO DEVE POSSUIR REGULAGEM.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Guarapuava	R CAPITAO ROCHA, 2393	(42) 3622-1418	mservice@mservice.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI		R\$ 808,98
<b>Marca:</b> ARKTUS			
<b>Fabricante:</b> ARKTUS			
<b>Modelo:</b> MOVEL BARRA DE LING/ESPALDAR CLASSIC 00111B			
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Características Espalдар Classic - Barra de Ling - Arktus; Material: madeira maciça natural de eucalipto, revestido com película de selador; Peso máximo suportado: 140kg; Para fixação em parede de alvenaria; Dimensões: 48x93x238 cm (CxLxA); Distância entre parede e espalдар: 13,5 cm; Quantidade de barras horizontais: 11 barras; Espessura das barras: 3,2 cm; Produto enviado desmontado, acompanha manual de montagem ilustrativo. Diferenciais e Benefícios Prático: permite montagem fácil, acompanha manual de instruções simples e ilustrativo; Resistente: toda a estrutura é produzida em madeira natural maciça de eucalipto, com garantia estrutural de 12 meses; Seguro: suporta até 140kg de peso máximo, de fixação em parede de alvenaria, para garantir ainda mais estabilidade no uso; Versátil: oferece muitas opções de exercícios e é utilizado em várias técnicas das áreas de Educação Física, Pilates e Fisioterapia; Padronização: peças de reposição produzidas em série, garante uniformidade de todas as peças, promove agilidade na manutenção e reparo dos equipamentos; Design: conta com uma cobertura em verniz que garante a impermeabilização da madeira eliminando a porosidade, isolando a umidade do meio, realça a sua beleza, amplia a resistência ao calor. Indicações Acessório para compor exercícios de: Alongamentos;			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
GO	Aparecida de Goiânia	AV SAO PAULO, S/N	(62) 8572-6559

00.531.615/0001-44		H.J.RODRIGUES FILHO		R\$ 1.500,00	
<b>Marca:</b> ARKTUS					
<b>Fabricante:</b> ARKTUS					
<b>Modelo:</b> PA01289A					
<b>Descrição:</b> Material Fisioterapia Tipo: Barra De Ling , Material: Madeira , Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas , Tamanho: 240 X 87 X 22cm , Componentes: Espalдар Fixo					
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>		<b>Endereço:</b>	
AC		Rio Branco		AV GETULIO VARGAS, 1586	
				<b>Telefone:</b>	
				(68) 3224-8529	

22.173.882/0001-20		AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI		R\$ 3.999,00
<b>Marca:</b> ARKTUS				
<b>Fabricante:</b> ARKTUS				
<b>Modelo:</b> Referência do fabricante 287				
<b>Descrição:</b> Material Fisioterapia Tipo: Barra De Ling , Material: Madeira , Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas , Tamanho: 240 X 87 X 22cm , Componentes: Espalдар Fixo				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AC	Rio Branco	R DOUTOR ADALBERTO COSTA E SILVA, 185	(68) 9978-6503	acempreedimentosltda@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 859,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	<b>Data:</b> 08/11/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, conforme solicitação das Secretaris Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Material fisioterapia</b> - Material Fisioterapia Tipo: Barra De Ling , Material: Madeira , Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas , Tamanho: 240 X 87 X 22cm , Componentes: Espalдар Fixo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 363443 - MATERIAL FISIOTERAPIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:984239
	<b>Lote/Item:</b> /68
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/11/2023 10:59
	<b>Homologação:</b> 16/11/2023 13:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.015.239/0001-30		SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		R\$ 842,34	
*VENCEDOR*					
Marca: ARKTUS					
Fabricante: ARKTUS					
Modelo: MOVEL BARRA DE LING/ESPALDAR CLASSIC 00111B					
Descrição: Material fisioterapia - Material Fisioterapia Tipo: Barra De Ling , Material: Madeira , Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas , Tamanho: 240 X 87 X 22cm , Componentes: Espalдар Fixo.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	R BRASILIO MACHADO, 261	FERNANDO	(45) 3231-8010	licitacao@ispsaude.com.br





CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.466.660/0001-35		BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA		R\$ 877,00	
Marca: ARKTUS					
Fabricante: ARKTUS					
Modelo: ESPALDAR DE PAREDE					
Descrição: ESPALDAR BARRA DE LING CLASSIC Material: madeira maciça natural de eucalipto, revestido com película de selador. Peso máximo suportado: 140 kg; Fixado na parede. Dimensões:48x93x238cm (CxLxA). Distância entre parede e espaldar: 13,5cm. Distância entre os bastões: 19cm. Espessura das barras:3,2cm. Igual ou similar a marca Artus.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Nova Lima	PC EXPEDICIONARIO ASSUNCAO, 28	PAULO	(31) 3541-5145	boscofelipe@yahoo.com.br

#### Item 23: Esteira elétrica ergométrica

Preço Estimado: R\$ 4.778,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4.778,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.778,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Esteira elétrica ergométrica – Voltagem 110V - 44cm de largura de lona, corrimão alongado, trava de segurança e sistema de suspensão com duplo estágio que evita o desarme rápido e reduz o risco de acidentes. Peso máximo do usuário até 110 kg. Comprimento 170 cm, Largura 73 cm, Altura 130 cm, Módulo multifuncional: Velocidade, distância, cronômetro, monitoramento cardíaco e calorias, Display LCD. Idioma display: P ortuguês, com Chave de segurança.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.799,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO	<b>Data:</b> 02/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos de reabilitação multiprofissional, para a Rede de Atenção da Linha de Cuidados à Pessoa com Deficiência e reabilitação da Síndrome pós COVID-19, através da Resolução SESA 870/2021, conforme características descritas no Termo de Referência Anexo I, para Secretaria Municipal de Saúde, inteiramente submetida às condições, normas e procedimentos estabelecidos pelo BIRD..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Esteira elétrica - Esteira Elétrica Capacidade Máxima: Até 150 KG, Velocidade Máxima: 16 KM/H, Potência Motor: 2 HP, Tensão Alimentação: 110 V, Cor: Preta , Características Adicionais: Módulo Eletrônico Multi Funções, Sistema Amortecim	<b>Identificação:</b> NºPregão:682023 / UASG:987711
<b>CatMat:</b> 313642 - Capacidade Máxima: Até 150 KG   Velocidade Máxima: 16 KM/H   Potência Motor: 2 HP   Tensão Alimentação: 110 V   Cor: Preta   Características Adicionais: Módulo Eletrônico Multi Funções, Sistema Amortecim	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2023 14:48
	<b>Homologação:</b> 06/10/2023 14:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO				R\$ 2.500,00
*VENCEDOR*	HOSPITALARES EIRELI				
Marca: DREAM					
Fabricante: DREAM					
Modelo: 2.1					
Descrição: Esteira Elétrica Ergométrica-Equipamento utilizado para reabilitação funcional aeróbica. Tres regulagens de inclinação; Velocidade ajustável até 16km/h; Painel de LCD; Monitoramento: distância, tempo, calorias, pulso, programas e velocidades, monitoramento cardíaco; programas pré definidos de motivação de exercícios; Dimensões aproximadas da Lona: 40cm x 120cm. Dimensões aproximadas do produto: 165cm, 66cm, 127cm.GARANTIA MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: 06 MESES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R MARIA DONIAK, 133	AMANDA	(43) 3339-1320	londrihospcobranca@gmail.com

33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA				R\$ 2.999,00
Marca: DREAM					
Fabricante: DREAM					
Modelo: TD142A					
Descrição: Esteira Elétrica Ergométrica Equipamento utilizado para reabilitação funcional aeróbica. Tres regulagens de inclinação; Velocidade ajustável até 16km/h; Painele LCD; Monitoramento: distância, tempo, calorias, pulso, programas e velocidades, monitoramento cardíaco; programas pré definidos de motivação de exercícios; Dimensões aproximadas da Lona: 40cm x 120cm. Dimensões aproximadas do produto: 165cm, 66cm, 127cm. GARANTIA MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: 06 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Lunardelli	R ESPIRITO SANTO, 183	(43) 3478-1363	equiparpr@hotmail.com	





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.583.301/0001-83	RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 3.650,00
Marca: DREAM Fabricante: DREAM Modelo: CONCEPT 2.5 Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PR	Arapongas	R PAVAO, 374		(43) 3252-4188		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 3.700,90
Marca: DREAM Fabricante: DREAM Modelo: HVN 25 Descrição: ESTEIRA ELETRICA ERGOMETRICA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	AV LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, 5100	PRISCILA	(34) 3352-4684	diretora@vidashopping.com.br	
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 4.200,00
Marca: DREAM Fabricante: DREAM Modelo: BLACK EDITION 2.5 Descrição: Esteira Elétrica Ergométrica Equipamento utilizado para reabilitação funcional aeróbica. Tres regulagens de inclinação; Velocidade ajustável até 16km/h; Painel de LCD; Monitoramento: distância, tempo, calorias, pulso, programas e velocidades, monitoramento cardíaco; programas pré definidos de motivação de exercícios; Dimensões aproximadas da Lona: 40cm x 120cm. Dimensões aproximadas do produto: 165cm, 66cm, 127cm. GARANTIA MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: 06 MESES.						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
R PROFESSORA VIERO, 1340	Giovan		(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br		
42.418.039/0001-73	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI					R\$ 4.799,99
Marca: dream Fabricante: Dream Modelo: Black Edition 2.5 Descrição: Esteira Elétrica Ergométrica: A esteira Black Edition 2.5 é dobrável, possui rodinhas para transporte e capacidade para até 130 Kg. Ela atinge velocidade máxima de 16 km/h, tem 3 níveis de inclinação, nove programas pré-definidos de velocidade e conta com um sistema de absorção de impactos com oito amortecedores que preservam as articulações do usuário, ela é perfeita para malhar as coxas, panturrilhas, glúteos e abdômen. Esse aparelho possui monitor em LCD de 5" com seis funções, sendo elas: tempo, velocidade, distância, calorias, batimentos cardíacos (Hand Grip) e programa. Desta forma você pode acompanhar o seu desempenho em tempo real e avaliar seu desempenho.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R JAIR BATISTA DE OLIVEIRA, 34	Marcos	(41) 3148-1182	comercial@bravasul.com.br	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 5.999,92
Marca: EMBREEX Fabricante: EMBREEX Modelo: MOD. 548 Descrição: ESTEIRA ELETRICA ERGOMETRICA EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA REABILITACAO FUNCIONAL AEROBICA. TRES REGULAGENS DE INCLINACAO, VELOCIDADE AJUSTAVEL ATE 16KM/H, PAINEL DE LCD, MONITORAMENTO: DISTANCIA, TEMPO, CALORIAS, PULSO, PROGRAMAS E VELOCIDADES, MONITORAMENTO CARDIACO, PROGRAMAS PRE DEFINIDOS DE MOTIVACAO DE EXERCICIOS, DIMENSOES APROXIMADAS DA LONA: 40CM X 120CM. DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO: 165CM, 66CM, 127CM. GARANTIA MINIMA DO EQUIPAMENTO: 06 MESES. - EMB: - Marca: EMBREEX - N.Comercial: MOD. 548 - Reg.MS: NAO REGULADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	
31.030.858/0001-22	MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI					R\$ 9.639,00
Marca: KIKOS Fabricante: KIKOS Modelo: K2202I Descrição: KIKOS MOD: K2202I ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA REABILITAÇÃO FUNCIONAL AERÓBICA. TRES REGULAGENS DE INCLINAÇÃO; VELOCIDADE AJUSTÁVEL ATÉ 16KM/H; PAINEL DE LCD; MONITORAMENTO: DISTÂNCIA, TEMPO, CALORIAS, PULSO, PROGRAMAS E VELOCIDADES, MONITORAMENTO CARDÍACO; PROGRAMAS PRÉ DEFINIDOS DE MOTIVAÇÃO DE EXERCÍCIOS; DIMENSÕES APROXIMADAS DA LONA: 40CM X 120CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 165CM, 66CM, 127CM. GARANTIA: 2 ANOS NA ESTRUTURA E 1 ANO NAS DEMAIS PARTES (CONFORME CERTIFICADO DE GARANTIA DO PRODUTO).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Turvo	R LUIZ CIRIMBELLI, 1659	ANGELICA	(48) 3525-3498	medicfarma@digiplus.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
10.675.016/0001-58		K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA			R\$ 17.236,00	
Marca: MOVEMENT						
Fabricante: MOVEMENT						
Modelo: MOVEMENT						
Descrição: 15 "Esteira Elétrica Ergométrica" Equipamento utilizado para reabilitação funcional aeróbica. Tres regulagens de inclinação; Velocidade ajustável até 16km/h; Painei de LCD; Monitoramento: distância, tempo, calorias, pulso, programas e velocidades, monitoramento cardiaco; programas pré definidos de motivação de exercícios; Dimensões aproximadas da Lona: 40cm x 120cm. Dimensões aproximadas do produto: 165cm, 66cm, 127cm.GARANTIA MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: 06 MESES.						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	Paranavaí	R SENADOR SOUZA NAVES, 1145			(44) 3045-1715	

42.692.033/0001-90		MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA			R\$ 25.000,00	
Marca: ARKTUS / AT500I						
Fabricante: ARKTUS / AT500I						
Modelo: ARKTUS / AT500I						
Descrição: Esteira Elétrica ErgométricaEquipamento utilizado para reabilitação funcional aeróbica. Tres regulagens de inclinação; Velocidade ajustável até 16km/h; Painei de LCD; Monitoramento: distância, tempo, calorias, pulso, programas e velocidades, monitoramento cardiaco; programas pré definidos de motivação de exercícios; Dimensões aproximadas da Lona: 40cm x 120cm. Dimensões aproximadas do produto: 165cm, 66cm, 127cm.GARANTIA MÍNIMA DO EQUIPAMENTO: 06 MESES.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV CELSO GARCIA CID, 1543	BRUNO	(43) 3027-1715	medline.licita@gmail.com	

33.375.370/0001-62		MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 50.000,00	
Marca: MOVEMENT						
Fabricante: MOVEMENT						
Modelo: RT250I						
Descrição: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA REABILITAÇÃO FUNCIONAL AERÓBICA. TRES REGULAGENS DE INCLINAÇÃO; VELOCIDADE AJUSTÁVEL ATÉ 16KM/H; PAINEL DE LCD; MONITORAMENTO: DISTÂNCIA, TEMPO, CALORIAS, PULSO, PROGRAMAS E VELOCIDADES, MONITORAMENTO CARDÍACO; PROGRAMAS PRÉ DEFINIDOS DE MOTIVAÇÃO DE EXERCÍCIOS; DIMENSÕES APROXIMADAS DA LONA: 40CM X 120CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 165CM, 66CM, 127CM. PROCEDÊNCIA: NACIONAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ZANZIBAR, 980	MAGNO	(11) 2366-4358	mapmed@mapmedbrasil.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 4.684,00	
--	--	--	--	--	--------------	--

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4.684,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	<b>Data:</b>	11/07/2023 08:15
<b>Objeto:</b>	Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para unidade municipal de fisioterapia e academia municipal de saúde em atendimento a secretaria municipal de saúde de Paula Freitas-PR..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b>	SIM
<b>Descrição:</b>	<b>Esteira elétrica</b> - Esteira Elétrica Capacidade Máxima: Até 150 KG, Velocidade Máxima: 18 KM/H, Potência Motor: 2 HP, Tensão Alimentação: 110/220 VCA, Cor: Branca , Características Adicionais: Trifásica, Suporte Garrafa Água, Módulo Eletrônico	<b>Identificação:</b>	NºPregão:482023 / UASG:987753
		<b>Lote/Item:</b>	/1
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b>	<b>296935</b> - Capacidade Máxima: Até 150 KG   Velocidade Máxima: 18 KM/H   Potência Motor: 2 HP   Tensão Alimentação: 110/220 VCA   Cor: Branca   Características Adicionais: Trifásica, Suporte Garrafa Água, Módulo Eletrônico	<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	2
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.417.848/0001-84	KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937				R\$ 4.311,47
*VENCEDOR*					
Marca: Magnetron 5040T					
Fabricante: Magnetron 5040T					
Modelo: Magnetron 5040T					
Descrição: ESTEIRA ELETRÔNICA 5.0 HPM ATÉ 16KM/H 130KG 12 NÍVEIS DE INCLINAÇÃO – 127V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R JOAQUIM TAVORA, 1407	(45) 9911-5396	eaglecomerciosolucoes@gmail.com	
04.372.852/0001-60	W.E.V COMERCIAL LTDA				R\$ 4.684,00
Marca: Athletic					
Fabricante: Athletic					
Modelo: Racer					
Descrição: ESTEIRA: Motor: 5HPM; Velocidade: 16 km/h; Superfície Caminhada: 40 x 128 cm; Amortecedores: 06 Amortecedores; 10 Funções / 26 Programas; Tipo de inclinação: Manual; Níveis de inclinação: 2 níveis; Dimensões do produto: 123 x 73 x 170 cm; Peso: 42,4 kg; Capacidade: 130 kg. Funções do monitor: Velocidade, Inclinação, Tempo, Distância, Calorias, Batimentos Cardíacos, Gráfico, Circuitos, Recuperação e Sleep, IMC, % de Gordura Corporal e THR (Alvo de Batimentos por Minuto).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R ROGERIO PEREIRA DE CAMARGO, 96	Wiliam Daniel Rodrigues	(41) 3013-1679	centroesporte@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.418.039/0001-73	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI				R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> Athletic					
<b>Fabricante:</b> Athletic					
<b>Modelo:</b> Advanced					
<b>Descrição:</b> Esteira eletrônica: 16 KM/H. Marca: Athletic; Potência do motor: 5.0 HPM; Velocidade Máxima: 16 km/h. Superfície de caminhada: 40 x 128 cm. Peso do usuário: 130. Amortecedores: 4 amortecedores centrais + 4 amortecedores nas extremidades. Funções do monitor: Velocidade, Inclinação, Tempo, Distância, Calorias, Batimentos Cardíacos, Gráfico, Circuitos, Recuperação e Sleep, IMC, % de Gordura Corporal e THR (Alvo de Batimentos por Minuto), Cool down, Warn up. Funções: 12. Sensor de batimentos: Sim. Programas de treino: Sim. Programas: 25. Tipo de inclinação: Eletrônica. Níveis de inclinação: 12. Dimensões do produto: 123x73x170. Dobrável: Sim. Peso líquido: 42,4. Chave de Segurança: Sim. Voltagem: 110v ou 220v.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Curitiba	R JAIR BATISTA DE OLIVEIRA, 34	Marcos	(41) 3148-1182	comercial@bravasul.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.850,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas	<b>Data:</b> 21/09/2023 16:49
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) para Registro de Preços visando a aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> 0008259 - Esteira elétrica: ajuda na recuperação de pacientes neurológicos e ortopédicos.deck duplo com 02 faces deslizantes, que garante o dobro de vida útil, lona de alta performance, que dispensa a necessidade de lubrificação intensa, display com 11 pr - 0008259 - Esteira elétrica: ajuda na recuperação de pacientes neurológicos e ortopédicos.deck duplo com 02 faces deslizantes, que garante o dobro de vida útil, lona de alta performance, que dispensa a necessidade de lubrificação intensa, display com 11 programas de	<b>Identificação:</b> 256742
	<b>Lote/Item:</b> 1/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.800,00
*VENCEDOR*		
Marca: DREAM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BLACK EDITION 1.8		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
51.127.326/0001-15	CLIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 4.850,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
42.418.039/0001-73	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 50.000,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Estimulador Neuromuscular / Tens/Fes/Russa: 4 canais de saída,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 1.489,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA	Data:	22/11/2023 08:00
Objeto:	A presente licitação tem por finalidade o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializado no fornecimento de materiais específicos para fisioterapia, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	75898
		Lote/Item:	2/12
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UND
		UF:	BA
Descrição:	TENS/FES 4 CANAIS - O Neurodyn II é um equipamento destinado às terapias por correntes TENS - TENS/FES 4 CANAIS - O Neurodyn II é um equipamento destinado às terapias por correntes TENS, FES e Russa. Apresenta 4 canais de saída com controle independente de intensidade através de teclas soft Touch. Display LCD Blue Light,8 eletrodos de borracha condutiva 5x5cm;1 cabo 38 eletroestimulações c pino banana;1 cabo 09 c pino banana; 1 cabo de força. Dimensões do produto( 27x26x12cm).		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.084.880/0001-15 *VENCEDOR*	J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	RS 1.489,71
Marca:	IBRAMED	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	IBRAMED	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Santo Antônio de Jesus	R RUI BARBOSA, 22
		Telefone:
		(75) 3631-3620
		Email:
		congelba@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 1.838,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRO ALTO	Data:	27/06/2023 14:32
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES, CONFORME EM ANEXO.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
		Identificação:	11633598000172-1-000103-2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/06/2023 00:00
		Fonte:	<a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO
Descrição:	NEURODYN II - NEURODYN II		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.921.632/0001-35 *VENCEDOR*	SETE REPRESENTACOES DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	RS 1.838,28
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	<b>Data:</b> 15/06/2023 00:00
<b>Objeto:</b> DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO DO MUNICIPIO DE CONFRESA/MT CONFORME PORTARIA DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE QUE FAZEM PARTE DO PROGRAMA MAIS MT Nº 118/2022/GB	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> NEURODYN III PARA FISIOTERAPIA - NEURODYN III ( TENS/ FES), EMISSAO DE LASER, ANTIINFLAMATORIO, 4 CANAIS DE ENTRADA DE FIOS - NEURODYN III PARA FISIOTERAPIA - NEURODYN III ( TENS/ FES), EMISSAO DE LASER, ANTIINFLAMATORIO, 4 CANAIS DE ENTRADA DE FIOS	<b>Identificação:</b> 510335-7-040-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
39.691.785/0001-21		CVS SOLUCOES COMERCIAIS E TECNOLOGICAS LTDA		R\$ 1.950,00	
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aragarças	AV PEDRO LUDOVICO TEXEIRA, 2457	(64) 3638-3378	contabilidadelauravicunna@hotmail.com	

Item 25: Faixa De Suspensão

Preço Estimado: R\$ 128,43 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 128,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,43
Quantidade	Descrição			Observação
2 Unidades	Faixa De Suspensão - G Reabilitação - Material Utilizado: Cedro, Manta Acrílica, Cinta Spd e Meia Argola De 25 Mm. Peso Aproximado Do Produto:0,400 Gramas. Medidas Aproximadas:57,5 Cm X 9 Cm.			

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso	<b>Data:</b> 19/12/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos e materiais para Academia de Musculação, Sala de Pilates, Clínica de Fisioterapia e RPG, para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Material Fisioterapia Tipo: Faixa Elástica , Material: Borracha Natural , Aplicação: Exercício Fortalecimento Muscular , Componentes Adicionais: Com Cor , Dimensão: Cerca De 150 C	<b>Identificação:</b> NºPregão:422023 / UASG:925007
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 428647 - MATERIAL FISIOTERAPIA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Conjunto
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI				R\$ 99,00
*VENCEDOR*					
Marca: LIVEUP					
Fabricante: LIVEUP					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Kit com 3 faixas elásticas - ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP - Faixas elásticas com intensidades: fraca, médio e forte, para diferentes níveis de exercícios, medindo 120 x 15 cm. Confeccionada em borracha termoplástica (TPE). As cores por intensidade podem variar de acordo ao fabricante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
04.372.852/0001-60	W.E.V COMERCIAL LTDA				R\$ 110,00	
<b>Marca:</b> Liveup <b>Fabricante:</b> Liveup <b>Modelo:</b> Liveup <b>Descrição:</b> KIT FAIXA ELÁSTICA: Faixas elásticas com intensidades: fraca, médio e forte, para diferentes níveis de exercícios, medindo 120 x 15 cm. Confeccionada em borracha termoplástica (TPE).						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R ROGERIO PEREIRA DE CAMARGO, 96	<b>Nome de Contato:</b> Wiliam Daniel Rodrigues	<b>Telefone:</b> (41) 3013-1679	<b>Email:</b> centroesporte@outlook.com	
03.449.844/0001-02	GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 114,00	
<b>Marca:</b> UP LIFE <b>Fabricante:</b> UP LIFE <b>Modelo:</b> UP LIFE <b>Descrição:</b> Kit com 3 faixas elásticas - ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP - Faixas elásticas com intensidades: fraca, médio e forte, para diferentes níveis de exercícios, medindo 120 x 15 cm. Confeccionada em borracha termoplástica (TPE). As cores por intensidade podem variar de acordo ao fabricante.						
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R PERNAMBUCO, 456	<b>Nome de Contato:</b> Wander Luiz do Amaral Miranda	<b>Telefone:</b> (65) 3052-8094	<b>Email:</b> geracao2000esportes@gmail.com	
16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI				R\$ 120,00	
<b>Marca:</b> vollo <b>Fabricante:</b> vollo <b>Modelo:</b> vollo <b>Descrição:</b> Kit com 3 faixas elásticas - ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP - Faixas elásticas com intensidades: fraca, médio e forte, para diferentes níveis de exercícios, medindo 120 x 15 cm. Confeccionada em borracha termoplástica (TPE). As cores por intensidade podem variar de acordo ao fabricante Registro Anvisa: Dispensado						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> R AFRANIO FRANCISCO AZEVEDO, 140		<b>Telefone:</b> (34) 3075-7397	<b>Email:</b> posterariassessoria@globo.com	
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI				R\$ 137,46	
<b>Marca:</b> ACTE <b>Fabricante:</b> ACTE <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Kit com 3 faixas elásticas - ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP - Faixas elásticas com intensidades: fraca, médio e forte, para diferentes níveis de exercícios, medindo 120 x 15 cm. Confeccionada em borracha termoplástica (TPE). As cores por intensidade podem variar de acordo ao fabricante						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pato Branco	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, 442	<b>Nome de Contato:</b> Juliane	<b>Telefone:</b> (46) 3199-0922	<b>Email:</b> licitacoes@promedicaude.com.br	

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 141,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	<b>Data:</b> 23/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumos diversos para utilização em atividades de ensino, extensão e administrativas de diversos setores da UFCSPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento (Edital e seus Anexos)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Material Fisioterapia</b> - Tipo: Faixa Elástica, Material: Borracha Natural, Aplicação: Exercício Fortalecimento Muscular, Componentes Adicionais: Com Cor, Dimensão: Cerca De 150 CM,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 428647 - MATERIAL FISIOTERAPIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:202023 / UASG:154032
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2023 16:19
	<b>Homologação:</b> 24/11/2023 16:24
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
03.230.856/0001-41		M. F. MACHADO SOARES				R\$ 141,30	
*VENCEDOR*							
Marca: SPORT							
Fabricante: SPORT							
Modelo: SPORT							
Descrição: DESCRITIVO CONFORME EDITAL E PROPOSTA							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS		Porto Alegre	R ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfms.com.br	



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO	<b>Data:</b> 02/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos de reabilitação multiprofissional, para a Rede de Atenção da Linha de Cuidados à Pessoa com Deficiência e reabilitação da Síndrome pós COVID-19, através da Resolução SESA 870/2021, conforme características descritas no Termo de Referência Anexo I, para Secretaria Municipal de Saúde, inteiramente submetida às condições, normas e procedimentos estabelecidos pelo BIRD..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Material fisioterapia</b> - Material Fisioterapia Tipo: Faixa Elástica , Material: Borracha Natural , Aplicação: Exercício Fortalecimento Muscular , Componentes Adicionais: Com Cor , Dimensão: Cerca De 550 C	<b>Identificação:</b> N°Pregão:682023 / UASG:987711
<b>CatMat:</b> 428648 - MATERIAL FISIOTERAPIA	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2023 14:48
	<b>Homologação:</b> 06/10/2023 14:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 92,00
<b>Marca:</b> VOLLO <b>Fabricante:</b> VOLLO <b>Modelo:</b> CÓD. VP1042 <b>Descrição:</b> Fita de treinamento suspenso Material utilizado para treino de força muscular em programas de reabilitação ou condicionamento físico. Confeccionado com nylon de alta resistência, costuras reforçadas, mosquetão e presilhas de metal com regulagens de altura e comprimento.		
<b>Endereço:</b> R PROFESSORA VIERO, 1340	<b>Nome de Contato:</b> Giovan	<b>Telefone:</b> (54) 3227-7600
		<b>Email:</b> prosaudeprodutos@yahoo.com.br
03.583.301/0001-83	RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 130,00
<b>Marca:</b> FRONTURE <b>Fabricante:</b> FRONTURE <b>Modelo:</b> NYLON <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> R PAVAO, 374
		<b>Telefone:</b> (43) 3252-4188
10.675.016/0001-58	K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 421,89
<b>Marca:</b> ACTE <b>Fabricante:</b> ACTE <b>Modelo:</b> ACTE <b>Descrição:</b> 18 "Fita de treinamento suspenso" Material utilizado para treino de força muscular em programas de reabilitação ou condicionamento físico. Confeccionado com nylon de alta resistência, costuras reforçadas, mosquetão e presilhas de metal com regulagens de altura e comprimento.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Paranavaí	<b>Endereço:</b> R SENADOR SOUZA NAVES, 1145
		<b>Telefone:</b> (44) 3045-1715

## Item 26: Faixa Elástica Thera Band

Preço Estimado: R\$ 39,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,52

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Faixa Elástica Thera Band Fisioterapia Média 1,5m	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA ENFERMAGEM, DESTINADOS A SUPRIR OS ATENDIMENTOS DA POPULAÇÃO DE VIRMOND

Descrição: THERA BAND EXTRA FORTE FAIXA ELÁSTICA UTILIZADA PARA O FORTALECIMENTO E RESISTÊNCIA MUSCULAR DE MEMBROS SUPERIORES. UNITÁRIO - EXTRA FORTE. - 1MM (ESPESSURA). - MATERIAL: TPE. - MEDIDAS: 150X12CM (CXL). - MEDIDA EMBALAGEM: 17 - THERA BAND EXTRA FORTE FAIXA ELÁSTICA UTILIZADA PARA O FORTALECIMENTO E RESISTÊNCIA MUSCULAR DE MEMBROS SUPERIORES. UNITÁRIO - EXTRA FORTE. - 1MM (ESPESSURA). - MATERIAL: TPE. - MEDIDAS: 150X12CM (CXL). - MEDIDA EMBALAGEM: 17,5X12X13

Data: 24/01/2024 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80728

Lote/Item: 216/216

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: M

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

29.178.366/0001-37 VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 35,45

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Guarapuava	R QUINTINO BOCAIUVA, 1584	ANA	(42) 9941-2993	comercial@vitalps.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Gravataí

Data: 18/08/2023 16:59

Objeto: Aquisição de materiais de reabilitação

Modalidade: Pregão

Descrição: Faixa elástica para exercícios (Thera Band), resistência forte, verde, medida mínima 1,50m. (conforme termo de referência) - Faixa elástica para exercícios (Thera Band), resistência forte, verde, medida mínima 1,50m. (conforme termo de referência)

SRP: NÃO

Identificação: 251720

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

11.564.551/0001-02 LUPMED COMERCIAL DISTRIBUICAO & IMPORTACAO LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 43,00

Marca: CARCI  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: CARCIBAND VERDE  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Órgão: Prefeitura Municipal de Gravataí

Objeto: Aquisição de materiais de reabilitação

Descrição: Faixa elástica para exercícios (Thera Band), resistência média, vermelha, medida mínima 1,50m. (conforme termo de referência) - Faixa elástica para exercícios (Thera Band), resistência média, vermelha, medida mínima 1,50m. (conforme termo de referência)

Data: 18/08/2023 16:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251720

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.564.551/0001-02 *VENCEDOR*	LUPMED COMERCIAL DISTRIBUICAO & IMPORTACAO LTDA	R\$ 40,10
Marca: CARCI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARCIBAND VERMELHA Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

#### Item 27: Faixa para punho e tornozelo

Preço Estimado: R\$ 154,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 154,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Faixa para punho e tornozelo - Confeccionada em tecido de lona 100 % algodão fio 10 resistente, podem ser ajustadas através de fechos em velcro especial 50 mm de largura para fixação. Possui argola de metal para conectar facilmente a cabos e treinadores de resistência, permitindo um ajuste preciso.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Objeto: Aquisição(ões) de tecidos, enxovais comuns e hospitalares, uniformes esportivos, camisetas, camisas, calças, agasalhos, aventais, jalecos e fins para manutenção dos serviços e programas das Secretarias do Município de Maripá/PR..

Descrição: Faixa - Faixa Material: Algodão, Neoprene , Tipo: Faixa De Contenção , Tamanho: Infantil , Modelo: C/ Tira Ajustável

CatMat: 432049 - FAIXA

Data: 06/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:912023 / UASG:985487

Lote/Item: 8/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2023 13:52

Homologação: 09/11/2023 14:19

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.904.269/0001-56	REGIS AUGUSTO PIANI	R\$ 154,00
Marca: banzai Fabricante: banzai Modelo: kimono karate Descrição: Faixa Material: Algodão, Neoprene , Tipo: Faixa De Contenção , Tamanho: Infantil , Modelo: C/ Tira Ajustável KIMONO PARA KARATÊ, totalmente branco, Calça com elástico e cordão, Gola com costura alinhada e enchimento especial, Acabamento especial nas mangas da blusa e barras da calça, tecido em sarja 100% algodão ou, no máximo, com 20% de poliéster. Idade 6 a 7 anos. Altura até 1,25  Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
33.316.227/0001-08		GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA			R\$ 155,00	
*VENCEDOR*						
Marca: YAMA						
Fabricante: YAMA						
Modelo: --						
Descrição: "Kimono para Karate Start em Brim leve. Ideal para o Kumite ( luta ). Calça com elástico e cordão. Casaco com cordinhas. Caimento perfeito. Tamanhos: 1-90cm, 2-100cm, 3-110cm, 4-115cm, 6-125cm, 8-130cm, 10-140cm, 12-150cm"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Castro	R DOUTOR JORGE XAVIER DA SILVA, 437	Rodrigo	(42) 99947-4987	gvd.licita@hotmail.com	
23.357.673/0001-07		TOLEDO OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 158,00	
Marca: ADIPRIME						
Fabricante: ADIPRIME						
Modelo: KIMONO						
Descrição: KIMONO PARA KARATÊ, totalmente branco Calça com elástico e cordão, Gola com costura alinhada e enchimento especial, Acabamento especial nas mangas da blusa e barras da calça, tecido em sarja 100% algodão ou, no máximo, com 20% de poliéster. Idade 6 a 7 anos. Altura até 1,25						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Toledo	AV PARIGOT DE SOUZA, 2679	(45) 3252-0049	compraspalotinaesportes@hotmail.com		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 154,00	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	<b>Data:</b>	06/11/2023 08:30
<b>Objeto:</b>	Aquisição(ões) de tecidos, enxovais comuns e hospitalares, uniformes esportivos, camisetas, camisas, calças, agasalhos, aventais, jalecos e fins para manutenção dos serviços e programas das Secretarias do Município de Maripá/PR..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	<b>Faixa - Faixa Material:</b> Algodão, Neoprene , <b>Tipo:</b> Faixa De Contenção , <b>Tamanho:</b> Infantil , <b>Modelo:</b> C/ Tira Ajustável	<b>SRP:</b>	SIM
<b>CatMat:</b>	432049 - FAIXA	<b>Identificação:</b>	NºPregão:912023 / UASG:985487
		<b>Lote/Item:</b>	8/36
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Adjudicação:</b>	09/11/2023 13:52
		<b>Homologação:</b>	09/11/2023 14:19
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	5
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
33.316.227/0001-08	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA					R\$ 153,50
*VENCEDOR*						
Marca: YAMA						
Fabricante: YAMA						
Modelo: --						
Descrição: "Kimono para Karate Start em Brim leve. Ideal para o Kumite ( luta ). Calça com elástico e cordão. Casaco com cordinhas. Caimento perfeito. Tamanhos: 1-90cm, 2-100cm, 3-110cm, 4-115cm, 6-125cm, 8-130cm, 10-140cm, 12-150cm"						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Castro	R DOUTOR JORGE XAVIER DA SILVA, 437		Rodrigo	(42) 99947-4987	gvd.licita@hotmail.com
10.904.269/0001-56	REGIS AUGUSTO PIANI					R\$ 154,00
Marca: banzai						
Fabricante: banzai						
Modelo: kimono karate						
Descrição: Faixa Material: Algodão, Neoprene , Tipo: Faixa De Contenção , Tamanho: Infantil , Modelo: C/ Tira Ajustável KIMONO PARA KARATÊ, totalmente branco, Calça com elástico e cordão, Gola com costura alinhada e enchimento especial, Acabamento especial nas mangas da blusa e barras da calça, tecido em sarja 100% algodão ou, no máximo, com 20% de poliéster. Idade 10 a 11 anos. Altura até 1,40						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.357.673/0001-07	TOLEDO OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 159,00
<b>Marca:</b> ADIPRIME				
<b>Fabricante:</b> ADIPRIME				
<b>Modelo:</b> KIMONO				
<b>Descrição:</b> KIMONO PARA KARATÊ, totalmente branco, Calça com elástico e cordão, Gola com costura alinhada e enchimento especial, Acabamento especial nas mangas da blusa e barras da calça, tecido em sarja 100% algodão ou, no máximo, com 20% de poliéster. Idade 10 a 11 anos. Altura até 1,40				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Toledo	AV PARIGOT DE SOUZA, 2679	(45) 3252-0049	compraspalotinaesportes@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 154,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição(ões) de tecidos, enxovais comuns e hospitalares, uniformes esportivos, camisetas, camisas, calças, agasalhos, aventais, jalecos e fins para manutenção dos serviços e programas das Secretarias do Município de Maripá/PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Faixa</b> - Faixa Material: Algodão, Neoprene , Tipo: Faixa De Contenção , Tamanho: Infantil , Modelo: C/ Tira Ajustável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:912023 / UASG:985487
<b>CatMat:</b> 432049 - FAIXA	<b>Lote/Item:</b> 8/37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/11/2023 13:52
	<b>Homologação:</b> 09/11/2023 14:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.316.227/0001-08	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA				R\$ 153,50
*VENCEDOR*					
Marca: YAMA					
Fabricante: YAMA					
Modelo: --					
Descrição: "Kimono para Karate Start em Brim leve. Ideal para o Kumite ( luta ). Calça com elástico e cordão. Casaco com cordinhas. Caimento perfeito. Tamanhos: 1-90cm, 2-100cm, 3-110cm, 4-115cm, 6-125cm, 8-130cm, 10-140cm, 12-150cm"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Castro	R DOUTOR JORGE XAVIER DA SILVA, 437	Rodrigo	(42) 99947-4987	gvd.licita@hotmail.com

10.904.269/0001-56		REGIS AUGUSTO PIANI		R\$ 154,00	
<b>Marca:</b> banzai					
<b>Fabricante:</b> banzai					
<b>Modelo:</b> kimono karate					
<b>Descrição:</b> Faixa Material: Algodão, Neoprene , Tipo: Faixa De Contenção , Tamanho: Infantil , Modelo: C/ Tira Ajustável KIMONO PARA KARATÊ, totalmente branco, Calça com elástico e cordão, Gola com costura alinhada e enchimento especial, Acabamento especial nas mangas da blusa e barras da calça, tecido em sarja 100% algodão ou, no máximo, com 20% de poliéster. Idade 12 anos. Altura até 1,45					
<b>Endereço:</b>					
,					

23.357.673/0001-07		TOLEDO OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 159,00	
<b>Marca:</b> ADIPRIME					
<b>Fabricante:</b> ADIPRIME					
<b>Modelo:</b> KIMONO					
<b>Descrição:</b> KIMONO PARA KARATÊ, totalmente branco, Calça com elástico e cordão, Gola com costura alinhada e enchimento especial, Acabamento especial nas mangas da blusa e barras da calça, tecido em sarja 100% algodão ou, no máximo, com 20% de poliéster. Idade 12 anos. Altura até 1,45					
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>		<b>Endereço:</b>	
PR		Toledo		AV PARIGOT DE SOUZA, 2679	
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>			
(45) 3252-0049		compraspalotinaesportes@hotmail.com			



Item 28: Gaiola De Atividades e Reabilitação

Preço Estimado: R\$ 11.970,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11.970,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.970,88

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Gaiola De Atividades E Reabilitação Com Trilho Náutico - Material Utilizado: Estrutura Feita Em Aço, Com Pintura Eletrostática. Acompanha Trilho Náutico. Medidas: 2 M X 2 M E Trilho De 3 Metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.912,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA SOCIAL	<b>Data:</b> 15/12/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de aparelhos de musculação e equipamentos para o Quartel do Comando Geral da Polícia Militar do Estado do Pará, com recursos provenientes do Plano de Aplicação, oriundo do Termo de Adesão nº 27/2021, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico</b> - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Gaiola Exercícios Funcionais , Material: Aço, Aço Carbono, Alumínio, Polietileno, Poliamida , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Regulagem Altura, Apoio Para Os Pés	<b>Identificação:</b> NºPregão:202023 / UASG:928154
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
<b>CatMat:</b> <b>480145</b> - Tipo: Gaiola Exercícios Funcionais   Material: Aço, Aço Carbono, Alumínio, Polietileno, Poliamida   Aplicação: Condicionamento Físico   Características Adicionais: Regulagem Altura, Apoio Para Os Pés	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/01/2024 11:57
	<b>Homologação:</b> 08/01/2024 13:31
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.372.852/0001-60 *VENCEDOR*	W.E.V COMERCIAL LTDA	R\$ 6.614,61
<b>Marca:</b> Line Fitness <b>Fabricante:</b> Line Fitness <b>Modelo:</b> Line Fitness <b>Descrição:</b> RACK AGACHAMENTO (GAIOLA): Dimensões aproximadas: 1,15 x 1,18 x 2,31 (CxLxA). Com ela é possível trabalhar diversas modalidades como: Treinamento funcional, Crossfit, Levantamento de peso e musculação. Fabricada em aço, com estrutura de tubos de 50x50 mm com espessura de 3mm. Pintura eletrostática Epoxi. Furação perfeitamente alinhada e padronizada disponibiliza ao usuário as opções de regulagem necessárias para executar todos os exercícios em diversos níveis de altura e dificuldade. Porta anilhas laterais forradas em aço inoxidável medindo aproximadamente 250mm cada um. Equipamento com capacidade de carga de 250kgf.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R ROGERIO PEREIRA DE CAMARGO, 96
	<b>Nome de Contato:</b> Wiliam Daniel Rodrigues	<b>Telefone:</b> (41) 3013-1679
		<b>Email:</b> <a href="mailto:centroesporte@outlook.com">centroesporte@outlook.com</a>
37.670.865/0001-75	LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIRELI	R\$ 6.912,13
<b>Marca:</b> FLEX EQUIPMENT <b>Fabricante:</b> FLEX EQUIPMENT <b>Modelo:</b> CLASSIC <b>Descrição:</b> RACK AGACHAMENTO (GAIOLA) Dimensão aproximada: 1,20 x 0,98 x 1,80m (LxCxA); peso aproximado: 140kg; músculos trabalhados: diversos; fabricado em tubo 50 x 50 x 3mm com pórtico medindo aproximadamente 980 x 1700mm de altura com dimensões internas de aproximadamente de 1150mm, descanso para barra em 5 alturas independentes executados em barra chata curvada e zincada com posterior proteção em termoplástico evitando danificar o acabamento superficial da barra e impedindo o contato ferro x ferro. - Porta anilhas laterais forradas em aço inoxidável medindo aproximadamente 250mm cada um. Equipamento com capacidade de carga de 250kgf. Garantia mínima de 12 meses. O aparelho deverá ser entregue montado, instalado, testado e em funcionamento.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AV DOS IMARES, 1292
	<b>Nome de Contato:</b> Guilherme	<b>Telefone:</b> (11) 94107-1221
		<b>Email:</b> <a href="mailto:exclusive@flex.ind.br">exclusive@flex.ind.br</a>
42.418.039/0001-73	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 20.000,00
<b>Marca:</b> Macsport <b>Fabricante:</b> Macsport <b>Modelo:</b> Peso Livre <b>Descrição:</b> Rack agachamento (gaiola): Espuma Material: AG 120; Estofado: Courvin padrão "Náutico" Antimofo; Pino Mola c/ regulagem e rosca reforçada; Pintura eletrostática (alta resistência a corrosão); Solda: MIG, garantindo qualidade e durabilidade; Tubulação: 2 a 3 polegadas com 2,25 a 3mm de espessura; Cores estofado: Variadas – Cor única; Cores estrutura: Branco, Preto Fosco, Chumbo, Cinza claro.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R JAIR BATISTA DE OLIVEIRA, 34
	<b>Nome de Contato:</b> Marcos	<b>Telefone:</b> (41) 3148-1182
		<b>Email:</b> <a href="mailto:comercial@bravasul.com.br">comercial@bravasul.com.br</a>



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 17.300,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul	<b>Data:</b> 12/09/2023 16:41
<b>Objeto:</b> Aquisição de uma gaiola de reabilitação para o CEMEI	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Gaiola de recuperação Therasuit/Pediasuit - Gaiola de recuperação Therasuit/Pediasuit	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 255092
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.066/0001-90 *VENCEDOR*	VITORIA SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 16.833,33
<b>Marca:</b> Therasuit/Pediasuit <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Therasuit/Pediasuit <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 17.300,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
41.041.493/0001-95	JOCICLEIA SILVA PINHEIRO 22524845869	R\$ 17.547,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 11.700,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	<b>Data:</b> 07/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE TRATAMENTO THERASUIT PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA JUDICIAL	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> TRATAMENTO FISIOTERAPICO THERASUIT E METODO BOBATH - TRATAMENTO FISIOTERAPICO THERASUIT E METODO BOBATH	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00014123
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 189.112.90.177:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.473.556/0001-82 *VENCEDOR*	LIVIA SILVEIRA GOMES LTDA	R\$ 11.700,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 29: Gancho S

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,36      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Gancho S - fabricado em aço inoxidável. Medida: 10cm de altura x 05cm largura, resistência: suporta até 70Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	<b>Data:</b> 10/05/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:158141 <b>Lote/Item:</b> /132 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 22/05/2023 14:50 <b>Homologação:</b> 23/05/2023 11:11 <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 480 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção para o IFRS.	
<b>Descrição:</b> Gancho ferragem - Gancho Ferragem Material: Aço Carbono , Comprimento: 85 MM, Diâmetro: 7,50 MM, Características Adicionais: Acabamento Zincado, Com Bucha De Nylon	
<b>CatMat:</b> 443531 - Material: Aço Carbono   Comprimento: 85 MM   Diâmetro: 7,50 MM   Características Adicionais: Acabamento Zincado, Com Bucha De Nylon	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,50
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Gancho metálico; 4,2x60mm; com bucha.		
Endereço: 1 DE MAIO, 600	Telefone: (55) 3744-4437	Email: adm@agregadistribuidora.com.br
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 3,60
Marca: METALUX Fabricante: METALUX Modelo: C BUCHA Descrição: Gancho metálico; 4,2x60mm;com bucha.		
Estado: TO	Cidade: Araguatins	Endereço: AV ARAGUAIA, 2007
Nome de Contato: Adailton		Telefone: (63) 3474-1346
		Email: adailtonllconstrucao@gmail.com
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.918.560,00
Marca: GANCHO FERRAGEM Fabricante: GANCHO FERRAGEM Modelo: GANCHO FERRAGEM Descrição: GANCHO FERRAGEM, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 85 MM, DIÂMETRO 7,50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO ZINCADO, COM BUCHA DE NYLON		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905
Telefone: (69) 3301-5863		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ganchos para painel canaletado.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> GANCHO METÁLICO - GANCHO METÁLICO, MATERIAL ZINCO, TAMANHO N2, FORMATO "S", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 20/ 21 POL, SEM ROSCA E LISO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 315000 - Material: Zinco   Tamanho: Nº 2   Formato: "S"   Características Adicionais: 20 / 21 Pol, Sem Rosca E Liso	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 26/2023 / UASG: 168003
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E				R\$ 7,80
*VENCEDOR*	INFORMATICA EIRELI				
Marca: VISAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: GANCHO METÁLICO, MATERIAL ZINCO, TAMANHO N2, FORMATO "S", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 20/ 21 POL, SEM ROSCA E LISO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QR 402 CONJUNTO I, S/N	(61) 4103-3786	licitavisan@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	<b>Data:</b> 24/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS (PORTA MACIÇA, FECHADURA, DOBRADIÇA, ENTRE OUTROS) PARA MANUTENÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> GANCHO CABIDE PEQUENO ZINCADO 3 CM - GANCHO CABIDE PEQUENO ZINCADO 3 CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 20833_2132023
	<b>Lote/Item:</b> 26/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
16.643.797/0001-85		DOUGLAS DONIZETTI BERNINI			R\$ 2,00
*VENCEDOR*					
Marca: alianca					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: gancho 3cm					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Tambaú	RUA FRANCISCO DE ALMEIDA, 185	Douglas	(19) 3673-5454	comercial@imperiodasferramentas.com.br

24.600.193/0001-80		TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI			R\$ 2,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Rio Claro	RUA 3 RF, 226	(19) 3024-3701	tecnowaverc@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.205.718/0001-73	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI				R\$ 6,84
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Sumaré	R MANOEL MESSIAS DA SILVA, 1131	(19) 3803-8188/ (19) 3803-8344	vendas@casaferrmatao.com.br	

17.611.581/0001-09		AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA		R\$ 10,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Rio Claro	R JACUTINGA, 5040	(19) 9806-4348	toldosrekint@hotmail.com

Item 30: Handgrip

Preço Estimado: R\$ 74,75 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 74,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,75

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Handgrip - Mão Ajustável - 60kg - Fisioterapia Academia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 76,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	Data:	06/10/2023 09:30
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Exercitador Musculatura - Tipo: Para Mãos E Dedos, Características Adicionais: Resistência Leve, Material: Disco Em Tela, Largura: 15 CM, Comprimento: 20 CM,	Identificação:	NºPregão:402023 / UASG:984731
CatMat:	369398 - EXERCITADOR MUSCULATURA	Lote/Item:	/15
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	11/10/2023 09:45
		Homologação:	17/10/2023 15:21
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.422.196/0001-51	VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI				R\$ 57,50
*VENCEDOR*					
Marca: ARKTUS					
Fabricante: ARKTUS					
Modelo: ARKTUS					
Descrição: EXERCITADOR HAND GRIP FORTE - Exercitado também conhecido fingerflex, é um aparelho de fortalecimento de mãos e dedos, é possível também melhorar a flexibilidade das articulações e estimula a circulação sanguínea, auxiliando na melhora de lesões nas mãos e dedos ou uso como prevenção de lesões nessas mesmas regiões.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R TELES, 00083	Beatriz Alves	(21) 4104-3005	vitalli.adm@gmail.com

47.252.266/0001-95		ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		R\$ 57,94
<b>Marca:</b> LIVE UP				
<b>Fabricante:</b> LIVE UP				
<b>Modelo:</b> AZUL				
<b>Descrição:</b> EXERCITADOR HAND GRIP - Exercitador tambem conhecido fingerflex, e um aparelho de fortalecimento de maos e dedos, e possivel tambem melhorar a tlexibilidade das articula9oes e estimula a circula9ao sanguinea, auxiliando na melhora de lesoes nas maos e dedos ou uso como preven9ao de lesoes nessas mesmas regioes. Similar ou superior a Digiflex Azul (forte)				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	oneline.atendimento@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.525.774/0001-74	CLAUDIO GONCALVES DOS					R\$ 74,75
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> ARKTUS <b>Descrição:</b> EXERCITADOR HAND GRIP – Exercitador também conhecido fingerflex, é um aparelho de fortalecimento de mãos e dedos, é possível tambémmelhorar a flexibilidade das articulações e estimulaa circulação sanguínea, auxiliando na melhora delesões nas mãos e dedos ou uso como prevenção delesões nessas mesmas regiões. Similar ou superior aDigiflex Azul (forte)						
<b>Endereço:</b> ,						
07.986.035/0001-90	CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA					R\$ 75,00
<b>Marca:</b> live up <b>Fabricante:</b> purys <b>Modelo:</b> FORTE <b>Descrição:</b> XERCITADOR HAND GRIP – Exercitador também conhecido fingerflex, é um aparelho de fortalecimento de mãos e dedos						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
BA	Salvador	AV ANITA GARIBALDI, 1051	LUCIA	(71) 3247-9161	adm@smafisioterapia.com.br	
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 76,25
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> CÓD. IP00418A <b>Descrição:</b> EXERCITADOR HAND GRIP – Exercitador também conhecido fingerflex, é um aparelho de fortalecimento de mãos e dedos, é possível também melhorar a flexibilidade das articulações e estimula a circulação sanguínea, auxiliando na melhora de lesões nas mãos e dedos ou uso como prevenção de lesões nessas mesmas regiões. Similar ou superior a Digiflex Azul (forte)						
<b>Endereço:</b>		<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
R PROFESSORA VIERO, 1340		Giovan		(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
10.478.755/0001-50	BEAGA HOSPITALAR EIRELI					R\$ 89,99
<b>Marca:</b> LIVEUP <b>Fabricante:</b> LIVEUP <b>Modelo:</b> SOLICITADO <b>Descrição:</b> EXERCITADOR HAND GRIP - Exercitador também conhecido fingerflex, é um aparelho de fortalecimento de mãos e dedos, é possível também melhorar a flexibilidade das articulações e estimula a circulação sanguínea, auxiliando na melhora de lesões nas mãos e dedos ou uso como prevenção de lesões nessas mesmas regiões. Similar ou superior a Digiflex Azul (forte) ANVISA: ISENT0						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Belo Horizonte	R RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO, 280	POLIANA	(31) 2526-6358	atuante@gmail.com	
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA					R\$ 90,11
<b>Marca:</b> Pista e Campo <b>Fabricante:</b> Pista e Campo <b>Modelo:</b> Forte <b>Descrição:</b> EXERCITADOR HAND GRIP - Exercitador também conhecido fingerflex, é um aparelho de fortalecimento de mãos e dedos, é possível também melhorar a flexibilidade das articulações e estimula a circulação sanguínea, auxiliando na melhora de lesões nas mãos e dedos ou uso como prevenção de lesões nessas mesmas regiões. Similar ou superior a Digiflex Azul (forte)						
<b>Endereço:</b> ,						
03.583.301/0001-83	RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 99,00
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTU <b>Modelo:</b> FORTE <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			
PR	Arapongas	R PAVAO, 374	(43) 3252-4188			
37.502.052/0001-76	OBEN COMERCIAL LTDA					R\$ 99,62
<b>Marca:</b> arktus <b>Fabricante:</b> arktus <b>Modelo:</b> arktus <b>Descrição:</b> EXERCITADOR HAND GRIP – Exercitador também conhecido fingerflex, é um aparelho de fortalecimento de mãos e dedos, é possível também melhorar a flexibilidade das articulações e estimula a circulação sanguínea, auxiliando na melhora de lesões nas mãos e dedos ou uso como prevenção de lesões nessas mesmas regiões. Similar ou superior a Digiflex Azul (forte)						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Volta Redonda	R LUIZ AUGUSTO PEREIRA, 211	Tiago	(24) 99208-7095	comercial.oben@gmail.com	



Órgão:	Prefeitura Municipal Santo Hipólito	Data:	11/09/2023 13:50
Objeto:	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para unidade básica de saúde 36820007 do Município de Santo Hipólito, MG, com recurso federal fruto de emenda parlamentar (Deputado Júlio Delgado), referente PROPOSTA: 11492.400000/1210-04 do...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	251636
		Lote/Item:	1/47
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	Exercitador de Maos e Dedos. Construido em plastico de alta resistencia, deve permitir trabalhar isoladamente em mola individual cada dedo ou todos os dedos. Com resistencia entre 3kg e 3,5kg.: - Exercitador de Maos e Dedos. Construido em plastico de alta resistencia, deve permitir trabalhar isoladamente em mola individual cada dedo ou todos os dedos. Com resistencia entre 3kg e 3,5kg.:	Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.103.801/0001-24 *VENCEDOR*	MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 30,00
Marca: IP00418A05 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARKTUS Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	R\$ 34,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 49,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
08.380.296/0001-25	Visamed Comercio de Material Hospitalar Ltda	R\$ 98,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
33.813.237/0001-40	CARVALHO REZENDE COMERCIO DE ELETRONICOS - EIRELI	R\$ 98,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICIPIO DE ITAGUACU	<b>Data:</b> 12/07/2023 13:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos, para as Unidades Básicas de Saúde, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, objeto da Proposta do Fundo Nacional de Saúde - FNS número 14726.175000/1210-10.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> EXERCITADOR DE MAO E DEDO - EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS → HANDGRIP. Confeccionado em material: plástico abs;estrutura com formato anatômico; ambidestro; É possível trabalhar com as molas de forma individual; resistência: 04 molas;verde: leve - intensidade máxima 5 lbs (aproximadamente 2,27 kg);	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:1006791
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/08/2023 08:12
	<b>Homologação:</b> 09/08/2023 08:12
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.347.244/0001-00 *VENCEDOR*	REDALMUS COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: ARKTUS, DECLARAMOS TOTAL SUBMISSÃO AOS TERMOS DO PRESENTE EDITAL		
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: AV PAULINO MULLER, 430
		Telefone: (27) 3223-7770
		Email: contato@redalmus.com.br
C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LT		
		R\$ 99,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: arktus/me0385a02		
Endereço: ,		

## Item 31: Jogo De Pesos

Preço Estimado: R\$ 370,32 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 370,32      Média dos Preços Obtidos: R\$ 370,32

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Jogo De Pesos - Reabilitação - Material Utilizado: Em Courino e Preso com Argola de Metal e Granalha, Contem 6 Unidades. 0,5Kg - 1Kg - 1,5Kg - 2Kg - 2,5Kg - 3Kg. Medidas Aproximadas 15cm X 7 cm	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 426,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 23/10/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM através de processo licitatório na modalidade pregão, para atendimento das demandas de atividades físicas da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Conjunto Composto Por 10 Halteres Sextavado , Material: Ferro Fundido , Características Adicionais: Pesos De 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 E 30 K , Uso: Treino Funcional E Lpo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 486805 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:732023 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/10/2023 13:15
	<b>Homologação:</b> 08/11/2023 14:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 383,64
*VENCEDOR*				
Marca: SEPO				
Fabricante: SEPO				
Modelo: KIT HALTERS DE ANILHAS E BARRAS				
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Conjunto Composto Por 10 Halteres Sextavado , Material: Ferro Fundido , Características Adicionais: Pesos De 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 E 30 K , Uso: Treino Funcional E Lpo				
Endereço:		Telefone:		Email:
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com

20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI			R\$ 426,27
Marca: proprio				
Fabricante: proprio				
Modelo: proprio				
Descrição: Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Conjunto Composto Por 10 Halteres Sextavado , Material: Ferro Fundido , Características Adicionais: Pesos De 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 E 30 K , Uso: Treino Funcional E Lpo				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	São Lourenço da Mata	AV DOUTOR BELMINIO CORREIA, 1500	(81) 3050-1223	adilsonmcostas@hotmail.com

14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI			R\$ 426,27
Marca: proprio				
Fabricante: proprio				
Modelo: proprio				
Descrição: Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Conjunto Composto Por 10 Halteres Sextavado , Material: Ferro Fundido , Características Adicionais: Pesos De 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 E 30 K , Uso: Treino Funcional E Lpo				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Goiana	AV DO POVO, 5	(81) 9227-5006	leolpaproducao@gmail.com

48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 645,00
Marca: NEDEL				
Fabricante: NEDEL				
Modelo: NEDEL				
Descrição: KIT HALTERES DE ANILHAS E BARRAS FITNESS, 14KG + barra 120m. Composição do kit 16 peças: 01 (uma) barra de tubo oca zincada de 1,20m; 02 (duas) barras de tubo oca zincada de 40cm, 06 (seis) presilhas zincadas, 06 (seis) anilhas de ferro fundido de 1 kg, diâmetro externo aproximado, 140mm, 04 (quatro) anilhas de ferro fundido de 2 kg, diâmetro externo aproximado, 160mm, estes itens de malhação potencializam os exercícios e colaboram na hipertrofia muscular. As anilhas de ferro fundido pintadas são imprescindíveis para quem está afim de aumentar a massa muscular, já que ao serem incluídas nos aparelhos garantem maior resistência fazendo que os exercícios sejam executados com dificuldade e aumentando o trabalho muscular.				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 289,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC	<b>Data:</b>	18/09/2023 10:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de materiais esportivos de premiações, referente ao Plano de Ação 09032021-2-013720, Ano 2021, Modalidade: Transferência Especial, Programa: 09032021, EP: 202129140008 do Ministério da Economia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura da Prefeitura Municipal de Acrelândia..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	<b>Equipamento / Acessórios Desporto</b> - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Conjunto Suporte E Halteres , Material: Ferro/Aço , Dimensões: 126,50 X 56,50 X 26 CM, Características Adicionais: Suporte Tipo Torre E 10 Pares De Peso De 01 A 10 K , Uso: Treinamento De Arranque E Explosão	<b>SRP:</b>	SIM
<b>CatMat:</b>	482186 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Identificação:</b>	NºPregão:52023 / UASG:980643
		<b>Lote/Item:</b>	/34
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	3
		<b>Unidade:</b>	Par
		<b>UF:</b>	AC



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.596.969/0001-23		SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI			R\$ 289,78
*VENCEDOR*					
Marca: Plastsul					
Fabricante: Plastsul					
Modelo: Kit agilidade					
Descrição: CONES DE TREINAMENTOS - KIT 10 CONES COM 5 BARREIRAS 10 PRATOS FUNCIONAIS 12 AGOLAS E ESCADA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R NOVE DE MARCO, 737	FERNANDA	(47) 3032-0787	sporthaus@yahoo.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 394,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO	<b>Data:</b> 15/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de vestuário, equipamentos de ginástica, lazer e recreação por meio de Termo de Compromisso nº 429/2023/MESP/DPPIE/CGDPE-EX - Processo nº 71000.067220/2021-02 - Ministério do Esporte - Projeto MOVIMENTAR CATALÃO..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Equipamento / acessórios desporto</b> - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Conjunto Composto Por 10 Halteres Sextavado , Material: Ferro Fundido , Características Adicionais: Pesos De 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 E 30 K , Uso: Treino Funcional E Lpo	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:989301
	<b>Lote/Item:</b> /14
<b>CatMat:</b> 486805 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/09/2023 09:57
	<b>Homologação:</b> 04/09/2023 10:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.952.483/0001-39	R2R LTDA	R\$ 300,96
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Fundido de Minas		
<b>Fabricante:</b> Fundido de Minas		
<b>Modelo:</b> Sextavado		
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE HALTERES E PESOS PARA TORNOZELOS E PUNHOS. 02 PESOS DE PULSO DE 0,5 KG; 02 3.14 PESOS DE TORNOZELO DE 0,5 KG; 02 HALTERES DE 1 KG. TODOS REVESTIDOS, COM FECHOS E REGULAGEM DE AJUSTE. Halteres: Fundido de Minas; Pesos de pulso: Head Fitness; Peso de tornozelo: Flex Mouve Halteres: Sextavado; Peso de pulso: munhequeira; Peso de tornozelo: caneleira		
<b>Endereço:</b>		
,		

21.440.180/0001-00		J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI		R\$ 394,90
<b>Marca:</b> SG				
<b>Fabricante:</b> SG				
<b>Modelo:</b> FITNESS				
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE HALTERES E PESOS PARA TORNOZELOS E PUNHOS. 02 PESOS DE PULSO DE 0,5 KG; 02 3.14 PESOS DE TORNOZELO DE 0,5 KG; 02 HALTERES DE 1 KG. TODOS REVESTIDOS, COM FECHOS E REGULAGEM DE AJUSTE				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
GO	Goiânia	R TV6, 124	(62) 3291-0054/ (62) 8539-6224	

15.323.932/0001-42		PLENA NEGOCIOS & SERVICOS EIRELI			R\$ 394,90
<b>Marca:</b> Odin Fit					
<b>Fabricante:</b> Odin Fit					
<b>Modelo:</b> CONJUNTO DE HALTERES					
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE HALTERES E PESOS PARA TORNOZELOS E PUNHOS. 02 PESOS DE PULSO DE 0,5 KG; 02 3.14 PESOS DE TORNOZELO DE 0,5 KG; 02 HALTERES DE 1 KG. TODOS REVESTIDOS, COM FECHOS E REGULAGEM DE AJUSTE.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	AV MILAO, 368	DENISE	(62) 3637-0557/ (62) 8295-5632	plennanegocios@gmail.com



Item 32: Kit 5 Faixas Mini Band Elástica Para Treino

Preço Estimado: R\$ 55,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,86

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Kit 5 Faixas Mini Band Elástica Para Treino	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	<b>Data:</b> 22/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de Materiais Esportivos e Fisioterápicos destinados a diversas Secretarias Municipais, prazo de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Faixa Elástica (Mini Bande) , Material: Látex , Dimensões: 150 X 12 CM, Características Adicionais: Kit Com 3 Faixas De Cores E Tensão Diferenciada , Uso: Condicionamento Físico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 486227 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1902023 / UASG:986681
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/02/2024 10:11
	<b>Homologação:</b> 01/02/2024 10:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.803.520/0001-11 *VENCEDOR*	APRIMORAR - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 44,77
Marca: LiveUp Sports Fabricante: LiveUp Sports Modelo: Kit com 3 intensidades Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL LÁTEX, TIPO FAIXA ELÁSTICA (MINI BANDE), DIMENSÕES 150 X 12 CM, USO CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT COM 3 FAIXAS DE CORES E TENSÃO DIFERENCIADA Endereço: ,		
33.054.991/0001-44	FORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: D1Fitness Fabricante: D1Fitness Modelo: FL4 Descrição: Faixa Elástica Para Treino Funcional Tipo Thera Band, Dimensão Mínima De 1,00x0,15 M. O Kit Deverá Conter, No Mínimo, 3 Faixas Elásticas Com Intensidades De Força Diferentes E Cores Diferentes Para Cada Nível De Força. Endereço: ,		
39.897.270/0001-82	39.897.270 MARCELA MACHADO ZAMBON	R\$ 46,75
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: KIT COM 3 FAIXAS ELÁSTICAS 1200x150 MM Descrição: Faixa Elástica Para Treino Funcional Tipo Thera Band, Dimensão Mínima De 1,00x0,15 M. O Kit Deverá Conter, No Mínimo, 3 Faixas Elásticas Com Intensidades De Força Diferentes E Cores Diferentes Para Cada Nível De Força. Endereço: ,		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 50,00
Marca: ORIENTE Fabricante: ORIENTE Modelo: ORIENTE Descrição: "Faixa Elástica Para Treino Funcional Tipo Thera Band, Dimensão Mínima De 1,00x0,15 M. O Kit Deverá Conter, No Mínimo, 3 Faixas Elásticas Com Intensidades De Força Diferentes E Cores Diferentes Para Cada Nível De Força. "		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R ANTONIO RIBEIRO, 68
<b>Nome de Contato:</b> Priscila Rauber Hengemuhle	<b>Telefone:</b> (51) 3226-3910	<b>Email:</b> papelariaaparecida@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 58,49	
<b>Marca:</b> VL <b>Fabricante:</b> VL <b>Modelo:</b> PRO <b>Descrição:</b> Faixa Elástica Para Treino Funcional Tipo Thera Band, Dimensão Mínima De 1,00x0,15 M. O Kit Deverá Conter, No Mínimo, 3 Faixas Elásticas Com Intensidades De Força Diferentes E Cores Diferentes Para Cada Nível De Força.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141	Rogério	(51) 3517-8215	vendas@ss.esp.br	
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA				R\$ 58,50	
<b>Marca:</b> MBFIT <b>Fabricante:</b> MBFIT <b>Modelo:</b> KIT <b>Descrição:</b> Faixa Elástica Para Treino Funcional Tipo Thera Band, Dimensão Mínima De 1,00x0,15 M. O Kit Deverá Conter, No Mínimo, 3 Faixas Elásticas Com Intensidades De Força Diferentes E Cores Diferentes Para Cada Nível De Força.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br	
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA				R\$ 68,67	
<b>Marca:</b> Pista e Campo <b>Fabricante:</b> Pista e Campo <b>Modelo:</b> Kit TB <b>Descrição:</b> Faixa Elástica Para Treino Funcional Tipo Thera Band, Dimensão Mínima De 1,00x0,15 M. O Kit Deverá Conter, No Mínimo, 3 Faixas Elásticas Com Intensidades De Força Diferentes E Cores Diferentes Para Cada Nível De Força.						
<b>Endereço:</b> ,						
37.685.672/0001-98	RCK SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI				R\$ 68,95	
<b>Marca:</b> latinmax <b>Fabricante:</b> latinmax ou similar <b>Modelo:</b> f3 <b>Descrição:</b> Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Faixa Elástica (Mini Bande) , Material: Látex , Dimensões: 150 X 12 CM, Características Adicionais: Kit Com 3 Faixas De Cores E Tensão Diferenciada , Uso: Condicionamento Físico						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Suzano	AV ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 663	Rick	(11) 2630-0884	rick_colato@hotmail.com	
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES				R\$ 275,00	
<b>Marca:</b> slade <b>Fabricante:</b> slade <b>Modelo:</b> slade <b>Descrição:</b> Faixa Elástica Para Treino Funcional Tipo Thera Band, Dimensão Mínima De 1,00x0,15 M. O Kit Deverá Conter, No Mínimo, 3 Faixas Elásticas Com Intensidades De Força Diferentes E Cores Diferentes Para Cada Nível De Força.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
SP	São Roque	R RUA MAESTRO PORFIRIO TAVARES, 441	(11) 4712-1706		morrugaesportes@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 54,10	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	<b>Data:</b> 29/06/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos e Materiais Educativos e Esportivos, conforme Termos de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Livro c. soc/estat/polít/econ/comércio e direito - FAIXA ELASTICA, 5 MINI BAND, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. (UNIDADE: KIT).	<b>Identificação:</b> NºPregão:622023 / UASG:988841
<b>CatMat:</b> 150002 - LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/07/2023 12:03
	<b>Homologação:</b> 03/07/2023 13:57
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33		PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE			R\$ 54,10
*VENCEDOR*					
Marca: Western/Mini Band					
Fabricante: Western/Mini Band					
Modelo: Western/Mini Band					
Descrição: FAIXA ELASTICA, 5 MINI BAND, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	Data:	29/05/2023 08:15
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRO DE FISIOTERAPIA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	KIT MINI BAND FAIXA ELASTICA CIRCULAR 4 INTENSIDADES, CONTEM 4 FAIXAS: (LEVE): COMPRIMENTO: 52 CM/ LARGURA: 5 CM/ ESPESSURA: 0,5 MM/ RESISTENCIA: 5KG, (MEDIO): COMPRIMENTO: 52 CM/ LARGURA: 5 CM/ ESPES - KIT MINI BAND FAIXA ELASTICA CIRCULAR 4 INTENSIDADES, CONTEM 4 FAIXAS: (LEVE): COMPRIMENTO: 52 CM/ LARGURA: 5 CM/ ESPESSURA: 0,5 MM/ RESISTENCIA: 5KG, (MEDIO): COMPRIMENTO: 52 CM/ LARGURA: 5 CM/ ESPES	SRP:	NÃO
		Identificação:	18658_242023
		Lote/Item:	16/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
		Quantidade:	50
		Unidade:	KIT
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 55,00
*VENCEDOR*					
Marca: YANGFIT/KIT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: YANGFIT/KIT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Montes Claros	R NATAL, 860	(38) 9927-8400	vendaspesdistribuidora@gmail.com	

Item 33: Kit agilidade

Preço Estimado: R\$ 202,86 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 202,86      Média dos Preços Obtidos: R\$ 202,86

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Kit agilidade - Contém: - 10 Cones Demarcatórios Furados 5 Níveis Coloridos - 5 Barreiras Desmontáveis C/ 5 Mini Bandeiras de Sinalização - 1 Escada de Agilidade / Circuito 5 Metros - 8 Argolas – 10 chapéu chinês.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 219,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA	<b>Data:</b>	22/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b>	A presente licitação tem por finalidade o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializado no fornecimento de materiais específicos para fisioterapia, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	<b>KIT PARA CIRCUITO FUNCIONAL - KIT 10 CONES C/ 5 BARREIRAS + 10 PRATOS FUNCIONAIS + 12 ARGOLAS AGILIDADE COM BOLSA + ESCADA FUNCIONAL AJUSTÁVEL - KIT PARA CIRCUITO FUNCIONAL - KIT 10 CONES C/ 5 BARREIRAS + 10 PRATOS FUNCIONAIS + 12 ARGOLAS AGILIDADE COM BOLSA + ESCADA FUNCIONAL AJUSTÁVEL</b>	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	75898
		<b>Lote/Item:</b>	1/23
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br
		<b>Quantidade:</b>	4
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>UF:</b>	BA





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.084.880/0001-15	J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 219,59
*VENCEDOR*					
Marca: GOAHOLIC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GOAHOLIC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Santo Antônio de Jesus	R RUI BARBOSA, 22	(75) 3631-3620	congelba@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 199,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	<b>Data:</b> 20/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA RITA DO TOCANTINS - TO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> KIT COM 10 CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS EM 3 NÍVEIS DE DEMARCAÇÃO DE BARREIRAS - KIT COM 10 CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS EM 3 NÍVEIS DE DEMARCAÇÃO DE BARREIRAS, MEDIDAS: LARGURA 12,5CM; ALTURA 23CM; COR PRETA; COMPOSTO POR 5 BARREIRAS PARA CIRCUITO DE AGILIDADE.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75836
	<b>Lote/Item:</b> 38/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> KT
	<b>UF:</b> TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.176.661/0001-66		BRUNA ALVES DE SOUZA		R\$ 199,00	
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Boa Saúde PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE	<b>Data:</b> 06/03/2023 20:09
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE BOA SAÚDE/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> KIT AGILIDADE: Composto por: 01 Escada Agilidade + 06 Cones + 03 Barreira + 10 Chapéu Chinês + 04 Argolas - KIT AGILIDADE: Composto por: 01 Escada Agilidade + 06 Cones + 03 Barreira + 10 Chapéu Chinês + 04 Argolas	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 225508
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.307.126/0001-77	JOAO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401	R\$ 187,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> bmx		
<b>Fabricante:</b> bmx		
<b>Modelo:</b> kit		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 187,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br	
04.805.345/0001-73	JOZILMA MARIA DE CARVALHO				R\$ 190,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Parnamirim	<b>Endereço:</b> R EDGAR DANTAS, 350	<b>Telefone:</b> (84) 3272-3429	<b>Email:</b> dody_sport@hotmail.com	
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA				R\$ 240,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Ipameri	<b>Endereço:</b> R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	<b>Telefone:</b> (64) 3442-5221	<b>Email:</b> fiscalcontabilap@hotmail.com	
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA				R\$ 320,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> São Gonçalo do Amarante	<b>Endereço:</b> R DOS COLIBRIS, 33	<b>Telefone:</b> (84) 3664-7646	<b>Email:</b> mafjunior1@hotmail.com	

#### Item 34: Kit C/12 Tatame

Preço Estimado: R\$ 139,37 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 139,37      Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,37

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	Kit C/12 Tatame Tapete Eva Macio Infantil 50x50cm	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE GUAIRA

**Data:** 20/09/2023 14:30

**Objeto:** Sistema de Registro de Preços (SRP), para aquisição de materiais psicológicos e terapêuticos (brinquedos, jogos, testes, livro e outros), a serem utilizados nos projetos e demais atividades realizadas nos Centros de Atenção Psicossocial (CAPS), através da Secretaria Municipal de Saúde

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 150-2023-GUAÍRA-PR

**Lote/Item:** 60/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UN

**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.353.208/0001-97		MONICA REGINA DE MELLO FARIA			R\$ 111,20
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R ENGENHEIRO JAYME MATZENBACHER, 593	MONICA	(41) 3672-3979	mellofaria83@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 128,00
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Mãe D'Água	<b>Data:</b>	19/09/2023 15:34
<b>Objeto:</b>	Aquisição parcelada de material permanente e mobiliários, destinados às atividades das diversas secretarias do município de Mãe d'água - PB, conforme especificações no edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b>	Pregão
		<b>SRP:</b>	NÃO
<b>Descrição:</b>	<b>Kit 20 Tatames 50x50x10mm Cor: Colorido. - Material: EVA. - Antiderrapante. - Atóxico. - Lavável. - Isolamento térmico. - Impermeável. - Isolamento acústico. - Montagem em encaixe rápido. - Dimensões: 50cm x 50cm x 1cm (C x L x A) por placa. - Kit 20 Tatames 50x50x10mm Cor: Colorido. - Material: EVA. - Antiderrapante. - Atóxico. - Lavável. - Isolamento térmico. - Impermeável. - Isolamento acústico. - Montagem em encaixe rápido. - Dimensões: 50cm x 50cm x 1cm (C x L x A) por placa.</b>	<b>Identificação:</b>	255594
		<b>Lote/Item:</b>	1/38
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	10
		<b>Unidade:</b>	KIT
		<b>UF:</b>	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.034.997/0001-63	NILDO FREITAS DANTAS	R\$ 160,00
*VENCEDOR*		
Marca: Ibel		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 50x50x10mm		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Data:</b>	28/03/2023 01:57
<b>Objeto:</b>	Registro de preço para a aquisição de material esportivo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no termo de referência.	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
		<b>SRP:</b>	SIM
<b>Descrição:</b>	<b>TATAME. ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 12 TAPETES DO TIPO TATAME EVA 50X50X1CM 10MM. - TATAME. ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 12 TAPETES DO TIPO TATAME EVA 50X50X1CM 10MM.</b>	<b>Identificação:</b>	229751
		<b>Lote/Item:</b>	1/41
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	35
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.355.705/0001-40		L PINHEIRO DA SILVA EIRELI		R\$ 118,00	
*VENCEDOR*					
Marca: NOBRAND					
Fabricante: NOBRAND					
Modelo: NOBRAND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Belém		AV JOSE BONIFACIO, 1821	
				Telefone:	
				(91) 8137-2600	
				Email:	
				lpinheiro.comercial@outlook.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.628.070/0001-38		INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA			R\$ 159,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Curvelo	AV BIAS FORTES, 405	Antonio Carlos da Silva	(38) 3721-6983	orthovidacvo@gmail.com	

#### Item 35: Kit com 11 bolas sensoriais

Preço Estimado: R\$ 69,29 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 69,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,29

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Kit com 11 bolas sensoriais	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	Data:	29/08/2023 09:00
Objeto:	Empreitada Por Preço Unitário, Para Aquisição De Brinquedos E Jogos Educativos E Pedagogicos Para Atender As Necessidades Das Unidades Escolares, Creches, Unidades Municipais De Educação Infantil, Educação Especial De Limoeiro/PE.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Tecido E Madeira , Características Adicionais: Contendo: Bola Montessori, Argola Coelho, Argola D , Quantidade: 11 , Cor: Multicolor , Tipo: Kit Sensorial	SRP:	NÃO
CatMat:	480293 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	Identificação:	NºPregão:222023 / UASG:928341
		Lote/Item:	/53
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	26/10/2023 10:55
		Homologação:	03/11/2023 11:56
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.330.011/0001-19 *VENCEDOR*	PROEC SHOPPING ESCOLAR LTDA	R\$ 120,00
Marca: ASTUCIA		
Fabricante: ASTUCIA		
Modelo: JOGO		
Descrição: CAIXA SENSORIAL O JOGO CONTÉM UMA CAIXA DE MADEIRA EM MDF NO TAMANHO 17 x 12 x 0,3 cm E 7 PEÇAS NO TAMANHO 9 x 12 x 0,3 cm. SÃO 7 IMAGENS DIFERENTES PARA A CRIANÇA DESENHAR NA AREIA DE ACORDO COM A RESPECTIVA IMAGEM QUE IRÁ FIXAR NA CAIXA. COM LAMINAÇÃO COM RESISTÊNCIA À ÁGUA E ADESIVAÇÃO COLORIDA.		
Endereço:		
,		
39.986.199/0001-04	NAIARA ALVES DE OLIVEIRA 46528274827	R\$ 120,83
Marca: Astúcia		
Fabricante: Astúcia		
Modelo: Jogos		
Descrição: CAIXA SENSORIAL O JOGO CONTÉM UMA CAIXA DE MADEIRA EM MDF NO TAMANHO 17 x 12 x 0,3 CM E 7 PEÇAS NO TAMANHO 9 x 12 x 0,3 CM. SÃO 7 IMAGENS DIFERENTES PARA A CRIANÇA DESENHAR NA AREIA DE ACORDO COM A RESPECTIVA IMAGEM QUE IRÁ FIXAR NA CAIXA. COM LAMINAÇÃO COM RESISTÊNCIA À ÁGUA E ADESIVAÇÃO COLORIDA.		
Endereço:		
,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Sesi/DRMG - SEDE

**Objeto:** Aquisição de material esportivo em atendimento ao Sesi Contagem. Entrega: Rua Rio Paranagua, 129 - Contagem MG- CEP:32280300

**Descrição:** **BOLINHAS SENSORIAL PEDAGOGICAS - BOLINHAS SENSORIAL PEDAGOGICAS** [001984 - 0005] **BOLINHAS SENSORIAL PEDAGOGICAS**  
Bolinhas Sensorial Pedagógicas e Macias Infantil ESPECIDIFICAÇÕES TÉCNICAS: - Alta Qualidade - Material: Tecido Corino e Fibras Têxtil - Leves e Macias - Alívio do Estresse - Estimula a Coordenação Motora Categoria: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ESPORTE E LAZER

**Data:** 13/06/2023 14:00

**Modalidade:** Compra direta

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 6958-Compra direta

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** N/A

**Fonte:** compras.fiemg.com.br/

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.559.147/0001-19 *VENCEDOR*	3A COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA.  <b>Marca:</b> bolinha sensorial <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> bolinha sensorial <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 29,90
30.574.066/0001-56	GILMAR ROBINSON DE ALENCAR RANDT 26463024600  <b>Marca:</b> Pentagol <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CTR <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 49,00
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R TRINDADE, 321
		<b>Telefone:</b> (31) 3444-0680
		<b>Email:</b> contafix1@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 48,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Município de Iguatu

**Objeto:** O objeto da presente licitação visa à aquisição de brinquedos Educativos Pedagógicos e Tatames, para atender as necessidades do Centro Municipal de Educação Infantil, destinados atender à solicitação da secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo do Município de Iguatu/PR.

**Descrição:** **Kit com 06 bolas sensoriais.** - Kit com 06 bolas sensoriais.

**Data:** 03/03/2023 09:00

**Modalidade:** Processo dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** MDI-132023-Processo dispensa

**Lote/Item:** 1/20

**Ata:** N/A

**Fonte:** 186.224.65.91:7474/transparencia/licitacoes

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UN

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.193.719/0001-84 *VENCEDOR*	LEANDRO JACOB METTLER  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 48,00
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Medianeira	<b>Endereço:</b> AV JOAO XXIII, 1070
		<b>Telefone:</b> (45) 8809-0264



Item 36: Kit Com 4 Placas Eletrodo Condutivo Tens Fes Russa 5x5cm

Preço Estimado: R\$ 71,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,93

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Kit Com 4 Placas Eletrodo Condutivo Tens Fes Russa 5x5cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

Data: 24/08/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES DE PROCEDIMENTOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, O HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS, NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20701\_782023

Lote/Item: 80/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: ELETRODOS ADESIVOS 5X5 (OS ELETRODOS AUTO ADESIVOS 5X5CM; DISPENSAM O USO DE - ELETRODOS ADESIVOS 5X5 (OS ELETRODOS AUTO ADESIVOS 5X5CM; DISPENSAM O USO DE

Quantidade: 100

Unidade: UNIDA

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
30.766.874/0001-15		CIRURGICA PARANAVAI LTDA			R\$ 20,00	
*VENCEDOR*						
Marca: CARCI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Paranavai	AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 198		(44) 9146-3244	cirurgicaparanavai@gmail.com	
27.330.244/0001-99		MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA			R\$ 20,99	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Umuarama	AV GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 2126		(44) 3362-1233		
43.352.606/0001-07		MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI			R\$ 34,99	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Loanda	R PRUDENTE DE MORAES, 418	Lucas	(44) 3425-1983	moretiloanda@hotmail.com	
08.726.881/0001-34		DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 35,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R NORTELANDIA, 985		(67) 3326-7320		
45.508.404/0001-29		JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			R\$ 35,13	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R AGUIAR PEREIRA DE SOUZA, 477	Andressa	(67) 99278-1743	andressalarucci@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.483.775/0001-20		DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI				R\$ 35,24
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R PARACATU, 1032	ALEX	(67) 3363-9802	hospitalardubom@hotmail.com	

11.352.270/0001-88		RCA SAUDE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 42,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOAQUIM MURTINHO, 3445	Auréslio Nogueira Costa	(67) 3348-1500	rcasaudems@rcasaudems.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 134,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 17/05/2023 14:35
<b>Objeto:</b> SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOS DE SILICONE PARA APARELHO ELETROESTIMULADORES DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDER OS PACIENTES QUE NECESSITAM ATENDIMENTO DOMICILIAR. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SAD.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO DE 5 CM DE LARGURA, SÃO INDICADOS PARA UTILIZAÇÃO EM APARELHOS DE ELETROESTIMULADORES NAS APLICAÇÕES DE CORRENTES TERAPÊUTICAS TENS, FES, INTERFERENCIAL, RUSSA E DEMAIS CORRENTES DESPOLARIZADAS - ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO DE 5 CM DE LARGURA, SÃO INDICADOS PARA UTILIZAÇÃO EM APARELHOS DE ELETROESTIMULADORES NAS APLICAÇÕES DE CORRENTES TERAPÊUTICAS TENS, FES, INTERFERENCIAL, RUSSA E DEMAIS CORRENTES DESPOLARIZADAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 11279755000193-1-000012-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/04/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> MT
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.600.758/0001-26	BRASILIA ESTETICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 134,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 46,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PM DE VILA LÂNGARO	<b>Data:</b> 10/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais médico-hospitalares para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vila Lângaro.	<b>Modalidade:</b> Tomada de Preços
<b>Descrição:</b> ELETRODOS ELETRODOS ADESIVOS PARA ELETROESTIMULAÇÃO FLEXIVEL REUTILIZÁVEL 5X5 PACOTES COM 04 UNIDADES - ELETRODOS ELETRODOS ADESIVOS PARA ELETROESTIMULAÇÃO FLEXIVEL REUTILIZÁVEL 5X5 PACOTES COM 04 UNIDADES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 86700-2-2023-TMP
	<b>Lote/Item:</b> 1/44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> PAC
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.411.441/0001-86	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA			R\$ 46,80
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Porto Alegre	R PORTUGUESA, 455	(51) 3336-6781	

Item 37: Kit com 5 Tapetes Sensoriais

Preço Estimado: R\$ 183,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 183,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,57
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Kit com 5 Tapetes Sensoriais	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 237,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data:	04/09/2023 08:31
Objeto:	Aquisição de material de expediente destinado à manutenção das atividades das secretarias e departamentos desta municipalidade, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Tapete sensorial: confeccionado em bagun, com diferentes objetos para estimulaÃÃo visual, auditiva e tÃtil de crianÃas em idade prÃ-escolar. AtravÃs do toque em materiais de diferentes texturas, com s - Tapete sensorial: confeccionado em bagun, com diferentes objetos para estimulaÃÃo visual, auditiva e tÃtil de crianÃas em idade prÃ-escolar. AtravÃs do toque em materiais de diferentes texturas, com s	Identificação:	20991_0862023
		Lote/Item:	317/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA					R\$ 237,90
*VENCEDOR*						
Marca: BRINK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BRINK						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Ivaiporã	R RIO GRANDE DO SUL, 955	PETERSON ROCHA	(43) 3472-3400	studantil@hotmail.com	

10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA					R\$ 238,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Marilena	AV PARANA, 831	(44) 3448-1726	tkyconsultoria@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 92,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO  
ATENÇÃO BASICA  
Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

**Objeto:** Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, atendendo as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste Termo de Referência e demais anexos.

**Descrição:** **Kit Tatame. Kit com 10 tapetes em E. V. A. atóxico nas medidas 50x50x1cm10mm, com bordas de acabame Marca: MAXX/MAXX - Kit Tatame. Kit com 10 tapetes em E. V. A. atóxico nas medidas 50x50x1cm10mm, com bordas de acabame Marca: MAXX/MAXX**

**Data:** 01/09/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico - Registro de Preços

**SRP:** SIM

**Identificação:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO\_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços\_1442023\_712023

**Lote/Item:** 1/43

**Ata:** N/A

**Fonte:** pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pr/onimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Un

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.567.504/0001-93 *VENCEDOR*	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 92,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 219,76**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA UTILIZAÇÃO NAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BIGUAÇU E ATIVIDADES ESPORTIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER

**Descrição:** **KIT COM 5 TAPETE SENSORIAL: - KIT COM 5 TAPETE SENSORIAL:**

**Data:** 13/03/2023 14:15

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 16905\_102023

**Lote/Item:** 97/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 120

**Unidade:** KIT

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.784.943/0001-62 *VENCEDOR*	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	R\$ 219,76
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> paineis psicomotor <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R BARAO DE MONTE SANTO, 1619
<b>Telefone:</b> (11) 5058-5579		<b>Email:</b> janainacribeiro@yahoo.com.br



Item 38: Kit Halteres

Preço Estimado: R\$ 979,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 979,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 979,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Kits	Kit Halteres de Bola Emborrachados 1kg a 5kg (01 par de cada kilo) Com Suporte Chão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 940,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS/MG	<b>Data:</b> 29/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de equipamentos para o setor de fisioterapia, fonoaudiologia, enfermagem, odontologia e outros em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Equipamento / acessórios desporto - Material: Ferro/Aço, Uso: Treinamento De Arranque E Explosão, Dimensões: 126,50 X 56,50 X 26 CM, Tipo: Conjunto Suporte E Halteres, Características Adicionais: Suporte Tipo Torre E 10 Pares De Peso De 01 A 10 K,	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:985323
	<b>Lote/Item:</b> /69
<b>CatMat:</b> 482186 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/11/2023 09:57
	<b>Homologação:</b> 01/12/2023 14:16
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.208.094/0001-37 *VENCEDOR*	ACI COMERCIO EIRELI	R\$ 375,00
<b>Marca:</b> CARCI <b>Fabricante:</b> CARCI <b>Modelo:</b> PAR/KIT DE HALTER <b>Descrição:</b> "Kit de Haltere Emborrachado Kit 03 Pares Halter Coloridos emborrachados 1kg, 2kg e 3kg Kit Contém: 01 - Par de 1kg vermelho; 01 - Par de 2kg verde; 01 - Par de 3kg laranja; Fabricado em ferro cinzento fundido revestido em borracha. Com indicador de peso gravado no ferro, garantindo que a peça não perca o número de seu peso. Peças emborrachadas com pvc plastisol. A borracha plastisol protege o ferro de ferrugem e é antibacteriana. "		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Juiz de Fora	<b>Endereço:</b> R JOSE MARTINS DA SILVA, 515
	<b>Nome de Contato:</b> Irineu Roberto Rezende	<b>Telefone:</b> (32) 3221-7944
		<b>Email:</b> <a href="mailto:licitacoes.acicomercio@yahoo.com.br">licitacoes.acicomercio@yahoo.com.br</a>
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 940,00
<b>Marca:</b> arktus <b>Fabricante:</b> arktus <b>Modelo:</b> kit <b>Descrição:</b> Kit Contém: 01 - Par de 1kg 01 - Par de 2kg 01 - Par de 3kg		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ubá	<b>Endereço:</b> AV PADRE ARNALDO JANSEN, 512
	<b>Telefone:</b> (32) 3532-3811	<b>Email:</b> <a href="mailto:esc.ubaense@gmail.com">esc.ubaense@gmail.com</a>
10.465.983/0001-95	MARGARIDA MARIA MENDES TOLOMELI	R\$ 948,80
<b>Marca:</b> CARCI <b>Fabricante:</b> CARCI <b>Modelo:</b> CARCI <b>Descrição:</b> Kit de Haltere Emborrachado Kit 03 Pares Halter Coloridos emborrachados 1kg, 2kg e 3kg Kit Contém: 01 - Par de 1kg vermelho; 01 - Par de 2kg verde; 01 - Par de 3kg laranja; Fabricado em ferro cinzento fundido revestido em borracha. Com indicador de peso gravado no ferro, garantindo que a peça não perca o número de seu peso. Peças emborrachadas com pvc plastisol. A borracha plastisol protege o ferro de ferrugem e é antibacteriana.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Barbacena	<b>Endereço:</b> R AFRANIO DE CASTRO COSTA, 15
	<b>Telefone:</b> (32) 3331-8782	<b>Email:</b> <a href="mailto:licitabcena@hotmail.com">licitabcena@hotmail.com</a>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 808,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 24/07/2023 09:00

**Objeto:** Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos para atender à Gestão da Atenção Primária à Saúde e Gestão do Serviço de Atendimento Especializado da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:612023 / UASG:984305

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/07/2023 08:37

**Homologação:** 26/07/2023 09:08

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

**Descrição:** **Equipamento / acessórios desporto** - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Ferro/Aço , Uso: Treinamento De Arranque E Explosão , Dimensões: 126,50 X 56,50 X 26 CM, Tipo: Conjunto Suporte E Halteres , Características Adicionais: Suporte Tipo Torre E 10 Pares De Peso De 01 A 10 K

**CatMat:** **482186** - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
71.208.094/0001-37	ACI COMERCIO EIRELI					R\$ 800,00
*VENCEDOR*						
Marca: CARCI						
Fabricante: CARCI						
Modelo: SUPORTE PARA 16 HALTERES						
Descrição: Suporte Para 16 Halteres - Carci; • Material: aço com pintura eletrostática; • 16 Prateleiras para halteres, sendo 08 em cada lado do suporte; • Dimensões: • Comprimento: 37 cm; • Largura: 37 cm; • Altura: 95 cm – NACIONAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R JOSE MARTINS DA SILVA, 515	Irineu Roberto Rezende	(32) 3221-7944	licitacoes.acicomercio@yahoo.com.br	
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 800,00
Marca: ARKTUS						
Fabricante: ARKTUS						
Modelo: ARKTUS						
Descrição: ARKTUS- SUPORTE PARA ALTERES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	AV LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, 5100	PRISCILA	(34) 3352-4684	diretora@vidashopping.com.br	
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA					R\$ 808,00
Marca: MEGA						
Fabricante: MEGA						
Modelo: MEGA						
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Ferro/Aço , Uso: Treinamento De Arranque E Explosão , Dimensões: 126,50 X 56,50 X 26 CM, Tipo: Conjunto Suporte E Halteres , Características Adicionais: Suporte Tipo Torre E 10 Pares De Peso De 01 A 10 K						
Endereço:						
,						
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650					R\$ 1.080,00
Marca: SPORT						
Fabricante: SPORT						
Modelo: SPORT						
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Ferro/Aço , Uso: Treinamento De Arranque E Explosão , Dimensões: 126,50 X 56,50 X 26 CM, Tipo: Conjunto Suporte E Halteres , Características Adicionais: Suporte Tipo Torre E 10 Pares De Peso De 01 A 10 K						
Endereço:						
,						
10.478.755/0001-50	BEAGA HOSPITALAR EIRELI					R\$ 1.200,00
Marca: IMER						
Fabricante: IMER						
Modelo: IMER						
Descrição: Suporte para 16 halteres material: aço com pintura eletrostática; 16 prateleiras para halteres, sendo 08 em cada lado do suporte; dimensões aproximada comprimento: 37 cm; largura: 37 cm; altura: 95 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO, 280	POLIANA	(31) 2526-6358	atuante@gmail.com	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	<b>Data:</b> 28/06/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O NÚCLEO DE FISIOTERAPIA	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> KIT HALTERES EMBORRACHADOS PAR DE 1,2,3,4,5 KG C/SUPPORT - KIT HALTERES EMBORRACHADOS PAR DE 1,2,3,4,5 KG C/SUPPORT	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00021923
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.021.219/0001-19 *VENCEDOR*	UNIVERSO SPORTIVO COMERCIAL LTDA	R\$ 1.190,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Itaperuna	<b>Endereço:</b> R APOLINARIO CUNHA, 353
	<b>Telefone:</b> (22) 3822-6670	<b>Email:</b> patricia@contacontabil.com

## Item 39: Luva Robótica

Preço Estimado: R\$ 1.258,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.258,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.258,47

Quantidade	Descrição	Observação
1 Par	Luva Robótica Reabilitação Ortopédica Avc Fisioterapia Dedos (Material: Fibra de resina reforçada e endurecida, parte hospedeira: Liga PC / A BS, PVC, Aço Inoxidável, Tubo de Gás, Borracha. Peso: 1kg (luva de acolhimento). Tensão:110 e 220V Cor: Preta Faixa de Pressão de Ar: Pressão negativa maior ou igual a 80kpa, excesso de pressão menor ou igual a 150kpa. TAMANHO M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.046,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 30/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo por Sistema de Registro de Preço, para atender as necessidades do Centro de Referência em Ortopedia e Fisioterapia (CROF), Centro de Referência em Atenção à Saúde da Pessoa Idosa (CRASPI), Serviço de Atendimento Domiciliar (SAD) e demais serviços de fisioterapia ofertados pela Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Exercitador musculatura</b> - Exercitador Musculatura Aplicação: Para Exercícios Da Mão , Tipo: Massa De Silicone Elástica , Características Adicionais: 100 Cm³,Densidade Suave	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:926995
<b>CatMat:</b> 286757 - EXERCITADOR MUSCULATURA	<b>Lote/Item:</b> /62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2023 15:17
	<b>Homologação:</b> 12/07/2023 11:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 103,41
<b>Marca:</b> ORTHOPAUHER <b>Fabricante:</b> ORTHOPAUHER <b>Modelo:</b> REF. 4021 <b>Descrição:</b> FISIOHAND SILICONE FISIOTERAPIA – MÃO DIREITA - tamanho único, em silicone, usado para fisioterapia das mãos. Possui ogiva azul com menor densidade e dureza.		
<b>Endereço:</b> R PROFESSORA VIERO, 1340	<b>Nome de Contato:</b> Giovan	<b>Telefone:</b> (54) 3227-7600
		<b>Email:</b> prosaudeprodutos@yahoo.com.br
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 1.990,00
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> ARKTUS <b>Descrição:</b> "FISIOHAND SILICONE FISIOTERAPIA – MÃO DIREITA - tamanho único, em silicone, usado para fisioterapia das mãos. Possui ogiva azul com menor densidade e dureza. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP"		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.046,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 30/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo por Sistema de Registro de Preço, para atender as necessidades do Centro de Referência em Ortopedia e Fisioterapia (CROF), Centro de Referência em Atenção à Saúde da Pessoa Idosa (CRASPI), Serviço de Atendimento Domiciliar (SAD) e demais serviços de fisioterapia ofertados pela Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Exercitador musculatura</b> - Aplicação: Para Exercícios Da Mão, Tipo: Massa De Silicone Elástica, Características Adicionais: 100 Cm³,Densidade Suave,	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:926995
<b>CatMat:</b> 286757 - EXERCITADOR MUSCULATURA	<b>Lote/Item:</b> /63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2023 15:17
	<b>Homologação:</b> 12/07/2023 11:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 103,41
<b>Marca:</b> ORTHOPAUHER <b>Fabricante:</b> ORTHOPAUHER <b>Modelo:</b> REF. 4021 <b>Descrição:</b> FISIOHAND SILICONE FISIOTERAPIA- MÃO ESQUERDA - tamanho único, em silicone, usado para fisioterapia das mãos. Possui ogiva azul com menor densidade e dureza.		
<b>Endereço:</b> R PROFESSORA VIERO, 1340	<b>Nome de Contato:</b> Giovan	<b>Telefone:</b> (54) 3227-7600
		<b>Email:</b> prosaudeprodutos@yahoo.com.br
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 1.990,00
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> ARKTUS <b>Descrição:</b> "FISIOHAND SILICONE FISIOTERAPIA- MÃO ESQUERDA - tamanho único, em silicone, usado para fisioterapia das mãos. Possui ogiva azul com menor densidade e dureza. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP"		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.682,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUÊ/TO

Objeto: Futuras aquisições de equipamento/material para academia da saúde para atender o projeto dias fitness junto a secretaria Municipal de Saúde de Piraquê/TO

Descrição: Luva robô para reabilitação mão - Luva robô para reabilitação mão

Data: 29/11/2023 14:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76321

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.906.362/0001-00 *VENCEDOR*	EFRAIM RECURSOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 782,42
47.714.367/0001-30	SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 1.600,00
47.550.877/0001-10	PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 1.764,00
49.432.383/0001-66	49.432.383 ANDRE FILIPE MOREIRA SANTIAGO  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 1.764,00

#### Item 40: Luva Robótica

Preço Estimado: R\$ 1.309,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.309,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.309,55

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Luva Robótica Reabilitação Ortopédica Avc Fisioterapia Dedos (Material: Fibra de resina reforçada e endurecida, parte hospedeira: Liga PC / A BS, PVC, Aço Inoxidável, Tubo de Gás, Borracha. Peso: 1kg (luva de acolhimento). Tensão:110 e 220V Cor: Preta Faixa de Pressão de Ar: Pressão negativa maior ou igual a 80kpa, excesso de pressão menor ou igual a 150kpa. TAMANHO G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.199,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo por Sistema de Registro de Preço, para atender as necessidades do Centro de Referência em Ortopedia e Fisioterapia (CROF), Centro de Referência em Atenção à Saúde da Pessoa Idosa (CRASPI), Serviço de Atendimento Domiciliar (SAD) e demais serviços de fisioterapia ofertados pela Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Exercitador musculatura** - Material: Silicone, Aplicação: Para Mãos E Dedos, Tipo: Disco C/ Orifícios,

**CatMat:** 430973 - EXERCITADOR MUSCULATURA

**Data:** 30/03/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:926995

**Lote/Item:** /48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/06/2023 15:17

**Homologação:** 12/07/2023 11:13

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.920.222/0001-66 *VENCEDOR*	MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERAPEUTICOS E DE REABILITACAO LTDA	R\$ 409,88
<b>Marca:</b> Power Web Internat. <b>Fabricante:</b> Power Web Internat. <b>Modelo:</b> EXERCITADOR POWER WEB G ORIGINAL <b>Descrição:</b> EXERCITADOR MÃO POWER DYNA EMBORRACHADOGRANDE/VERMELHA/MEDIA C/ ORIFICIOS – disco emborrachado com orifícios para introdução dos dedos da mão. Tamanho Grande (G), com aproximadamente 36cm de diâmetro, na cor vermelha, intensidade média. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R VERGUEIRO, 3195
<b>Nome de Contato:</b> Sirley		<b>Telefone:</b> (11) 5083-2227
<b>Email:</b> falecom@mnsuprimentos.com.br		

48.191.392/0001-40 ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA

R\$ 1.990,00

**Marca:** ARKTUS

**Fabricante:** ARKTUS

**Modelo:** ARKTUS

**Descrição:** "EXERCITADOR MÃO POWER DYNA EMBORRACHADO GRANDE/VERMELHA/MEDIA C/ ORIFICIOS - disco emborrachado com orifícios para introdução dos dedos da mão. Tamanho Grande (G), com aproximadamente 36cm de diâmetro, na cor vermelha, intensidade média. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP"

**Endereço:**

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.046,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo por Sistema de Registro de Preço, para atender as necessidades do Centro de Referência em Ortopedia e Fisioterapia (CROF), Centro de Referência em Atenção à Saúde da Pessoa Idosa (CRASPI), Serviço de Atendimento Domiciliar (SAD) e demais serviços de fisioterapia ofertados pela Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Exercitador musculatura** - Aplicação: Para Exercícios Da Mão, Tipo: Massa De Silicone Elástica, Características Adicionais: 100 Cm³,Densidade Suave,

**CatMat:** 286757 - EXERCITADOR MUSCULATURA

**Data:** 30/03/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:926995

**Lote/Item:** /63

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/06/2023 15:17

**Homologação:** 12/07/2023 11:04

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 103,41
<b>Marca:</b> ORTHOPAUHER <b>Fabricante:</b> ORTHOPAUHER <b>Modelo:</b> REF. 4021 <b>Descrição:</b> FISIOHAND SILICONE FISIOTERAPIA- MÃO ESQUERDA - tamanho único, em silicone, usado para fisioterapia das mãos. Possui ogiva azul com menor densidade e dureza.		
<b>Endereço:</b> R PROFESSORA VIERO, 1340	<b>Nome de Contato:</b> Giovan	<b>Telefone:</b> (54) 3227-7600
		<b>Email:</b> prosaudeprodutos@yahoo.com.br

48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 1.990,00
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> ARKTUS <b>Descrição:</b> "FISIOHAND SILICONE FISIOTERAPIA- MÃO ESQUERDA - tamanho único, em silicone, usado para fisioterapia das mãos. Possui ogiva azul com menor densidade e dureza. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP"		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1.682,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUÊ/TO	<b>Data:</b> 29/11/2023 14:10
<b>Objeto:</b> Futuras aquisições de equipamento/material para academia da saúde para atender o projeto dias fitness junto a secretaria Municipal de Saúde de Piraquê/TO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luva robô para reabilitação mão - Luva robô para reabilitação mão	<b>Identificação:</b> 76321
	<b>Lote/Item:</b> 27/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.906.362/0001-00 *VENCEDOR*	EFRAIM RECURSOS LTDA	R\$ 782,42
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
47.714.367/0001-30	SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.600,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
47.550.877/0001-10	PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 1.764,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.432.383/0001-66	49.432.383 ANDRE FILIPE MOREIRA SANTIAGO	R\$ 1.764,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 41: Maca divã

Preço Estimado: R\$ 1.483,51 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.483,51      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.483,51

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Maca divã tablado em madeira – madeira natural de eucalipto; espuma com 5cm de espessura e densidade 33; revestido em courvin sintético; d imensões: 180x130x52cm (CxLxA); peso máximo suportado: 140kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.520,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ	Data:	27/11/2023 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA – RJ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	76014
		Lote/Item:	43/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	24
		Unidade:	UND
		UF:	RJ
Descrição:	MACA DIVÃ TABLADO EM MADEIRA - Estrutura: madeira natural de Eucalipto; Espuma pré-cortada com 5 cm de espessura e densidade 33; Revestimento em courvin sintético; Dimensões: 180x130x52 cm (CxLxA); Peso máximo suportado: 140 Kg; - MACA DIVÃ TABLADO EM MADEIRA - Estrutura: madeira natural de Eucalipto; Espuma pré-cortada com 5 cm de espessura e densidade 33; Revestimento em courvin sintético; Dimensões: 180x130x52 cm (CxLxA); Peso máximo suportado: 140 Kg;		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.118.766/0001-99	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.100,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Ribeirão Pires	R ARARAS, 61
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Claudio	(11) 4828-5250	financeiro@fisiomedica.com.br
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.160,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br
07.486.627/0001-43	C. A. M. CASTILHOS	R\$ 1.447,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Campos dos Goytacazes	R LIONS CLUB, 128
Telefone:	Email:	
(22) 9856-8153	camcastilhos@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.117.794/0001-80		COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA			R\$ 1.520,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Piraí	AV DOS ACADEMICOS, 40	(22) 2537-0802	escritoriojgm@uol.com.br	
33.813.237/0001-40		REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA			R\$ 1.900,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Lunardelli	R ESPIRITO SANTO, 183	(43) 3478-1363	equiparpr@hotmail.com	
23.009.866/0001-69		SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MEDICOS E DE TECNOLOGIA EIRELI			R\$ 2.509,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Campos dos Goytacazes	AV DOUTOR NILO PECANHA, 614	(22) 9942-0436	supercentercampos@gmail.com	
07.216.364/0001-52		VITOR S. FERREIRA & CIA. LTDA.			R\$ 3.500,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Campos dos Goytacazes	AV CAMPISTA, 61	Vitor	(22) 2722-2219	ricardoferreiralima2004@yahoo.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 1.630,53
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA	<b>Data:</b> 22/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por finalidade o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializado no fornecimento de materiais específicos para fisioterapia, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>MACA DIVÃ TABLADO EM MADEIRA - Divã Tablado é uma maca baixa -</b> MACA DIVÃ TABLADO EM MADEIRA - Divã Tablado é uma maca baixa, produzido em madeira natural de eucalipto com revestimento da estrutura com película seladora. Possui alta 09resistência e estabilidade, oferecendo ao paciente e ao profissional segurança e conforto no uso, é ideal para atendimentos com crianças, facilita o posicionamento em pacientes neurológicos e idosos. Possui 180 cm de comprimento, 130 cm de largura e 52 cm de altura, permite facilidade na transferência de usuários de cadeira de rodas, e mais espaço que uma maca normal oferece.	<b>Identificação:</b> 75898
	<b>Lote/Item:</b> 2/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.084.880/0001-15		J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			R\$ 1.630,53
*VENCEDOR*					
Marca: ARKTUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ARKTUS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA		Santo Antônio de Jesus	R RUI BARBOSA, 22	(75) 3631-3620	congelba@hotmail.com



Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOBA/SE	Data:	20/10/2023 08:10
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES TIPO HOSPITALAR E ODONTOLOGICO, DESTINADO PARA ESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	73820
		Lote/Item:	31/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UND
		UF:	SE
Descrição:	MACA DIVÃ TABLADO DE MADEIRA   Maca Divã Tablado em Madeira Estrutura: madeira natural de Eucalipto; Espuma pré-cortada com 5 cm de espessura e densidade 33; Revestimento em courvin sintético; Dimensões: 180x130x52 cm (CxLxA); Peso máximo suportado: 140 K - MACA DIVÃ TABLADO DE MADEIRA   Maca Divã Tablado em Madeira Estrutura: madeira natural de Eucalipto; Espuma pré-cortada com 5 cm de espessura e densidade 33; Revestimento em courvin sintético; Dimensões: 180x130x52 cm (CxLxA); Peso máximo suportado: 140 Kg; Disponível em várias cores de courvin para escolher no momento da compra; Produto entregue desmontado com manual ilustrativo. Itens Inclusos Maca Divã Tablado em Madeira - 01 Kit de montagem; 01 Manual de instruções.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 1.298,00
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R PROFESSORA VIERO, 1340	Giovan		(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI			R\$ 1.300,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
AL	Arapiraca	R DOM JONAS BATINGA, 414		(82) 3521-5055
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA			R\$ 1.499,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Item 42: Mega Bloks Sacola de 80 Blocos

Preço Estimado: R\$ 124,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 124,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,95
Quantidade	Descrição		Observação
10 Unidades	Mega Bloks Sacola de 80 Blocos		



**Órgão:** MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE e MOBILIAS, para atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação, PERTECENTE A PREFEITURA DE PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ, MEDIANTE AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO PRESENTE PROCESSO.

**Descrição:** **BRINQUEDO** - Brinquedo De Montar Encaixe Blocos: Dimensões do produto: 20 x 15 x 11 cm; 500 g Tipo(s) de material: Plástico Este brinquedo educativo trabalha a coordenação motora dos pequenos, percepção, raciocínio, cores, atenção e a criatividade de maneira lúdica e criativa. A partir de 3 anos de idade. 100 Peças Estilo Estrelas medindo 3cm de diâmetro Coloridas. INMETRO: CE-BRI/ICEPEX-N 01398-64 1596/2022 OCP 0046

**Data:** 30/10/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:1020006

**Lote/Item:** 60/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/11/2023 11:18

**Homologação:** 07/11/2023 11:18

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 5

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.091.260/0001-76	AMAZON EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 115,00
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Brinquedo De Montar Encaixe Blocos: Dimensões do produto: 20 x 15 x 11 cm; 500 g Tipo(s) de material: Plástico Este brinquedo educativo trabalha a coordenação motora dos pequenos, percepção, raciocínio, cores, atenção e a criatividade de maneira lúdica e criativa. A partir de 3 anos de idade. 100 Peças Estilo Estrelas medindo 3cm de diâmetro Coloridas. INMETRO: CE-BRI/ICEPEX-N 01398-64 1596/2022 OCP 0046 UND 5 135,00 675,00 PRECO UNITÁRIO cento e trinta e cinco reais PRECO TOTAL seiscentos e setenta e cinco reais MARCA: JotPlay FABRICANTE: JotPlay Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 12 (doze) Meses, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Em até 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, são de nossa exclusiva responsabilidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AP	Macapá	R PARANA, 640	(96) 9142-7466	lourenco.almeida@uol.com.br	
RIO GRANDE EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 135,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Brinquedo De Montar Encaixe Blocos: Dimensões do produto: 20 x 15 x 11 cm; 500 g Tipo(s) de material: Plástico Este brinquedo educativo trabalha a coordenação motora dos pequenos, percepção, raciocínio, cores, atenção e a criatividade de maneira lúdica e criativa. A partir de 3 anos de idade. 100 Peças Estilo Estrelas medindo 3cm de diâmetro Coloridas. INMETRO: CE-BRI/ICEPEX-N 01398-64 1596/2022 OCP 0046. Garantia de 12 meses. QUANT. 05, VLR UNIT. 135,00, VLR TOTAL: 675,00, MARCA: JOTPLAY, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
Endereço:					
,					
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA				R\$ 450,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 1. Brinquedo De Montar Encaixe Blocos: Dimensões do produto: 20 x 15 x 11 cm; 500 g Tipo(s) de material: Plástico Este brinquedo educativo trabalha a coordenação motora dos pequenos, percepção, raciocínio, cores, atenção e a criatividade de maneira lúdica e criativa. A partir de 3 anos de idade. 100 Peças Estilo Estrelas medindo 3cm de diâmetro Coloridas. INMETRO: CE-BRI/ICEPEX-N 01398-64 1596/2022 OCP 0046 MARCA XALINGO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240	atendimento@starcomercio.com.br	

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE CARNAUBAL / (1) MUNICIPIO DE CARNAUBAL

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE APOIO PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE.

**Descrição:** CONJUNTO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS - Blocos de encaixe → 80 Peças para montar e encaixar (4 pinos Quádruplos, 37 pinos duplos, 10 pinos triplos, 29 pinos simples), tamanho Médio das Peças: 06 a 12cm cada, cores variadas.

**Data:** 19/09/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:1017761

**Lote/Item:** 17/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/10/2023 10:46

**Homologação:** 05/10/2023 10:46

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 45

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.384.417/0001-29 *VENCEDOR*	DINAMICO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 87,55
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 17 Blocos de encaixe → 80 Peças para montar e encaixar (4 pinos Quádruplos, 37 pinos duplos, 10 pinos triplos, 29 pinos simples), tamanho Médio das Peças: 06 a 12cm cada, cores variadas. CIA BRINK UND 45 R\$ 130,00 R\$ 5.850,00 DECLARAMOS que conhecemos e c <b>Endereço:</b> ,		
	EGR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 88,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 17 Blocos de encaixe ? 80 Peças para montar e encaixar (4 pinos Quádruplos, 37 pinos duplos, 10 pinos triplos, 29 pinos simples), tamanho Médio das Peças: 06 a 12cm cada, cores variadas. UNID CARLU BRIQUEDO 45 R\$ 92,00 R\$ 4.140,00 PROPOSTA VALIDA POR ATÉ <b>Endereço:</b> ,		
	J W CONSTRUcoes & SEVICOS LOCACAO EIRELI	R\$ 94,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 17 Blocos de encaixe → 80 Peças para montar e encaixar (4 pinos Quádruplos, 37 pinos duplos, 10 pinos triplos, 29 pinos simples), tamanho Médio das Peças: 06 a 12cm cada, cores variadas. UND PAIS&FILHO 45 R\$ 98,00 R\$ 4.410,00 PROPOSTA VALIDA POR ATÉ 60 (( <b>Endereço:</b> ,		
	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 95,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 17 Blocos de encaixe → 80 Peças para montar e encaixar (4 pinos Quádruplos, 37 pinos duplos, 10 pinos triplos, 29 pinos simples), tamanho Médio das Peças: 06 a 12cm cada, cores variadas. UNID. CARLU BRINQUEDOS 45 R\$ 95,00 R\$ 4.275,00 "Por esta proposta, d <b>Endereço:</b> ,		
	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 99,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 17 Blocos de encaixe → 80 Peças para montar e encaixar (4 pinos Quádruplos, 37 pinos duplos, 10 pinos triplos, 29 pinos simples), tamanho Médio das Peças: 06 a 12cm cada, cores variadas. UND ELKA 45 R\$ 99,00 R\$ 4.455,00 PROPOSTA VALIDA POR ATÉ 90((NOVENTA <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 144,96**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: São João do Jaguaribe

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

**Descrição:** BRINQUEDOS BLOCOS DE MONTAR BRINQUEDO - (80 PEÇAS) BLOCOS DE MONTAR COLORIDOS COM PEÇAS GRANDES, ENCAIXES PERFEITOS E FABRICADOS COM MATERIAL DE ALTÍSSIMA QUALIDADE! IDEAL PARA CRIANÇAS DE 18 MESES, 2 ANOS E 3 ANOS. OS BLOCOS ESTIMULAM A INTELIGÊNCIA, CRIATIVIDADE, PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO, ALÉM DE MELHORAR AS HABILIDADES MOTORAS, O FOCO E A CONCENTRAÇÃO. CONTÉM: 29 PINOS SIMPLES, 37 PINOS DUPLOS, 10 PINOS TRIPLOS, 4 PINOS QUÁDRUPLOS. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 27 X 15 X 29 CM

Data: 25/08/2023 08:37

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 210801\_2023

Lote/Item: 5/28

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.066.930/0002-50 *VENCEDOR*	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	R\$ 144,96
Marca: CARLU		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

#### Item 43: Mini Band Kit

Preço Estimado: R\$ 73,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	Mini Band Kit com 5 Faixas Elásticas Circulares - 01 Faixa Amarela (Ultra Leve) 01 Faixa Verde (Leve) 01 Faixa Azul (Moderada) 01 Faixa Vermelha (Pesada) 01 Faixa Preta (Ultra Pesada) Dimensões: Comprimento: 30cm, Largura: 5cm Composição: borracha termoplástica 100% TP R	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO/MG

Data: 12/12/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços para aquisição de aparelhos de fisioterapia, para o Centro Municipal de Fisioterapia, pela Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Faixa Elástica (Mini Bande) , Material: Elástico Circular , Dimensões: 60 X 1,30 X 0,50 CM, Características Adicionais: Conjunto De 03 Faixas Com Cor E Tensão Padrão , Uso: Treinamento Esportivo, Fitness Ou Reabilitação

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:985125

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2023 12:41

Homologação: 15/12/2023 12:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.968.555/0001-27	BIOSANBRASIL EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, MEDICOS E SUPRIMENTOS				R\$ 45,00
*VENCEDOR*	EIRELI				
Marca: ARKTUS					
Fabricante: ARKTUS					
Modelo: IP00428A					
Descrição: KIT MINI BAND 3 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA VISCONDE DE ITABORAI, 272	(31) 8621-0514	financeiro@biosanbrasil.com.br	
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA				R\$ 65,09
Marca: VOLLO					
Fabricante: VOLLO					
Modelo: VLS3204					
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Faixa Elástica (Mini Bande) , Material: Elástico Circular , Dimensões: 60 X 1,30 X 0,50 CM, Características Adicionais: Conjunto De 03 Faixas Com Cor E Tensão Padrão , Uso: Treinamento Esportivo, Fitness Ou Reabilitação					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	online.atendimento@gmail.com	
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA				R\$ 95,00
Marca: HIDROLIGHT					
Fabricante: HIDROLIGHT					
Modelo: elastica					
Descrição: MINI BAND, KIT COM 3 FAIXAS, CADA UMA DELAS COM UMA COR/ ESPESSURA. COMPONDO UM MODELO PROGRESSIVO DE RESISTENCIA: FAIXA1: ESPESSURA DE 0,4 MM, FAIXA 2: ESPESSURA DE 0,6 MM E FAIXA 3: ESPESSURA DE 1 MM. COMPRIMENTO NORMAL: 31 CM APROXIMADAMENTE, COMPRIMENTO AO ESTICAR: 61 CM APROXIMADAMENTE, LARGURA: 5 CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ubá	AV PADRE ARNALDO JANSEN, 512	(32) 3532-3811	esc.ubaense@gmail.com	
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650				R\$ 96,59
Marca: MB FIT					
Fabricante: MB FIT					
Modelo: MB FIT					
Descrição: MINI BAND, KIT COM 3 FAIXAS, CADA UMA DELAS COM UMA COR/ ESPESSURA. COMPONDO UM MODELO PROGRESSIVO DE RESISTENCIA: FAIXA1: ESPESSURA DE 0,4 MM, FAIXA 2: ESPESSURA DE 0,6 MM E FAIXA 3: ESPESSURA DE 1 MM. COMPRIMENTO NORMAL: 31 CM APROXIMADAMENTE, COMPRIMENTO AO ESTICAR: 61 CM APROXIMADAMENTE, LARGURA: 5 CM.					
Endereço:					
,					
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI				R\$ 96,59
Marca: SUPERMEDY					
Fabricante: SUPERMEDY					
Modelo: SUPERMEDY					
Descrição: "MINI BAND, KIT COM 3 FAIXAS, CADA UMA DELAS COM UMA COR/ ESPESSURA. COMPONDO UM MODELO PROGRESSIVO DE RESISTENCIA: FAIXA1: ESPESSURA DE 0,4 MM, FAIXA 2: ESPESSURA DE 0,6 MM E FAIXA 3: ESPESSURA DE 1 MM. COMPRIMENTO NORMAL: 31 CM APROXIMADAMENTE, COMPRIMENTO AO ESTICAR: 61 CM APROXIMADAMENTE, LARGURA: 5 CM."					
Endereço:					
,					

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caçapava - SP  
**Objeto:** Registro de Preço para Aquisição de Materiais Esportivos Consumível  
**Descrição:** MINI BAND. - MINI BAND.

**Data:** 30/11/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 23126\_0992023  
**Lote/Item:** 137/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
49.681.792/0001-04	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 40,00
*VENCEDOR*						
Marca: MBFIT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MINI BAND						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
46.449.285/0001-43	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					R\$ 43,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Itapema	R 228, 235	(51) 8012-3997	myr.representacoes@gmail.com		
10.852.944/0001-40	ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 50,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 103	Paulo Sérgio Fransoze	(12) 3933-7666	esporte.valesjc@gmail.com	
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA					R\$ 50,91
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO	<b>Data:</b>	11/09/2023 15:03
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para possível Aquisição gradual de Material Esportivo, com suas especificações descritas no Anexo I, pelo Município de São Fernando/RN, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Esporte.	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	<b>Mini Band - Kit 3 Peças (1 nível suave, 1 nível medio e 1 nível forte) composição latex</b> - Mini Band - Kit 3 Peças (1 nível suave, 1 nível medio e 1 nível forte) composição latex	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	254837
		<b>Lote/Item:</b>	1/68
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	20
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.342.832/0001-33	MEDEIROS FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 79,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> vollo/vollo		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> modelo profissional, garantia de 3 meses		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		





Item 44: Mini Bicicleta Elétrica para Fisioterapia

Preço Estimado: R\$ 1.279,60 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.279,60      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.279,60

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Mini Bicicleta Elétrica para Fisioterapia, altura: 44cm, largura: 24cm. Monitor LCD multifuncional exibe tempo, contagem, calorias e varredur a. Pés antiderrapantes para segurança. Botão de resistência ajustável para atender a diferentes condições físicas e cintas de pedal de segurança.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 1.108,80**  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	<b>Data:</b> 27/09/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:802023 / UASG:120072 <b>Lote/Item:</b> /67 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 06/10/2023 11:08 <b>Homologação:</b> 06/10/2023 11:33 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual Aquisição de Mobiliário, para o CINDACTA II e Destacamentos Subordinados, para o ano de 2023..	
<b>Descrição:</b> <b>Bicicleta ergométrica</b> - Modelo: Tipo Mini Bike Portátil, Funções Painel: Distância/Tempo/Calorias, Tipo: Mecânica, Características Adicionais: Pedais Magnéticos, Capacidade Máxima: 100 KG,	
<b>CatMat:</b> <b>444941</b> - Tipo: Mecânica   Modelo: Tipo Mini Bike Portátil   Capacidade Máxima: 100 KG   Funções Painel: Distância/Tempo/Calorias   Características Adicionais: Pedais Magnéticos	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.417.848/0001-84 *VENCEDOR*	KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937	R\$ 851,40
<b>Marca:</b> Dream Speed / 450 <b>Fabricante:</b> Dream Speed / 450 <b>Modelo:</b> Dream Speed / 450 <b>Descrição:</b> Bicicleta Ergométrica Vertical Dream Speed 450 A Bicicleta Dream Ex 450 É Ideal Para O Ganho De Força Muscular E Para O Aumento De Resistência Física. A Regulagem Do Esforço É Feita Através De Uma Alavanca Do Regulador, Quando Se Deseja Diminuir, Deve Ser Pressionada Em Sentido Horário, Quando Se Deseja Aumentar, Ela Deve Ser Pressionada Em Sentido Anti-horário. O Exercício É Iniciado Quando O Usuário Começa A Pedalar E A Força Do Pedal Depende Do Nível Da Regulagem. Uso Residencial, Capacidade 100 Kg, Material: Aço Carbono, Pintura Eletrostática Pó, Garantia De 6 Meses	<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Cascavel <b>Endereço:</b> R JOAQUIM TAVORA, 1407 <b>Telefone:</b> (45) 9911-5396 <b>Email:</b> eaglecomerciosolucoes@gmail.com	
44.923.685/0001-13	NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920	R\$ 860,00
<b>Marca:</b> Gallant <b>Fabricante:</b> Gallant <b>Modelo:</b> Flow <b>Descrição:</b> BICICLETA ERGOMETRICA, BICICLETA ERGOMETRIC MARCA: GALLANT MODELO: FLOW	<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Curitiba <b>Endereço:</b> RUA HELIO SALDANHA, 61 <b>Nome de Contato:</b> Alexandre <b>Telefone:</b> (41) 3019-2682 <b>Email:</b> licitafalcao@gmail.com	
42.418.039/0001-73	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.108,80
<b>Marca:</b> dream <b>Fabricante:</b> Dream <b>Modelo:</b> EX 550 <b>Descrição:</b> BICICLETA ERGOMÉTRICA: Utilização: Exercício Físico; Capacidade (Kg): 100; Tamanho da Caixa (CLA): 62 x 40 x 49,5; Peso bruto (Kg): 11,30 kg; Tamanho do produto (CLA): 97 x 48 x 112,5 cm; Peso líquido (Kg): 10 kg; Material: Aço carbono; Pintura: Eletrostática pó; Funções Monitor: 6 funções; Funções do Monitor: (Descrição): 6 funções: velocidade, distância, tempo, calorias, batimentos cardíacos (ear pulse) e scan (mudança automática).	<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Curitiba <b>Endereço:</b> R JAIR BATISTA DE OLIVEIRA, 34 <b>Nome de Contato:</b> Marcos <b>Telefone:</b> (41) 3148-1182 <b>Email:</b> comercial@bravasul.com.br	
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> DREAM FITNESS <b>Fabricante:</b> DREAM FITNESS <b>Modelo:</b> DREAM FITNESS <b>Descrição:</b> Modelo: Tipo Mini Bike Portátil, Funções Painel: Distância/Tempo/Calorias, Tipo: Mecânica, Características Adicionais: Pedais Magnéticos, Capacidade Máxima: 100 KG,	<b>Endereço:</b> R FREDERICO JENSEN, 2299 <b>Telefone:</b> (47) 9137-7418 <b>Email:</b> jblcitacoes2@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS	R\$ 15.000,00
<b>Marca:</b> Evolusom <b>Fabricante:</b> Evolusom <b>Modelo:</b> C/EDITAL <b>Descrição:</b> BICICLETA ERGOMÉTRICA, TIPO MECÂNICA, MODELO TIPO MINI BIKE PORTÁTIL, CAPACIDADE MÁXIMA 100 KG, FUNÇÕES PAINEL DISTÂNCIA/TEMPO/CALORIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAIS MAGNÉTICOS  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 1.330,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	<b>Data:</b> 20/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para a aquisição de móveis e equipamentos para atendimentos da casa lar padres Antônio e Marcos Cavanis de Planalto-PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Bicicleta ergométrica</b> - Bicicleta Ergométrica Tipo: Mecânica , Modelo: Tipo Mini Bike Portátil , Capacidade Máxima: 100 KG, Funções Pannel: Distância/Tempo/Calorias , Características Adicionais: Pedais Magnéticos	<b>Identificação:</b> N°Pregão:522023 / UASG:987775
	<b>Lote/Item:</b> /11
<b>CatMat:</b> <b>444941</b> - Tipo: Mecânica   Modelo: Tipo Mini Bike Portátil   Capacidade Máxima: 100 KG   Funções Pannel: Distância/Tempo/Calorias   Características Adicionais: Pedais Magnéticos	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/09/2023 09:28
	<b>Homologação:</b> 27/10/2023 14:52
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.418.039/0001-73 *VENCEDOR*	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 990,00
<b>Marca:</b> dream <b>Fabricante:</b> Dream <b>Modelo:</b> EX550 <b>Descrição:</b> Bicicleta Ergométrica Vertical: Utilização: Exercício Físico; Capacidade (Kg): 100; Tamanho da Caixa (CLA): 62 x 40 x 49,5; Peso bruto (Kg): 11,30 kg; Tamanho do produto (CLA): 97 x 48 x 112,5 cm; Peso líquido (Kg): 10 kg; Material: Aço carbono; Pintura: Eletrostática pó; Funções Monitor: 6 funções; Funções do Monitor: (Descrição): 6 funções: velocidade, distância, tempo, calorias, batimentos cardíacos (ear pulse) e scan (mudança automática).		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R JAIR BATISTA DE OLIVEIRA, 34
	<b>Nome de Contato:</b> Marcos	<b>Telefone:</b> (41) 3148-1182
	<b>Email:</b> comercial@bravasul.com.br	

32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 994,99
<b>Marca:</b> DREAM <b>Fabricante:</b> DREAM <b>Modelo:</b> EX500 <b>Descrição:</b> Bicicleta ergométrica - Bicicleta Ergométrica Tipo: Mecânica , Modelo: Tipo Mini Bike Portátil , Capacidade Máxima: 100 KG, Funções Pannel: Distância/Tempo/Calorias , Características Adicionais: Pedais Magnéticos		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R FERNANDES DE BARROS, 525
	<b>Telefone:</b> (41) 3026-3182	<b>Email:</b> atendimento.gmtop@gmail.com

18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.130,00
<b>Marca:</b> DREAM FITNESS <b>Fabricante:</b> DREAM FITNESS <b>Modelo:</b> DREAM FITNESS <b>Descrição:</b> CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Goioxim	<b>Endereço:</b> R LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 257
	<b>Telefone:</b> (42) 3634-1267/ (42) 3300-3649	<b>Email:</b> vaottoni@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.813.237/0001-40		REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA		R\$ 1.330,00	
<b>Marca:</b> DRERAM <b>Fabricante:</b> DREAM <b>Modelo:</b> MAG5000V <b>Descrição:</b> Bicicleta ergométrica vertical, material aço carbono, com visor digital de no mínimo 05 funções, pintura eletrostática pó. Manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Lunardelli	R ESPIRITO SANTO, 183	(43) 3478-1363	equiparpr@hotmail.com	
10.378.106/0001-87		COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 1.420,00	
<b>Marca:</b> Dream <b>Fabricante:</b> Dream <b>Modelo:</b> BLACK EDITION V <b>Descrição:</b> Bicicleta Ergométrica Vertical - Marca: Dream - Modelo: BLACK EDITION V - Bicicleta Ergométrica Dream Fitness Magnética Black Edition V; Bicicleta ergométrica magnética vertical, da linha Black Edition V Dream Fitness. Equipamento que possibilita fortalecer pernas e queimar gorduras abdominais. Possui regulador de esforço, ideal para recrutamento de fibras musculares, para ganho de força e aumento de resistência física. A regulagem magnética garante um exercício mais confortável e menos ruídos; Especificações: Capacidade (Kg): 110; Aparelho não elétrico - sem voltagem; Tamanho do Produto: 97 x 37 x 122 cm; Peso Líquido: 17,35 kg; Material: Chassis de tubos de aço e carenagens de ABS; Pintura: Chassis: eletrostática a pó; Carenagens: líquida; 5 Funções Monitor: Velocidade, distância, tempo, calorias e scan; Tipo Regulagem: Cinta magnética - Procedência: Nacional - Garantia: 6 meses fornecida pelo fabricante					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Curitiba	R GOVERNADOR JORGE LACERDA, 171	(41) 3068-3671	editais@columbiacomercial.com.br	
47.326.875/0001-41		JP-TAMC COMERCIAL LTDA		R\$ 1.461,00	
<b>Marca:</b> DREAM EX 500 <b>Fabricante:</b> DREAM EX 500 <b>Modelo:</b> DREAM EX 500 <b>Descrição:</b> Bicicleta ergométrica vertical, material aço carbono, com visor digital de no mínimo 05 funções, pintura eletrostática pó. Manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses.					
<b>Endereço:</b> ,					
47.074.942/0001-88		ON GO SOLUCOES LTDA		R\$ 1.508,11	
<b>Marca:</b> Arkuts <b>Fabricante:</b> Arkuts <b>Modelo:</b> Bicicleta <b>Descrição:</b> Bicicleta ergométrica vertical, material aço carbono, com visor digital de no mínimo 05 funções, pintura eletrostática pó. Manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Curitiba	R GUILHERME MAZETO, 320	(41) 9966-1562/ (0000) 0000-0000	lm-contabilidade@outlook.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 1.400,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	<b>Data:</b> 20/07/2023 09:40
<b>Objeto:</b> Aquisição de minicidade, composta por lonas com impressão de vias sinalizadas, sinais luminosos, placas, sinalização eletrônica (semáforo), veículos, equipamentos de segurança, caixas separativas de lixo e etc, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – STTU..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Bicicleta ergométrica</b> - Bicicleta Ergométrica Tipo: Mecânica , Modelo: Tipo Mini Bike Portátil , Capacidade Máxima: 100 KG, Funções Pannel: Distância/Tempo/Calorias , Características Adicionais: Pedais Magnéticos	<b>Identificação:</b> NºPregão:241012023 / UASG:925162
<b>CatMat:</b> <b>444941</b> - Tipo: Mecânica   Modelo: Tipo Mini Bike Portátil   Capacidade Máxima: 100 KG   Funções Pannel: Distância/Tempo/Calorias   Características Adicionais: Pedais Magnéticos	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/08/2023 11:23
	<b>Homologação:</b> 11/08/2023 11:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.928.916/0001-13	EDITORA FORMACAO - EIRELI			R\$ 1.400,00
*VENCEDOR*				
Marca: Protork				
Fabricante: Protork				
Modelo: BMX aro 20				
Descrição: VEÍCULO: Bicicleta ARO 20” - Altura recomendada: De 1,20m a 1,60m; Peso suportado: até 85Kg - Quadro: Aço carbono; Garfo: Rígido; Suporte de guidão: Cross alumínio 21.1mm; Marchas: Sem marchas; Aros: Alumínio Parede Dupla (Aero); Cubos: Aço; Freio: V-brake nylon; Movimento central: 45mm; Direção: 21.1mm; Guidão: Cross aço; Pedal: Nylon Freestyle; Pedivela: Monobloco 140mm; Selim: MTB; Pneu: 20 X 1,75. DEVERÃO SER ENTREGUES MONTADAS.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Várzea Paulista	RUA MARACANA, 400	(11) 4596-3726	jorlandi@superig.com.br

Item 45: Mini Bola de Reabilitação

Preço Estimado: R\$ 32,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 32,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,55

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Mini Bola de Reabilitação 25Cm Ginastica / Pilates / Fisioterapia – Material: PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro	Data: 09/05/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Pvc/Emborrachado , Peso: 150 G, Aplicação: Fisioterapia , Diâmetro: 25 CM, Características Adicionais: Overball, Inflável, Atóxica	SRP: NÃO
CatMat: 465469 - BOLA MEDICINAL	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:153115
	Lote/Item: /138
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.228.512/0001-07	49.228.512 VITOR MANOEL DEBOSAN AMORIM	R\$ 34,00
*VENCEDOR*		
Marca: PEC		
Fabricante: PEC		
Modelo: OVERBALL 25CM		
Descrição: Bola Medicinal Material: Pvc/Emborrachado , Peso: 150 G, Aplicação: Fisioterapia , Diâmetro: 25 CM, Características Adicionais: Overball, Inflável, Atóxica		
Endereço:		
,		
39.521.242/0001-66	ML DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: LIVEUP		
Fabricante: LIVEUP		
Modelo: LIVEUP		
Descrição: Bola Medicinal Material: Pvc/Emborrachado , Peso: 150 G, Aplicação: Fisioterapia , Diâmetro: 25 CM, Características Adicionais: Overball, Inflável, Atóxica		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA

**Objeto:** A presente licitação tem por finalidade o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializado no fornecimento de materiais específicos para fisioterapia, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

**Descrição:** BOLA OVERBALL - Bola overball de 25cm. • Peso máximo suportado: 100 Kg; Diâmetro: 25 cm;Composta em PVC - BOLA OVERBALL - Bola overball de 25cm. • Peso máximo suportado: 100 Kg; Diâmetro: 25 cm;Composta em PVC

**Data:** 22/11/2023 08:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 75898

**Lote/Item:** 1/42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UND

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.084.880/0001-15	J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 32,15
*VENCEDOR*					
Marca: ARKTUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ARKTUS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA		Santo Antônio de Jesus	R RUI BARBOSA, 22	(75) 3631-3620	congelba@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA

**Objeto:** REF: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER O TRABALHO DE FISIOTERAPIA PREVENTIVA DA ATENÇÃO BÁSICA.

**Descrição:** BOLA OVERBALL 25CM DIÂMETRO COR CINZA - BOLA OVERBALL 25CM DIÂMETRO COR CINZA

**Data:** 02/06/2023 09:29

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 11166368000140-1-000018-2023

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/02/2023 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.816.914/0001-68	MUNDO FISIO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 31,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

## Item 46: Munhequeira 500G

Preço Estimado: R\$ 108,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 108,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,03

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Munhequeira 500G - Material Utilizado: Nylon, Velcro, Forro, Viés e Granalha. Medidas Aproximadas:35Cm X 8Cm. Peso Aproximado Do Produto:500 Gramas	



Relatório gerado no dia 17/04/2024 07:28:28 (IP: 177.44.144.204)  
Código Validação: Q%2fOHZ01akN8JDI0tnC6cgdaTCI%2fOCMUTVhLdXHNEwj0qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8JDI0tnC6cgdaTCI%252fOCMUTVhLdXHNEwj0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral	<b>Data:</b> 09/10/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:2382023 / UASG:250052 <b>Lote/Item:</b> /16 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 09/11/2023 08:40 <b>Homologação:</b> 10/11/2023 13:59 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 30 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ
<b>Objeto:</b> Aquisição de Andador e Outros. ( PROCESSO: 25410.005472/2022-71 ).	
<b>Descrição:</b> Munhequeira - Munhequeira Material: Algodão E Polipropileno , Cor: Preta , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Não Aplicável	
<b>CatMat:</b> 225225 - Material: Algodão E Polipropileno   Tamanho: Grande   Cor: Preta   Características Adicionais: Não Aplicável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.843.853/0001-77 *VENCEDOR*	R2 S ABRAHAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,99
Marca: ORTOCENTER Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA Modelo: A14671 Descrição: "Munhequeira p/ imobilização - tam: G - lado direito - confeccionada em elástico e tecido - c/ barbatana plástica moldada e fecho em velcro - Sidec:BR0298395 . RMS: 10335910017 Validade da proposta: 90 Dias; Validade do Produto: 02 Anos; Procedência: Nacional; Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA; Marca: ORTOCENTER"		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DOM HELDER CAMARA, 08275
	Nome de Contato: AMANDA	Telefone: (21) 4128-6595
	Email: r2sservicos@gmail.com	
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
Marca: GLC Fabricante: GLC Modelo: GLC Descrição: MUNHEQUEIRA PARA IMOBOLIZAÇÃO, TAMANHO G		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, 5100
	Nome de Contato: PRISCILA	Telefone: (34) 3352-4684
	Email: diretora@vidashopping.com.br	
23.635.109/0001-09	UNIVERSO DA REABILITACAO LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,35
Marca: kestal Fabricante: kestal Modelo: velcro Descrição: Munhequeira Material: Algodão E Polipropileno , Cor: Preta , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Não Aplicável		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV JOAO RIBEIRO, 899
	Telefone: (21) 3273-8257	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
Secretaria de Assistência a Saúde  
Instituto Nacional do Câncer  
Coordenação de Administração Geral

**Objeto:** Aquisição de Andador e Outros. ( PROCESSO: 25410.005472/2022-71 ).  
**Descrição:** **Munhequeira** - Munhequeira Material: Tecido Elástico , Tamanho: Grande ,  
Características Adicionais: Imobilização, Lado Esquerdo,Barbatana Plástica Mol  
**CatMat:** **298401** - Material: Tecido Elástico | Tamanho: Grande | Características Adicionais:  
Imobilização, Lado Esquerdo,Barbatana Plástica Mol

**Data:** 09/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:2382023 / UASG:250052  
**Lote/Item:** /18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/11/2023 08:40  
**Homologação:** 10/11/2023 13:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.843.853/0001-77	R2 S ABRAHAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 32,88
*VENCEDOR*						
Marca: ORTOCENTER						
Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA						
Modelo: A14674						
Descrição: "Munhequeira p/ imobilização - tam: GG - lado esquerdo - confeccionada em elástico e tecido - c/ barbatana plástica moldada e fecho em velcro - Sidec:BR0298400 . RMS: 10335910017 Validade da proposta: 90 Dias; Validade do Produto: 02 Anos; Procedência: Nacional; Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA; Marca: ORTOCENTER"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV DOM HELDER CAMARA, 08275	AMANDA	(21) 4128-6595	r2sservicos@gmail.com	

23.635.109/0001-09	UNIVERSO DA REABILITACAO LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS					R\$ 32,89
HOSPITALARES LTDA						
Marca: kestal						
Fabricante: kestal						
Modelo: velcro						
Descrição: Munhequeira Material: Tecido Elástico , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Imobilização, Lado Esquerdo,Barbatana Plástica Mol						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	AV JOAO RIBEIRO, 899	(21) 3273-8257			

34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 32,89
Marca: GLC						
Fabricante: GLC						
Modelo: GLC						
Descrição: MUNHEQUEIRA PARA IMOBILIZAÇÃO, TAMANHO GG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	AV LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, 5100	PRISCILA	(34) 3352-4684	diretora@vidashopping.com.br	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 251,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS  
**Objeto:** Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais esportivos de distribuição gratuita e consumo (kit de uniformes, bolas, redes, etc.) e materiais permanentes (caiaque, traves, etc.) para suprir as necessidades da SEMEDE/SUBESPORTE na manutenção de Projetos Esportivos, conforme características, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) e Proposta de Preço (Anexo III) que integram o presente Edital..  
**Descrição:** **Munhequeira** - Munhequeira Material: Neoprene , Cor: Preta , Tamanho: Grande ,  
Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão  
**CatMat:** **227192** - MUNHEQUEIRA

**Data:** 16/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:312023 / UASG:982921  
**Lote/Item:** /105  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Par  
**UF:** RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.554.219/0001-17	LV SUPRIMENTOS E DISTRIBUIDORA DE ART RELIG EIRELI			R\$ 199,00
*VENCEDOR*				
Marca: Procorpus				
Fabricante: Procorpus				
Modelo: O Protetor de Punho				
Descrição: O Protetor de Punho Profissional foi desenvolvido para todos os esportes e categorias. É feito com material resistente, e tem o design compacto. Composição - Revestimento externo, NEOPRENE. - Palheta: PP 3mm				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Itaboraí	AVENIDA VINTE E DOIS DE MAIO, 4610	(21) 3638-1564	
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 251,20
Marca: S&S				
Fabricante: S&S				
Modelo: PRO				
Descrição: Munhequeira Material: Neoprene , Cor: Preta , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Casimiro de Abreu	R EVARISTO BOUCINHA, 95	(22) 2778-2206	alternativacomercial@gmail.com
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA			R\$ 253,00
Marca: NIGGLI				
Fabricante: NIGGLI				
Modelo: NIGGLI				
Descrição: O Protetor de Punho Profissional foi desenvolvido para todos os esportes e categorias. É feito com material resistente, e tem o design compacto. Composição - Revestimento externo, NEOPRENE. - Palheta: PP 3mm				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	online.atendimento@gmail.com

#### Item 47: Par de Halter Emborrachado 1kg

Preço Estimado: R\$ 49,21 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 49,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Par de Halter Emborrachado 1kg	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA

**Data:** 22/11/2023 08:00

**Objeto:** A presente licitação tem por finalidade o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializado no fornecimento de materiais específicos para fisioterapia, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 75898

**Lote/Item:** 1/46

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Descrição:** HALTER DE 1KG - O Halter produzido em ferro fundido - HALTER DE 1KG - O Halter produzido em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC para facilitar a pegada. Halter Emborrachado; Composição: ferro fundido; Emborrachado em PVC; Dimensões:18,5X5X5cm

**Quantidade:** 2

**Unidade:** PAR

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.084.880/0001-15	J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			R\$ 36,01
*VENCEDOR*				
Marca: ARKTUS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ARKTUS				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Santo Antônio de Jesus	R RUI BARBOSA, 22	(75) 3631-3620	congelba@hotmail.com





Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	<b>Data:</b> 18/08/2023 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos de Reabilitação Multiprofissional Conforme a Resolução Sesa Nº870/2021 para atender as Necessidades da Secretaria Municipal De Saúde.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> HALTER EMBORRACHADO 1KG (PAR), UTILIZADO PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR. - HALTER EMBORRACHADO 1KG (PAR), UTILIZADO PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 20521_0772023
	<b>Lote/Item:</b> 15/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI					R\$ 70,65
*VENCEDOR*						
Marca: WJ FUNDIDOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 1 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	<b>Data:</b> 14/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Halter emborrachado 1Kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro - Halter emborrachado 1Kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16981_122023
	<b>Lote/Item:</b> 44/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI					R\$ 40,97
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI					R\$ 40,97
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	AV BRASIL, 442	Juliane	(46) 3199-0922	licitacoes@promedicsaude.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
34.064.557/0001-08		MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 40,97	
*VENCEDOR*							
Marca: MARCA PRÓPRIA							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: HALTER							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC		Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br	

#### Item 48: Peças Brinquedo De Cortar Cozinha

Preço Estimado: R\$ 81,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 81,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Peças Brinquedo De Cortar Cozinha Verduras -Frutas Velcro	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data:	20/12/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de brinquedos pedagógicos e de reabilitação para as secretarias de Saúde e Educação..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Brinquedo em geral - Material: Plástico, Tipo: Carrinho De Supermercado, Cor: Multicolor, Componentes: 18 Peças, Frutas E Legumes,	SRP:	SIM
CatMat:	477133 - BRINQUEDO EM GERAL	Identificação:	NºPregão:1112023 / UASG:987769
		Lote/Item:	/13
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	15/01/2024 09:58
		Homologação:	21/02/2024 10:06
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	420
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.740.175/0001-73		GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092			R\$ 93,59
*VENCEDOR*					
Marca: USUAL					
Fabricante: USUAL					
Modelo: 338					
Descrição: Descrição CATMAT: Brinquedo Em Geral. Material: Plástico. Componentes: 18 Peças, Frutas e Legumes. Cor: Multicolor. Tipo: Carrinho De Supermercado					
Descrição Complementar: 01 Carrinho de compras com as seguintes dimensões aproximadas 50 x 24 x 45 cm (AxLxP); 01 Abacaxi; 01 Cebola; 01 Abacate; 01 Laranja; 01 Pepino; 01 Uva; 01 Beterraba; 01 Manga; 01 Banana; 01 Pimentão; 01 Acelga; 01 Pera; 01 Limão; 01 Cenoura; 01 Tomate; 01 Maça; 01 Batata; 01 Milho.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Torres	R SAO FRANCISCO, 255	(51) 9866-9854	guilhermemb.marinho@gmail.com	

48.411.166/0001-27      LCM COMERCIO LTDA      R\$ 93,60

Marca: BRASKIT  
Fabricante: BRASKIT  
Modelo: Carrinho De Supermercado  
Descrição: Material: Plástico, Tipo: Carrinho De Supermercado, Cor: Multicolor, Componentes: 18 Peças, Frutas E Legumes,

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
47.794.555/0001-16	REGIS COMERCIAL LTDA	R\$ 94,99			
<b>Marca:</b> braskit <b>Fabricante:</b> Braskit <b>Modelo:</b> 870-3 <b>Descrição:</b> Descrição CATMAT: Brinquedo Em Geral. Material: Plástico. Componentes: 18 Peças, Frutas e Legumes. Cor: Multicolor. Tipo: Carrinho De Supermercado Descrição Complementar: 01 Carrinho de compras com as seguintes dimensões aproximadas 50 x 24 x 45 cm (AxLxP); 01 Abacaxi; 01 Cebola; 01 Abacate; 01 Laranja; 01 Pepino; 01 Uva; 01 Beterraba; 01 Manga; 01 Banana; 01 Pimentão; 01 Acelga; 01 Pera; 01 Limão; 01 Cenoura; 01 Tomate; 01 Maça; 01 Batata; 01 Milho.  <b>Endereço:</b> ,					
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 113,00			
<b>Marca:</b> BRASKIT <b>Fabricante:</b> BRASKIT <b>Modelo:</b> 870-8 <b>Descrição:</b> Brinquedo Em Geral. Material: Plástico. Componentes: 18 Peças, Frutas e Legumes. Cor: Multicolor. Tipo: Carrinho De Supermercado Descrição Complementar: 01 Carrinho de compras com as seguintes dimensões aproximadas 50 x 24 x 45 cm (AxLxP); 01 Abacaxi; 01 Cebola; 01 Abacate; 01 Laranja; 01 Pepino; 01 Uva; 01 Beterraba; 01 Manga; 01 Banana; 01 Pimentão; 01 Acelga; 01 Pera; 01 Limão; 01 Cenoura; 01 Tomate; 01 Maça; 01 Batata; 01 Milho.					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Cachoeirinha	<b>Endereço:</b> R TARUMA, 199	<b>Nome de Contato:</b> Guilherme	<b>Telefone:</b> (51) 3438-1352	<b>Email:</b> ferrazeducativos@gmail.com
09.335.657/0001-84	PATRICIA C R MUCEDULA BRINQUEDOS PEDAGOGICOS	R\$ 134,00			
<b>Marca:</b> BRASKIT <b>Fabricante:</b> BRASKIT <b>Modelo:</b> CARRINHO SUPER MARKET <b>Descrição:</b> Descrição CATMAT: Brinquedo Em Geral. Material: Plástico. Componentes: 18 Peças, Frutas e Legumes. Cor: Multicolor. Tipo: Carrinho De Supermercado Descrição Complementar: 01 Carrinho de compras com as seguintes dimensões aproximadas 50 x 24 x 45 cm (AxLxP); 01 Abacaxi; 01 Cebola; 01 Abacate; 01 Laranja; 01 Pepino; 01 Uva; 01 Beterraba; 01 Manga; 01 Banana; 01 Pimentão; 01 Acelga; 01 Pera; 01 Limão; 01 Cenoura; 01 Tomate; 01 Maça; 01 Batata; 01 Milho.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R AMADIS, 162	<b>Telefone:</b> (11) 2273-7947	<b>Email:</b> licitalig@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 103,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Porto Mauá	<b>Data:</b> 27/07/2023 19:41
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARE SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A BENEFICIÁRIOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>BRINQUEDO COMIDINHA COZINHA CORTAR FRUTAS LEGUMES VELCR. 25 PEÇAS; - - BRINQUEDO COMIDINHA COZINHA CORTAR FRUTAS LEGUMES VELCR. 25 PEÇAS; -</b>	<b>Identificação:</b> 248349
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI ME	R\$ 60,00
<b>*VENCEDOR*</b>  <b>Marca:</b> PILLE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PILLE <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 73,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03	Ferraz Comércio de Brinquedos Educativos Eireli	R\$ 74,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 103,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 103,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 103,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
13.674.709/0001-14	Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP	R\$ 129,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 45,00</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PM DE ERECHIM	<b>Data:</b> 24/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material didático/educativo, através da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de Cultura e Esporte, com Recursos Não Vinculados de Impostos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Kit comidinhas de plástico c/ velcro - Kit brinquedo comidinhas de plástico com velcro para cortar, contendo 12 peças com diferentes frutas e vegetais coloridos.	<b>Identificação:</b> 46900-3-2023-PRE
<b>Características:</b> - 9 frutas e vegetais - 1 bandeja - 1 pratinho - 1 faquinha - Material plást	<b>Lote/Item:</b> 1/13
- Kit comidinhas de plástico c/ velcro - Kit brinquedo comidinhas de plástico com velcro para cortar, contendo 12 peças com diferentes frutas e vegetais coloridos.	<b>Ata:</b> N/A
<b>Características:</b> - 9 frutas e vegetais - 1 bandeja - 1 pratinho - 1 faquinha - Material plástico - Cores sortidas	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 45,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Feliz	TV UM, 83
	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br



Item 49: Pegaduras

Preço Estimado: R\$ 84,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,50

Quantidade Descrição

Observação

6 Unidades Pegaduras - Material Utilizado: Feltro, Courino, Cinta e Fivela. Peso Aproximado Do Produto:0,200Kg. Medidas Aproximadas:20 cm X 11 cm.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Data: 19/12/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos de fisioterapia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Urucui/PI, conforme as quantidades, especificações e condições descritas no Anexo I - Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:981223

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2023 11:09

Homologação: 21/12/2023 10:56

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.238.455/0001-42

A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

R\$ 99,00

\*VENCEDOR\*

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo: CÓD. IP00418A F

Descrição: DIGIFLEX FORTE - Digiflex forte (azul) exercitador para mão e dedos, em material plástico de alta resistência, capaz de realizar manobras para cada dedo individualmente ou de modo global, fortalece dedos, polegar, pulso e antebraço. Resistência em kg - 3,2 kg, resistência em lb 7,0 lb

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Caxias do Sul

R PROFESSORA VIERO, 1340

LAURA

(54) 3227-7600

prosaudeprodutos@yahoo.com.br

48.722.366/0001-09

RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 100,00

Marca: CARCI - CARCI IND. E

Fabricante: CARCI - CARCI IND. E COM. DE APARELHOS CIRÚRGICOS

Modelo: CARCI BAND FORTE 1,50M, NACIONAL, GARANTIA 12 MESE

Descrição: 4 DIGIFLEX FORTE - Digiflex forte (azul) exercitador para mão e dedos, em material plástico de alta resistência, capaz de realizar manobras para cada dedo individualmente ou de modo global, fortalece dedos, polegar, pulso e antebraço. Resistência em kg - 3,2 kg, resistência em lb 7,0 lb UNID 20 R\$ 193,65 R\$ 3.873,00 CARCI BAND FORTE 1,50M, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, ISENTA DE REGISTRO CARCI - CARCI IND. E COM. DE APARELHOS CIRÚRGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 23/10/2023 09:30

Objeto: Aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM através de processo licitatório na modalidade pregão, para atendimento das demandas de atividades físicas da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:732023 / UASG:982333

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2023 13:15

Homologação: 08/11/2023 14:51

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PE



Relatório gerado no dia 17/04/2024 07:28:28 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8JDI0tnC6cgdaTCI%2fOCMUTVhLdXHNEwj0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8JDI0tnC6cgdaTCI%252fOCMUTVhLdXHNEwj0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.414.411/0001-64 *VENCEDOR*	BRUMO ESPORTES LTDA  <b>Marca:</b> Pista e Campo <b>Fabricante:</b> Pista e Campo <b>Modelo:</b> Super Band <b>Descrição:</b> ELÁSTICO PARA EXERCÍCIO DE RESISTÊNCIA. Medidas: Comprimento 2080mm, Largura 13mm, Espessura 4.5mm, Libra 15-35 LB.  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 67,84
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  <b>Marca:</b> CONVOY <b>Fabricante:</b> CONVOY <b>Modelo:</b> CONVOY <b>Descrição:</b> ELÁSTICO PARA EXERCÍCIO DE RESISTÊNCIA. Medidas: Comprimento 2080mm, Largura 13mm, Espessura 4.5mm, Libra 15-35 LB.  <b>Endereço:</b> AV MARCOS JOSE DE LEO, 583	R\$ 74,00
	<b>Nome de Contato:</b> Andre <b>Telefone:</b> (51) 3637-2900 <b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA  <b>Marca:</b> EDA <b>Fabricante:</b> EDA <b>Modelo:</b> EÁSTICO P/ EXERCÍCIO DE RESIST. <b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Material Fisioterapia Tipo: Puxador / Pegador , Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas  <b>Endereço:</b> R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	R\$ 113,99
	<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632 <b>Email:</b> lr_distribuidora@outlook.com	
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI  <b>Marca:</b> proprio <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo:</b> proprio <b>Descrição:</b> Descrição: Material Fisioterapia Tipo: Puxador / Pegador , Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas  <b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> São Lourenço da Mata <b>Endereço:</b> AV DOUTOR BELMINIO CORREIA, 1500 	R\$ 126,64
	<b>Telefone:</b> (81) 3050-1223 <b>Email:</b> adilsonmcostas@hotmail.com	
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI  <b>Marca:</b> proprio <b>Fabricante:</b> proprio <b>Modelo:</b> proprio <b>Descrição:</b> Descrição: Material Fisioterapia Tipo: Puxador / Pegador , Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas  <b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> Goiana <b>Endereço:</b> AV DO POVO, 5 	R\$ 126,65
	<b>Telefone:</b> (81) 9227-5006 <b>Email:</b> leolpaproducao@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 40,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	<b>Data:</b> 22/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE APARELHOS/EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas, Tipo: Puxador / Pegador,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362023 / UASG:925387
<b>CatMat:</b> 438788 - MATERIAL FISIOTERAPIA	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.408.118/0001-96	BIOPULSE BRASIL EIRELI					R\$ 39,50
*VENCEDOR*						
Marca: VOLLO						
Fabricante: VOLLO						
Modelo: VP 1024						
Descrição: Material fisioterapia - Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas, Tipo: Puxador / Pegador,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Rio Claro	R 8, 1.205	Marcelo Brochi	(19) 3024-0304	contato@biopulse.com.br	
34.909.547/0001-26	MX4 COMERCIO E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA					R\$ 40,00
Marca: LIVEUP						
Fabricante: LIVEUP						
Modelo: FAIXA ELASTICA						
Descrição: FAIXAS ELÁSTICAS THERA BAND: Material: Látex, resistencia FORTE, faixa elastica de alta qualidade para treinamento e reabilitação física, proporcionando o fortalecimento dos musculos e aumento da resistencia ao mesmo tempo trazem um aumento de flexibilidade e equilibrio. Medidas aproximadas: 120 x 15 x 0,06cm.						
Endereço:						
,						
04.688.587/0001-24	PONTES COMERCIO VAREJISTA DE AUTO PECAS,SERVICOS,MANUTENCAO E LOGISTICA EIRELI					R\$ 47,05
Marca: diversos						
Fabricante: diversos						
Modelo: diversos						
Descrição: FAIXAS ELÁSTICAS THERA BAND: Material: Látex, resistencia FORTE, faixa elastica de alta qualidade para treinamento e reabilitação física, proporcionando o fortalecimento dos musculos e aumento da resistencia ao mesmo tempo trazem um aumento de flexibilidade e equilibrio. Medidas aproximadas: 120 x 15 x 0,06cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PA	Belém	AV ROBERTO CAMELIER, 412	(091) 2261-013			

Item 50: Peso - Reabilitação

Preço Estimado: R\$ 321,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 321,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 321,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Peso - Reabilitação - Material Utilizado: Em Courino e Preso com Argola de Metal e Granalha 0,5Kg - 1Kg - 1,5Kg - 2Kg - 2,5Kg - 3Kg. Medi das Aproximadas 15cm X 7 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/SE	Data:	01/02/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais e equipamentos de fisioterapia para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Halter emborrachado bola - Halter emborrachado bola, halteres tipo bola emborrachado, desenvolvido em ferro fundido com revestimento emborrachado, cor - preto, material ferro fundido, material revestimento de borracha PVC vinil de alta durabilidade, peso - 10kg		SRP:	SIM
		Identificação:	81166
		Lote/Item:	15/15
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unid
		UF:	SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 149,00
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.945.737/0001-24	AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA				R\$ 158,05
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
SE	Nossa Senhora da Glória	R MONTE ALEGRE, 135 A		(79) 9633-1063	
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA				R\$ 300,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV COLETORA, 215	(79) 3254-5299	pp6gm@yahoo.com.br	
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA				R\$ 324,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Barra dos Coqueiros	R TOM JOBIM (ANTIGA RUA U), 12	Magda	(75) 99882-4698	zumed.comercial@gmail.com
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1.100,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos Guararapes	AVENIDA AYRTON SENNA DA SILVA, 2792	RODOLFO GUILHERME DOS SANTOS OLIVEIRA	(81) 3203-4351	faromedltda@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 325,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	<b>Data:</b> 29/05/2023 08:15
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRO DE FISIOTERAPIA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> KIT HALTERES DE 1,2,3,4 e 5KG EMBORRACHADOS: - KIT HALTERES DE 1,2,3,4 e 5KG EMBORRACHADOS:	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 18658_242023
	<b>Lote/Item:</b> 15/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 325,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> ARKTRUS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MULTIPLOS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 338,00</b>
--	-------------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA  
**Objeto:** HALTER EMBORRACHADO DE 7KG - JUAZEIRO DO NORTE  
**Descrição:** MC0600399-HALTER EMBORRACHADO DE 7KG COR - MC0600399-HALTER EMBORRACHADO DE 7KG COR NIVEL: 01|APROVADOR: fcodantas|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 11/05/2023|GRUPO: 002202;NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 11/05/2023|GRUPO: 002202; Categoria: ESPORTIVO

**Data:** 17/05/2023 12:00  
**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 3474-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** PAR  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.548.177/0001-90	SPRINT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 336,00
*VENCEDOR*					
Marca: fundidos unibras					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: halter emborrchado 7kgs					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
CE	Fortaleza	AV ANTONIO SALES, 1516		(85) 3245-2057	
03.717.567/0001-71	PRATICK COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI				R\$ 340,00
Marca: EQUILIBRIO FITNESS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EMBORRACHADO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV SANTOS DUMONT, 2626	RAFAELA	(85) 3244-3858	comercial@pratick.com.br

#### Item 51: Plataforma para fundo de piscina

Preço Estimado: R\$ 689,67 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 689,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 689,67

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	01 (uma) plataforma para fundo de piscina, desmontável, em PVC com tapete antiderrapante na superfície, com 49 cm de altura, 41 cm de largura e 82 cm de comprimento. Cor azul, verde ou amarela. Peso total para manter-se submerso.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 860,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará  
**Objeto:** Aquisição de equipamentos com instalação, para atividades na clínica de fisioterapia na Unidade Operacional Sesc Santarém..  
**Descrição:** Aparelho / equipamento para condicionamento físico - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Step , Material: Eva , Aplicação: Condicionamento Físico , Dimensões: 60 X 30 X 10 C  
**CatMat:** 609773 - Tipo: Step | Material: Eva | Aplicação: Condicionamento Físico | Dimensões: 60 X 30 X 10 CM

**Data:** 24/08/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:1282023 / UASG:926654  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 840,00
*VENCEDOR*					
Marca: LEGNO					
Fabricante: LEGNO					
Modelo: QUICKMASSAGE					
Descrição: EQUIPAMENTO – CADEIRA DE QUICK MASSAGE - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, DOBRÁVEL E PORTÁTIL, VOCÊ PODE LEVAR A QUALQUER LUGAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ACABAMENTO EM TECIDO SINTÉTICO; APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO, APOIO PARA PEITO COM REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO COM 2 PONTOS DE REGULAGEM, ESPUMA : 3 DIFERENTES DENSIDADES, QUE VARIAM DE ACORDO COM AS PARTES DO CORPO, SENDO ASSENTO E JOELHO D 45; - PESO: 12 KG; - CAPACIDADE DINÂMICA: 140 KG; - DIMENSÕES ABERTA : ALT. 1,00 A 1,20CM X COMP. 70CM X LARG. 51CM; - DIMENSÕES FECHADA : ALT. 98CM X LARG. 51CM X PROF. 27CM; - ACOMPANHA CINTA EM NYLON PARA AJUDAR A CARREGAR E FACILITAR O TRANSPORTE; - GARANTIA DE 02 ANOS NA ESTRUTURA E 3 ANOS NA ESPUMA. - COR: VERDE; - FRETE E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DO FORNECEDOR; - SERVIÇO DE MONTAGEM INCLUSO.					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R PROFESSORA VIERO, 1340	Giovan		(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 860,00
Marca: ARKTUS					
Fabricante: ARKTUS					
Modelo: QUICKMASSAGE					
Descrição: CADEIRA DE QUICK MASSAGE- ARKTUS QUICKMASSAGE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberaba	AV LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, 5100	PRISCILA	(34) 3352-4684	diretora@vidashopping.com.br
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA				R\$ 100.000,00
Marca: LEGNO					
Fabricante: LEGNO					
Modelo: CADEIRA QUICK					
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	R CAPITAO ROCHA, 2393	(42) 3622-1418	mservice@mservice.com.br	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 460,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ITANHAEM	<b>Data:</b>	14/12/2023 11:50
<b>Objeto:</b>	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA GINASTICA E RECREACAO	<b>Modalidade:</b>	Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b>	STEP - SIMULADOR DE DEGRAUS, TIPO STEP EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTARESISTENCIA, MEDINDO 96X36 CM CXL E ALTURA AJUSTAVEL ENTRE 15 E20 CM, EM SUPERFICIE ANTIDESLIZANTE, COM PES ANTIDERRAPANTES DE ALTA RESISTENCIA E SUBSTITUIVEIS	<b>SRP:</b>	NÃO
		<b>Identificação:</b>	OC: 180154000012023OC01417
		<b>Lote/Item:</b>	1/9
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b>	www.bec.sp.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	1
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>UF:</b>	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.460.527/0001-08		N. F. P. DIAS LTDA.		R\$ 460,00	
*VENCEDOR*					
Marca: FFITNESS - STEP POLIPROPILENO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FFITNESS - STEP POLIPROPILENO					
Descrição: SIMULADOR DE DEGRAUS, TIPO STEP EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTARESISTENCIA, MEDINDO 96X36 CM CXL E ALTURA AJUSTAVEL ENTRE 15 E20 CM, EM SUPERFICIE ANTIDESLIZANTE, COM PES ANTIDERRAPANTES DE ALTA RESISTENCIA E SUBSTITUIVEIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santos	R MINISTRO XAVIER DE TOLEDO, 76	(13) 3352-1035/ (13) 3352-1840	contpirani@terra.com.br	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 749,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIRECIONADOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES PUBLICAS MUNICIPAL E COMPLEXO ESPORTIVO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES  
**Descrição:** **STEP EM POLIPROPILENO, (C X L X A) 80 X 30 CM ALTURA AJUSTÁVEL: 10, 15 E 20 CM.** - STEP EM POLIPROPILENO, (C X L X A) 80 X 30 CM ALTURA AJUSTÁVEL: 10, 15 E 20 CM.

**Data:** 08/03/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00000423  
**Lote/Item:** 1/135  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
66.965.591/0001-40		HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA			R\$ 749,00
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Orlândia	RUA QUATRO, 604	(16) 3726-2301 / (16) 3726-4864	betesdias@hotmail.com	

#### Item 52: Puxador pegadura alça de mão

Preço Estimado: R\$ 124,16 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 124,16      Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,16

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Puxador pegadura alça de mão - Confeccionado com cadarço de 30mm, costura reforçada com linha de nylon, argola de metal niquelada fechada com solda de 32mm, manopla em pvc rígido, revestida com termo contrátil medindo 11 cm de largura por 22 mm de diâmetro. Acompanha um mosquetão de 6mm com trava, niquelado.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos de fisioterapia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Uruçuí/PI, conforme as quantidades, especificações e condições descritas no Anexo I - Termo de Referência..  
**Descrição:** **Material fisioterapia** - Material Fisioterapia Tipo: Puxador / Pegador , Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas  
**CatMat:** 438788 - MATERIAL FISIOTERAPIA

**Data:** 19/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:981223  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/12/2023 11:09  
**Homologação:** 21/12/2023 10:56  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 99,00
<b>Marca:</b> ACTE <b>Fabricante:</b> ACTE <b>Modelo:</b> REF. T117 L <b>Descrição:</b> DIGIFLEX LEVE - Digiflex leve (vermelho) exercitador para mão e dedos, em material plástico de alta resistência, capaz de realizar manobras para cada dedo individualmente ou de modo global, fortalece dedos, polegar, pulso e antebraço. Resistência em kg - 1,4 kg, resistência em lb - 3,0 lb					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br

48.722.366/0001-09	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 100,00
<b>Marca:</b> CARCI - CARCI IND. E			
<b>Fabricante:</b> CARCI - CARCI IND. E COM. DE APARELHOS CIRÚRGICOS			
<b>Modelo:</b> CARCI BAND VERMELHO LEVE 1,50M , NACIONAL, GARANTI			
<b>Descrição:</b> 3 DIGIFLEX LEVE - Digiflex leve (vermelho) exercitador para mão e dedos, em material plástico de alta resistência, capaz de realizar manobras para cada dedo individualmente ou de modo global, fortalece dedos, polegar, pulso e antebraço. Resistência em kg - 1,4 kg, resistência em lb - 3,0 lb UNID 20 R\$ 184,23 R\$ 3.684,60 CARCI BAND VERMELHO LEVE 1,50M , NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, ISENTO DE REGISTRO CARCI - CARCI IND. E COM. DE APARELHOS CIRÚRGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.			
<b>Endereço:</b>			
,			

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 23/10/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM através de processo licitatório na modalidade pregão, para atendimento das demandas de atividades físicas da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Material fisioterapia</b> - Material Fisioterapia Tipo: Puxador / Pegador , Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas	<b>Identificação:</b> NºPregão:732023 / UASG:982333
<b>CatMat:</b> 438788 - MATERIAL FISIOTERAPIA	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/10/2023 13:15
	<b>Homologação:</b> 08/11/2023 14:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 67,84
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Pista e Campo		
<b>Fabricante:</b> Pista e Campo		
<b>Modelo:</b> Super Band		
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO PARA EXERCÍCIO DE RESISTÊNCIA. Medidas: Comprimento 2080mm, Largura 13mm, Espessura 4.5mm, Libra 15-35 LB.		
<b>Endereço:</b>		
,		

48.741.157/0001-02		TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 74,00
<b>Marca:</b> CONVOY				
<b>Fabricante:</b> CONVOY				
<b>Modelo:</b> CONVOY				
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO PARA EXERCÍCIO DE RESISTÊNCIA. Medidas: Comprimento 2080mm, Largura 13mm, Espessura 4.5mm, Libra 15-35 LB.				
<b>Endereço:</b>		<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV MARCOS JOSE DE LEO, 583		Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br

49.464.926/0001-27		LRF DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 113,99
<b>Marca:</b> EDA				
<b>Fabricante:</b> EDA				
<b>Modelo:</b> EÁSTICO P/ EXERCÍCIO DE RESIST.				
<b>Descrição:</b> Material fisioterapia - Material Fisioterapia Tipo: Puxador / Pegador , Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas				
<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI				R\$ 126,64
<b>Marca:</b> proprio					
<b>Fabricante:</b> proprio					
<b>Modelo:</b> proprio					
<b>Descrição:</b> Descrição: Material Fisioterapia Tipo: Puxador / Pegador , Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PE	São Lourenço da Mata	AV DOUTOR BELMINIO CORREIA, 1500	(81) 3050-1223	adilsonmcostas@hotmail.com	
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI				R\$ 126,65
<b>Marca:</b> proprio					
<b>Fabricante:</b> proprio					
<b>Modelo:</b> proprio					
<b>Descrição:</b> Descrição: Material Fisioterapia Tipo: Puxador / Pegador , Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PE	Goiana	AV DO POVO, 5	(81) 9227-5006	leolpaproducao@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 159,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 01/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (console de videogame, modelos anatômicos para fins didáticos, balança, microscópio, esteira, liquidificador, refrigerador, etc...) DESTINADO AO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE -CCS/UFSM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Material fisioterapia</b> - Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas, Tipo: Puxador / Pegador,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 438788 - MATERIAL FISIOTERAPIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:922023 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> /89
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/09/2023 11:25
	<b>Homologação:</b> 22/09/2023 14:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 159,00
*VENCEDOR*					
Marca: LiveUp					
Fabricante: LiveUp					
Modelo: Ls3657					
Descrição: PEGADOR/ PUXADORES PARA FAIXA ELÁSTICA - CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC, REVESTIMENTO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, FAIXA EM NYLON PARA COLOCAÇÃO E RETIRADA DE FAIXAS E TUBOS ELÁSTICOS. FORNECER POR PAR. Marca do Produto: LiveUp Modelo do Produto: Ls3657 Procedência do Produto: Importado Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141	Rogério	(51) 3517-8215	vendas@ss.esp.br

**Item 53: Rede Elástica Reabilitação**

**Preço Estimado:** R\$ 588,59 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 588,59      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 588,59

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Rede Elástica Reabilitação com 7 Pontas Para Gaiola - Fabricada em Tecido em Elastano Qualidade e Durabilidade Superior, Medidas 2,00M d e Comp X 2,00M de Largura Resistencia Suporta Até 60 Kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 557,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de premiação esportiva.

Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futebol De Campo , Tamanho: Oficial

CatMat: 237441 - Material: Náilon | Aplicação: Futebol De Campo | Tamanho: Oficial

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:455978

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI					R\$ 366,00
*VENCEDOR*						
Marca: PPE						
Fabricante: PPE						
Modelo: CAMPO						
Descrição: Par de redes para futebol de campo, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmsportsbrasil@hotmail.com	
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI					R\$ 398,00
Marca: Marca Própria						
Fabricante: Fabricante Próprio						
Modelo: Par						
Descrição: Par de redes para futebol de campo, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Floraí	ROD URBANO PEDRONI, S/N		(44) 3250-1842	contato@magnumredes.com.br	
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA					R\$ 399,00
Marca: GISMAR						
Fabricante: GISMAR						
Modelo: PG029						
Descrição: Par de redes para futebol de campo, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com	
32.087.284/0001-91	32.087.284 GILIARD DE SOUSA HOLANDO					R\$ 457,00
Marca: Gilma redes						
Fabricante: Gilma redes						
Modelo: Rede de Gol de Futebol de Campo						
Descrição: As Redes para Traves de Futebol de Campo Fio 4mm da Gismar Redes é ideal para uso Amador / Semiprofissional. Essa rede é confeccionada com material de qualidade que garante jogos de nível elevado. Confeccionadas com polietileno de alta densidade e fios de 4mm, essa Rede de Gol de Futebol de Campo oferece resistência excepcional a impactos da bola mesmo em alta velocidade.						
Endereço:						
,						
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA					R\$ 556,90
Marca: Pista e Campo						
Fabricante: Pista e Campo						
Modelo: Futebol de Campo						
Descrição: Par de redes para futebol de campo, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm.						
Endereço:						
,						
51.075.669/0001-83	51.075.669 DIAGO PAULINO AMORIM					R\$ 557,00
Marca: DALEBOL						
Fabricante: DALEBOL						
Modelo: REDE CAMPO						
Descrição: REDE CAMPO NYLON 4MM						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.197.748/0001-03	JULIANO SARTO 05701552900				R\$ 558,01
Marca: PISTA E CAMPO Fabricante: PISTA E CAMPO Modelo: PISTA E CAMPO Descrição: Par de redes para futebol de campo, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA DOS PROVERBIOS, 160	(41) 3699-2058	jlscomercial@hotmail.com	
35.436.095/0001-75	ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI				R\$ 558,01
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: 4MM Descrição: Par de redes para futebol de campo, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Bento do Sul	R ERVINO BAYERL, 65	Agnaldo	(47) 3633-4108	adm.aglis@gmail.com
08.223.816/0001-96	ORELI COMPANY LTDA				R\$ 559,00
Marca: Ouro Fabricante: Ouro Modelo: Ouro Descrição: Par de redes para futebol de campo, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R CAMELIA, 1083		(45) 9963-9266		orelicompany@yahoo.com	
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA				R\$ 559,00
Marca: PANGUE Fabricante: PANGUE Modelo: OFICIAL Descrição: "Par de redes para futebol de campo, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
76.700.657/0001-23	FANEL SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 559,90
Marca: Master Rede Fabricante: Masterfew Modelo: FC L4 Descrição: Par de redes para futebol de campo, oficial, confeccionada em fios de nylon 04 mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R SALDANHA MARINHO, 148	JOÃO	(41) 3322-8008	fanel@fanel.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 568,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	<b>Data:</b> 28/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a aquisição de materiais esportivos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Rede esporte</b> - Rede Esporte Material: Náilon , Material Reforço Borda: Náilon , Cor: Azul , Aplicação: Futebol Soçaite , Modelo: Oficial	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> <b>290166</b> - Material: Náilon   Material Reforço Borda: Náilon   Cor: Azul   Aplicação: Futebol Soçaite   Modelo: Oficial	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212023 / UASG:989107
	<b>Lote/Item:</b> /69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.976.681/0001-53	J. S. FREDERICO			R\$ 279,99
*VENCEDOR*				
Marca: pangue				
Fabricante: pangue				
Modelo: pangue				
Descrição: REDE GOL SUÍÇO - CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 CM ENTRE NÓS EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 6 MM. DIMENSÕES: 6,2 M NA LARGURA, 2,3 M DE ALTURA 1,00 M DE RECUO SUPERIOR E 1,00 M DE RECUO INFERIOR.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MS	Maracaju	R 11 DE JUNHO, 231	(67) 3454-1299/ (67) 3454-6598	
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA			R\$ 280,00
Marca: dm				
Fabricante: dm				
Modelo: nylon				
Descrição: : Rede Esporte Material: Náilon , Material Reforço Borda: Náilon , Cor: Azul , Aplicação: Futebol Soçaite , Modelo: Oficial				
Endereço:	Telefone:		Email:	
PRESIDENTE VARGAS, 541	(67) 9830-1670		amgraficapp@gmail.com	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 315,00
Marca: NEDEL				
Fabricante: NEDEL				
Modelo: NEDEL				
Descrição: REDE GOL SUÍÇO - CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 CM ENTRE NÓS EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 6 MM. DIMENSÕES: 6,2 M NA LARGURA, 2,3 M DE ALTURA 1,00 M DE RECUO SUPERIOR E 1,00 M DE RECUO INFERIOR.				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEO, 583	Andre		(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br
05.999.969/0001-31	CASA DO ATLETA LTDA			R\$ 476,46
Marca: PANGUE				
Fabricante: PANGUE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA				
Modelo: NYLON				
Descrição: REDE GOL SUÍÇO - CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 CM ENTRE NÓS EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 6 MM. DIMENSÕES: 6,2 M NA LARGURA, 2,3 M DE ALTURA 1,00 M DE RECUO SUPERIOR E 1,00 M DE RECUO INFERIOR.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R SETE DE SETEMBRO, 319	(67) 3383-4812/ (67) 3042-6361	escritoriosaojose@hotmail.com
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI			R\$ 490,00
Marca: Marca Própria				
Fabricante: Fabricante Próprio				
Modelo: Unidade				
Descrição: REDE GOL SUÍÇO - CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 CM ENTRE NÓS EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 6 MM. DIMENSÕES: 6,2 M NA LARGURA, 2,3 M DE ALTURA 1,00 M DE RECUO SUPERIOR E 1,00 M DE RECUO INFERIOR.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Floraí	ROD URBANO PEDRONI, S/N	(44) 3250-1842	contato@magnumredes.com.br
44.173.124/0001-44	ABF147 COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 499,00
Marca: GISMAR				
Fabricante: GISMAR				
Modelo: SUIÇO				
Descrição: REDE GOL SUÍÇO - CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 CM ENTRE NÓS EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 6 MM. DIMENSÕES: 6,2 M NA LARGURA, 2,3 M DE ALTURA 1,00 M DE RECUO SUPERIOR E 1,00 M DE RECUO INFERIOR.				
Endereço:				





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 568,56	
<b>Marca:</b> PG <b>Fabricante:</b> PG <b>Modelo:</b> PE6mm <b>Descrição:</b> REDE GOL SUÍÇO - CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 CM ENTRE NÓS EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 6 MM. DIMENSÕES: 6,2 M NA LARGURA, 2,3 M DE ALTURA 1,00 M DE RECUO SUPERIOR E 1,00 M DE RECUO INFERIOR. Marca do Produto: PG Modelo do Produto: PE6mm Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141	Rogério	(51) 3517-8215	vendas@ss.esp.br	
07.752.517/0001-86	R. G. PINHEIRO EIRELI				R\$ 569,00	
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo:</b> SUIÇO <b>Descrição:</b> Rede Esporte Material: Náilon , Material Reforço Borda: Náilon , Cor: Azul , Aplicação: Futebol Soçaite , Modelo: Oficial						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MS	Campo Grande	R SETE DE SETEMBRO, 592	ROBINHO	(67) 3325-6220	robinho@planetaesportescg.com.br	
52.755.750/0001-77	VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 590,00	
<b>Marca:</b> Pangué <b>Fabricante:</b> Pangué <b>Modelo:</b> 6mm <b>Descrição:</b> REDE GOL SUÍÇO - CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 CM ENTRE NÓS EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 6 MM. DIMENSÕES: 6,2 M NA LARGURA, 2,3 M DE ALTURA 1,00 M DE RECUO SUPERIOR E 1,00 M DE RECUO INFERIOR.						
<b>Endereço:</b> ,						
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 608,99	
<b>Marca:</b> GISMAR <b>Fabricante:</b> GISMAR <b>Modelo:</b> PG064 <b>Descrição:</b> REDE GOL SUÍÇO - CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 CM ENTRE NÓS EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 6 MM. DIMENSÕES: 6,2 M NA LARGURA, 2,3 M DE ALTURA 1,00 M DE RECUO SUPERIOR E 1,00 M DE RECUO INFERIOR.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com	
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA				R\$ 609,00	
<b>Marca:</b> PANGUE <b>Fabricante:</b> PANGUE <b>Modelo:</b> OFICIAL <b>Descrição:</b> REDE GOL SUÍÇO - CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 CM ENTRE NÓS EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 6 MM. DIMENSÕES: 6,2 M NA LARGURA, 2,3 M DE ALTURA 1,00 M DE RECUO SUPERIOR E 1,00 M DE RECUO INFERIOR.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221		fiscalcontabilap@hotmail.com	
02.966.083/0001-01	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA				R\$ 609,64	
<b>Marca:</b> PANGUE <b>Fabricante:</b> PANGUE <b>Modelo:</b> 15X15 CM <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MS	Campo Grande	R SETE DE SETEMBRO, 654	CRISTIAN OU DOUGLAS	(67) 3384-2210	licitacao@galeriadosportes.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.346.736/0001-10	52.346.736 MICKAELLE ALVES DA SILVA	R\$ 609,64
<b>Marca:</b> Gismar Redes <b>Fabricante:</b> Gismar Redes <b>Modelo:</b> Gismar Redes <b>Descrição:</b> REDE GOL SUÍÇO - CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 CM ENTRE NÓS EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 6 MM. DIMENSÕES: 6,2 M NA LARGURA, 2,3 M DE ALTURA 1,00 M DE RECUO SUPERIOR E 1,00 M DE RECUO INFERIOR.  <b>Endereço:</b> ,		

46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 609,64
<b>Marca:</b> PANGUE <b>Fabricante:</b> PANGUE <b>Modelo:</b> MT01 <b>Descrição:</b> REDE GOL SUÍÇO - CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 CM ENTRE NÓS EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 6 MM. DIMENSÕES: 6,2 M NA LARGURA, 2,3 M DE ALTURA 1,00 M DE RECUO SUPERIOR E 1,00 M DE RECUO INFERIOR		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R DOS TUPINAMBAS, 179
<b>Telefone:</b> (31) 9950-5240		<b>Email:</b> atendimento@starcomercio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 639,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 01/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais para o desenvolvimento das atividades esportivas paradesportivas, físicas e recreativas da Secretaria de Esporte e Lazer- SEMEL..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Cor: Branca , Aplicação: Handebol , Tamanho: Oficial	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 246395 - Material: Náilon   Cor: Branca   Aplicação: Handebol   Tamanho: Oficial	<b>Identificação:</b> NºPregão:1662023 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/01/2024 17:11
	<b>Homologação:</b> 24/01/2024 14:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 489,90
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> NEDEL <b>Modelo:</b> NEDEL <b>Descrição:</b> REDE PARA GOL DE HANDEBOL - REDE PARA GOL DE HANDEBOL OFICIAL EM SEDA (POLIPROPILENO), COM 'FUNDO FALSO' (CORTINA) COM TRATAMENTO ANTIUV. FIO 6MM. COR BRANCA. MALHA 08CM X 08CM. TAMANHO: 3M DE LARGURA X 2M DE ALTURA X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE SUPERIOR X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE INFERIOR. 'FUNDO FALSO' (CORTINA) MEDINDO: 3M DE LARGURA X 1,5M DE ALTURA.		
<b>Endereço:</b> AV MARCOS JOSE DE LEO, 583	<b>Nome de Contato:</b> Andre	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2900
		<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br

26.290.146/0001-02	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$ 490,00
<b>Marca:</b> DUNKSPORTS <b>Fabricante:</b> DUNKSPORTS <b>Modelo:</b> HANDEBOL <b>Descrição:</b> REDE PARA GOL DE HANDEBOL - REDE PARA GOL DE HANDEBOL OFICIAL EM SEDA (POLIPROPILENO), COM 'FUNDO FALSO' (CORTINA) COM TRATAMENTO ANTIUV. FIO 6MM. COR BRANCA. MALHA 08CM X 08CM. TAMANHO: 3M DE LARGURA X 2M DE ALTURA X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE SUPERIOR X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE INFERIOR. 'FUNDO FALSO' (CORTINA) MEDINDO: 3M DE LARGURA X 1,5M DE ALTURA.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV AMERICO BELAY, 1523
<b>Nome de Contato:</b> FABRICIO RICARDO DA SILVA		<b>Telefone:</b> (86) 9954-0069
		<b>Email:</b> fabricio22021988@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI				R\$ 520,00
Marca: DUNK					
Fabricante: DUNK					
Modelo: HANDEBOL					
Descrição: Rede Esporte Material: Náilon , Cor: Branca , Aplicação: Handebol , Tamanho: Oficial					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
PR	Toledo	LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066	Fernando	(45) 3055-4855	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE				R\$ 600,00
Marca: REDESPORT					
Fabricante: REDESPORT					
Modelo: REDESPORT					
Descrição: "REDE PARA GOL DE HANDEBOL - REDE PARA GOL DE HANDEBOL OFICIAL EM SEDA (POLIPROPILENO), COM 'FUNDO FALSO' (CORTINA) COM TRATAMENTO ANTIUV. FIO 6MM. COR BRANCA. MALHA 08CM X 08CM. TAMANHO: 3M DE LARGURA X 2M DE ALTURA X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE SUPERIOR X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE INFERIOR. 'FUNDO FALSO' (CORTINA) MEDINDO: 3M DE LARGURA X 1,5M DE ALTURA."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 639,99
Marca: GISMAR					
Fabricante: GISMAR					
Modelo: HBMF4S					
Descrição: REDE PARA GOL DE HANDEBOL - REDE PARA GOL DE HANDEBOL OFICIAL EM SEDA (POLIPROPILENO), COM 'FUNDO FALSO' (CORTINA) COM TRATAMENTO ANTI- UV. FIO 4MM. COR BRANCA. MALHA 08CM X 08CM. TAMANHO: 3M DE LARGURA X 2M DE ALTURA X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE SUPERIOR X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE INFERIOR. 'FUNDO FALSO' (CORTINA) MEDINDO: 3M DE LARGURA X 1,5M DE ALTURA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com
46.615.867/0001-52	LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA				R\$ 640,00
Marca: Azzure					
Fabricante: Azzure					
Modelo: Rede de handebol					
Descrição: REDE PARA GOL DE HANDEBOL - REDE PARA GOL DE HANDEBOL OFICIAL EM SEDA (POLIPROPILENO), COM 'FUNDO FALSO' (CORTINA) COM TRATAMENTO ANTIUV. FIO 6MM. COR BRANCA. MALHA 08CM X 08CM. TAMANHO: 3M DE LARGURA X 2M DE ALTURA X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE SUPERIOR X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE INFERIOR. 'FUNDO FALSO' (CORTINA) MEDINDO: 3M DE LARGURA X 1,5M DE ALTURA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Floraí	R RUI BARBOSA, 261	(44) 9770-0002/ (0000) 0000-0000	azzureredes@gmail.com	
04.611.754/0001-39	SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA				R\$ 650,00
Marca: DUNK					
Fabricante: DUNK					
Modelo: HANDEBOL					
Descrição: REDE PARA GOL DE HANDEBOL - REDE PARA GOL DE HANDEBOL OFICIAL EM SEDA (POLIPROPILENO), COM 'FUNDO FALSO' (CORTINA) COM TRATAMENTO ANTI- UV. FIO 6MM. COR BRANCA. MALHA 08CM X 08CM. TAMANHO: 3M DE LARGURA X 2M DE ALTURA X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE SUPERIOR X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE INFERIOR. 'FUNDO FALSO' (CORTINA) MEDINDO: 3M DE LARGURA X 1,5M DE ALTURA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R NHAMBU, 138	André Luiz Bertolasce	(44) 3029-4443	ortopedica@ortopedicamaringa.com.br
08.223.816/0001-96	ORELI COMPANY LTDA				R\$ 664,38
Marca: OURO					
Fabricante: OURO					
Modelo: HAND SEDA					
Descrição: REDE PARA GOL DE HANDEBOL - REDE PARA GOL DE HANDEBOL OFICIAL EM SEDA (POLIPROPILENO), COM 'FUNDO FALSO' (CORTINA) COM TRATAMENTO ANTI- UV. FIO 6MM. COR BRANCA. MALHA 08CM X 08CM. TAMANHO: 3M DE LARGURA X 2M DE ALTURA X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE SUPERIOR X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE INFERIOR. 'FUNDO FALSO' (CORTINA) MEDINDO: 3M DE LARGURA X 1,5M DE ALTURA.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R CAMELIA, 1083		(45) 9963-9266		orelicompany@yahoo.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA			R\$ 664,38
Marca: GISMAR				
Fabricante: GISMAR				
Modelo: mt01				
Descrição: REDE PARA GOL DE HANDEBOL - REDE PARA GOL DE HANDEBOL OFICIAL EM SEDA (POLIPROPILENO), COM 'FUNDO FALSO' (CORTINA) COM TRATAMENTO ANTI- UV. FIO 6MM. COR BRANCA. MALHA 08CM X 08CM. TAMANHO: 3M DE LARGURA X 2M DE ALTURA X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE SUPERIOR X 1M DE PROFUNDIDADE NA PARTE INFERIOR. 'FUNDO FALSO' (CORTINA) MEDINDO: 3M DE LARGURA X 1,5M DE ALTURA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240	atendimento@starcomercio.com.br

#### Item 54: Rolo cilíndrico para posicionamento

Preço Estimado: R\$ 121,11 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 121,11      Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,11

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Rolo cilíndrico para posicionamento, produzido em espuma ortopédica, revestido em courvin sintético, tamanho: 30cm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data:	01/09/2023 09:00
	Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico SISRP nº.: 73/2022 - Aquisição de material educativo e esportivo para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	SRP:	SIM
Descrição:	Material fisioterapia - Material Fisioterapia Material: Espuma Poliuretano , Aplicação: Posicionamento Pélvico , Tipo: Rolo Cilíndrico	Identificação:	NºPregão:732022 / UASG:153103
CatMat:	360315 - Tipo: Rolo Cilíndrico   Material: Espuma Poliuretano   Aplicação: Posicionamento Pélvico	Lote/Item:	/115
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	03/11/2023 16:08
		Homologação:	03/11/2023 16:57
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	73
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.175.271/0001-50	RADAR CONFECCAO E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E	R\$ 82,85
*VENCEDOR*	BENEFICIAMENTO DE ESPUMAS LTD	
Marca: RADAR		
Fabricante: RADAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		
Modelo: ROLO 60X20		
Descrição: - ROLO DE ESPUMA PARA MASSAGEM, FISIOTERAPIA; - USO PROFISSIONAL; - CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM REVESTIMENTO EM COURVIM; - MEDIDAS APROXIMADAS: 60cm DE COMPRIMENTO POR 20cm DE DIÂMETRO.		
Endereço:		
,		

49.912.909/0001-05      START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA      R\$ 84,85

Marca: SS ESPORTES  
Fabricante: KS  
Modelo: ROLO ESPUMA 20X60  
Descrição: ROLO DE ESPUMA PARA MASSAGEM 20X60CM - ROLO DE ESPUMA PARA MASSAGEM, FISIOTERAPIA; - USO PROFISSIONAL; - CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM REVESTIMENTO EM COURVIM; - MEDIDAS APROXIMADAS: 60cm DE COMPRIMENTO POR 20cm DE DIÂMETRO. (CATMAT 360315) CATMAT/CATSER:360315

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA				R\$ 90,86
<b>Marca:</b> NEDEL					
<b>Fabricante:</b> NEDEL					
<b>Modelo:</b> NEDEL					
<b>Descrição:</b> "ROLO DE ESPUMA PARA MASSAGEM 20X60CM - ROLO DE ESPUMA PARA MASSAGEM, FISIOTERAPIA; - USO PROFISSIONAL; - CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM REVESTIMENTO EM COURVIM; - MEDIDAS APROXIMADAS: 60cm DE COMPRIMENTO POR 20cm DE DIÂMETRO. (CATMAT 360315) CATMAT/CATSER:360315"					
<b>Endereço:</b>					
,					
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI				R\$ 111,00
<b>Marca:</b> KALLANGO					
<b>Fabricante:</b> KALLANGO					
<b>Modelo:</b> ROLO					
<b>Descrição:</b> ROLO DE ESPUMA PARA MASSAGEM, FISIOTERAPIA; - USO PROFISSIONAL; - CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM REVESTIMENTO EM COURVIM; - MEDIDAS APROXIMADAS: 60cm DE COMPRIMENTO POR 20cm DE DIÂMETRO.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmsportsbrasil@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 205,48**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	<b>Data:</b> 21/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Mobiliários e Equipamentos Médicos Hospitalares..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Material fisioterapia</b> - Material Fisioterapia Material: Espuma Poliuretano , Aplicação: Posicionamento Pélvico , Tipo: Rolo Cilíndrico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> <b>360315</b> - Tipo: Rolo Cilíndrico   Material: Espuma Poliuretano   Aplicação: Posicionamento Pélvico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:672023 / UASG:989403
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/07/2023 08:42
	<b>Homologação:</b> 14/07/2023 15:57
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.590.023/0001-42		HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI			R\$ 205,48	
*VENCEDOR*						
Marca: SO ESPUMAS						
Fabricante: SO ESPUMAS						
Modelo: Rolo para posicionamento						
Descrição: Rolo para posicionamento (Coxin hospitalar) D-28 (40x15) rolo de posicionamento com capa impermeável com zíper. Especificações mínimas: Poliuretano flexível + látex laminado; Diâmetro: 15 cm - Comprimento: 60 cm. Validade da Proposta – 60 DIAS						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
MG		Belo Horizonte		AV BARBACENA, 254		Bekembauer
						Telefone:
						(31) 2552-5661
						Email:
						comercial@handlifehospitalar.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 70,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR

Data: 28/03/2023 08:30

Objeto: Registro de preços de materiais esportivos e de apoio para utilização nas diversas Secretarias requisitantes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Material fisioterapia - Material Fisioterapia Tipo: Rolo Cilíndrico , Material: Espuma Poliuretano , Aplicação: Posicionamento Pélvico

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:985499

Lote/Item: /102

CatMat: 360315 - Tipo: Rolo Cilíndrico | Material: Espuma Poliuretano | Aplicação: Posicionamento Pélvico

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2023 16:35

Homologação: 15/05/2023 14:43

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI				R\$ 69,00
*VENCEDOR*					
Marca: VOLLO					
Fabricante: VOLLO					
Modelo: ROLO					
Descrição: Material Fisioterapia Tipo: Rolo Cilíndrico , Material: Espuma Poliuretano , Aplicação: Posicionamento Pélvico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
PR	Toledo	LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066	Fernando	(45) 3055-4855	
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS				R\$ 70,00
Marca: VOLLO					
Fabricante: VOLLO					
Modelo: 2387					
Descrição: Rolo de Liberação Miofascial: Massagem Fisioterapia Pilates Tamanho aproximadamente - 33 X 13,5 cm Material: EVA e PVC.					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
RUA JOSE SILVA, 550	JEVERSON		(46) 3526-1366	pittysports@yahoo.com.br	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE				R\$ 76,67
Marca: VOLO					
Fabricante: VOLO					
Modelo: VOLO					
Descrição: "Rolo de Liberação Miofascial: Massagem Fisioterapia Pilates Tamanho aproximadamente - 33 X 13,5 cm Material: EVA e PVC"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

#### Item 55: Rolo cilíndrico para posicionamento

Preço Estimado: R\$ 131,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 131,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,64

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Rolo cilíndrico para posicionamento, produzido em espuma ortopédica, revestido em courvin sintético, tamanho: 40cm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Triângulo Mineiro

**Objeto:** Material educativo e esportivo, expediente.

**Descrição:** **Material fisioterapia** - Material Fisioterapia Tipo: Rolo De Espuma Revestido De Curvin , Modelo: Formato Meia Lua , Aplicação: Fisioterapia , Características Adicionais: Posicionamento

**CatMat:** 409985 - MATERIAL FISIOTERAPIA

**Data:** 30/10/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:332023 / UASG:153035

**Lote/Item:** /53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/11/2023 15:14

**Homologação:** 10/11/2023 15:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.323.297/0001-30 *VENCEDOR*	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI				R\$ 87,99
<b>Marca:</b> ORTHOVIDA <b>Fabricante:</b> ORTHOVIDA <b>Modelo:</b> CONFORT <b>Descrição:</b> ROLO PARA POSICIONAMENTO, ESPUMA DE POLIURETANO DENSIDADE 23, REVESTIMENTO EM CURVIM IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 55 X 14 CM.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Curvelo	<b>Endereço:</b> R BARAO DO RIO BRANCO, 380	<b>Nome de Contato:</b> Anderson	<b>Telefone:</b> (38) 3721-9177	<b>Email:</b> moveis.orthovida@gmail.com
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA				R\$ 96,53
<b>Marca:</b> Cadu <b>Fabricante:</b> Cadu <b>Modelo:</b> Rolo Courvim <b>Descrição:</b> ROLO PARA POSICIONAMENTO, ESPUMA DE POLIURETANO DENSIDADE 23, REVESTIMENTO EM CURVIM IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 55 X 14 CM.					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> R FREI HILARIO, 370	<b>Nome de Contato:</b> DENIS	<b>Telefone:</b> (48) 8857-9902	<b>Email:</b> marisdistribuidora@gmail.com
00.231.620/0001-31	TREVISAN & MORINA CONFECCAO E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA				R\$ 180,00
<b>Marca:</b> Natural Home Care <b>Fabricante:</b> Natural Home Care <b>Modelo:</b> rle <b>Descrição:</b> ROLO PARA POSICIONAMENTO, ESPUMA DE POLIURETANO,REVESTIMENTO EM CURVIM IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 55 X 14CM.					
<b>Endereço:</b> ,					

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF.MUN.DE TRES RIOS

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e material permanente de fisioterapia para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer..

**Descrição:** **Material fisioterapia** - Material Fisioterapia Tipo: Rolo Espuma D-28 , Material: Revestido Em Napa , Aplicação: Posicionamento , Tamanho: 44cm X 9cm

**CatMat:** 357334 - MATERIAL FISIOTERAPIA

**Data:** 22/08/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:952023 / UASG:985919

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/08/2023 15:57

**Homologação:** 28/08/2023 10:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 92,90	
*VENCEDOR*			
Marca: VOLLO			
Fabricante: VOLLO			
Modelo: CÓD. VP1044			
Descrição: ROLO LIBERAÇÃO MIOFASCIAL 33CM Características Aproximadas: • Rolo de Liberação Miofascial – 33cm; • Material: PVC e EVA; • Cor: preto; • Diâmetro: 14,5 cm; • Comprimento: 33 cm; • Superfície texturizada; • Face antiderrapante;			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R PROFESSORA VIERO, 1340	Giovan	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 205,48**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	<b>Data:</b> 21/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Mobiliários e Equipamentos Médicos Hospitalares..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Material fisioterapia</b> - Material Fisioterapia Material: Espuma Poliuretano , Aplicação: Posicionamento Pélvico , Tipo: Rolo Cilíndrico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> <b>360315</b> - Tipo: Rolo Cilíndrico   Material: Espuma Poliuretano   Aplicação: Posicionamento Pélvico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:672023 / UASG:989403
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/07/2023 08:42
	<b>Homologação:</b> 14/07/2023 15:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI			R\$ 205,48
*VENCEDOR*				
Marca: SO ESPUMAS				
Fabricante: SO ESPUMAS				
Modelo: Rolo para posicionamento				
Descrição: Rolo para posicionamento (Coxin hospitalar) D-28 (40x15) rolo de posicionamento com capa impermeável com zíper. Especificações mínimas: Poliuretano flexível + látex laminado; Diâmetro: 15 cm - Comprimento: 60 cm. Validade da Proposta – 60 DIAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MG	Belo Horizonte	AV BARBACENA, 254	Bekembauer	(31) 2552-5661
				Email:
				comercial@handlifehospitalar.com.br

**Item 56: Rolo cilíndrico para posicionamento**

**Preço Estimado:** R\$ 245,83 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 245,83      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 245,83

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Rolo cilíndrico para posicionamento, produzido em espuma ortopédica, revestido em courvin sintético, tamanho: 50cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 338,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
prefeitura municipal de governador valadares

**Objeto:** Aquisição de MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO (FISIOTERAPIA) destinados às atividades de reabilitação de pacientes, vítimas de doenças e agravos relacionados ao trabalho, destinado ao CEREST-GV e que serão utilizados pelo Núcleo Ampliado de Saúde da Família (NASF), frutos um Termo de Ajuste e Conduta – TAC entre o Município e Ministério Público do Trabalho/PRT3.

**Descrição:** **Material Fisioterapia** - Material Fisioterapia Tipo: Rolo De Espuma Revestido De Curvin , Tamanho: 60 X 25cm

**CatMat:** 291541 - Tipo: Rolo De Espuma Revestido De Curvin | Tamanho: 60 X 25cm

**Data:** 29/08/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:652023 / UASG:926607

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/09/2023 16:43

**Homologação:** 13/09/2023 16:43

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 175,00
*VENCEDOR*				
Marca: ACTE				
Fabricante: ACTE				
Modelo: 90X15 CM				
Descrição: ROLO EM EPE PARA YOGA E PILATES. DIMENSÕES: (AXC) 90 X 15 CM. PESO: 0,6KG. COMPOSIÇÃO: PVC. (COTA RESERVADA A ME/EPP)				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R PROFESSORA VIERO, 1340	Giovan	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

47.541.182/0001-71	GSS VALE OFFICE LTDA			R\$ 208,19
Marca: Acte/HTM				
Fabricante: Acte/HTM				
Modelo: Acte/HTM				
Descrição: 3 ROLO EM EPE PARA YOGA E PILATES. DIMENSÕES: (AXC) 90 X 15 CM. PESO: 0,6KG. COMPOSIÇÃO: PVC. (COTA RESERVADA A ME/EPP)				
Endereço:				
,				

26.108.209/0001-67	VALEMAC LTDA			R\$ 338,00	
Marca: CARCI					
Fabricante: CARCI					
Modelo: YOGA					
Descrição: ROLO EM EPE PARA YOGA E PILATES. DIMENSÕES: (AXC) 90 X 15 CM. PESO: 0,6KG. COMPOSIÇÃO: PVC. (COTA RESERVADA A ME/EPP)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	R AFONSO PENA, 3541	GERALDO	(33) 3272-3003	valemacgv@gmail.com

40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI			R\$ 3.500,00
Marca: ARKTUS PARA POSICION				
Fabricante: ARKTUS PARA POSICIONAMENTO				
Modelo: ARKTUS PARA POSICIONAMENTO				
Descrição: "ROLO EM EPE PARA YOGA E PILATES. DIMENSÕES: (AXC) 90 X 15 CM. PESO: 0,6KG. COMPOSIÇÃO: PVC. (COTA RESERVADA A ME/EPP)"				
Endereço:				
,				

38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 100.000,00
Marca: isp saude				
Fabricante: isp saude				
Modelo: isp saude				
Descrição: Descrição: Material Fisioterapia Tipo: Rolo De Espuma Revestido De Curvin , Tamanho: 60 X 25cm				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Duque de Caxias	RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	(21) 7003-1651	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 205,48**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAI  
**Objeto:** Aquisição de Mobiliários e Equipamentos Médicos Hospitalares..  
**Descrição:** **Material fisioterapia** - Material Fisioterapia Material: Espuma Poliuretano , Aplicação: Posicionamento Pélvico , Tipo: Rolo Cilíndrico  
**CatMat:** **360315** - Tipo: Rolo Cilíndrico | Material: Espuma Poliuretano | Aplicação: Posicionamento Pélvico

**Data:** 21/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:672023 / UASG:989403  
**Lote/Item:** /36  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/07/2023 08:42  
**Homologação:** 14/07/2023 15:57  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI				R\$ 205,48
*VENCEDOR*					
Marca: SO ESPUMAS					
Fabricante: SO ESPUMAS					
Modelo: Rolo para posicionamento					
Descrição: Rolo para posicionamento (Coxin hospitalar) D-28 (40x15) rolo de posicionamento com capa impermeável com zíper. Especificações mínimas: Poliuretano flexível + látex laminado; Diâmetro: 15 cm - Comprimento: 60 cm. Validade da Proposta – 60 DIAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV BARBACENA, 254	Bekembauer	(31) 2552-5661	comercial@handlifehospitalar.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 194,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caraúbas  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA AS UBS DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS - PB  
**Descrição:** **ROLOS GRANDES DE ESPUMA PARA POSICIONAMENTO - ROLOS GRANDES DE ESPUMA PARA POSICIONAMENTO**

**Data:** 12/09/2023 21:44  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 255195  
**Lote/Item:** 1/41  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 184,00
*VENCEDOR*		
Marca: ACTE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ACTE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 185,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.463.126/0001-05	LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 203,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 205,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

#### Item 57: Suporte de peso para treino de marcha

Preço Estimado: R\$ 766,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 766,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 766,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Suporte de peso para treino de marcha, com cabide de rotação 360°. Dimensões do equipamento: 245x145x145 cm, Peso do equipamento: 90 kg, Peso suportado: 150 kg. Painel de controle, com visualização do peso suspenso.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 684,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data:	18/01/2024 09:00
Objeto:	Fornecimento de materiais esportivos para as Oficinas de Esporte e Lazer do CRAS Natal..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Colete - Colete Material: Poliéster , Modelo: Dupla Face , Tamanho: G , Uso: Esportivo	Identificação:	NºPregão:1392023 / UASG:984683
		Lote/Item:	/37
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	25/01/2024 16:03
		Homologação:	31/01/2024 14:03
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.382.268/0001-07	DIEGO DANTAS SANTOS 04340741108	R\$ 583,30
*VENCEDOR*		
Marca: NATA SPORTS Fabricante: NATA SPORTS Modelo: KIT 20 COLETES CORES VARIADAS 100% POLIÉSTER DRY E Descrição: KIT 20 COLETES CORES VARIADAS 100% POLIÉSTER DRY ELASTICO NAS LATERAIS TAM P, M E G NATA SPORTS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Uberlândia	R RIO GRANDE DO SUL, 904
		Telefone:
		(34) 8402-0266
		Email:
		diegoodantass@gmail.com
21.306.927/0001-24	JOSE LINO ALVES FERREIRA JUNIOR 08455200677	R\$ 590,00
Marca: Kanga Fabricante: Kanga Modelo: Kanga Sport leve Descrição: KIT DE COLETE ESPORTIVO C/ 20 UNIDADES CADA, CORES VARIADAS, 100% POLIÉSTER DRY DE ALTA QUALIDADE E ELÁSTICO NAS LATERAIS, TAMANHOS P M G.		
Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66		BRUNA ALVES DE SOUZA		R\$ 684,00
Marca: TRB				
Fabricante: TRB				
Modelo: OFICIAL				
Descrição: "KIT DE COLETE ESPORTIVO C/ 20 UNIDADES CADA, CORES VARIADAS, 100% POLIÉSTER DRY DE ALTA QUALIDADE E ELÁSTICO NAS LATERAIS, TAMANHOS P M G."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com
44.222.010/0001-47		ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA		R\$ 684,00
Marca: PROPRIA				
Fabricante: PROPRIA				
Modelo: PROPRIA				
Descrição: KIT DE COLETE ESPORTIVO C/ 20 UNIDADES CADA, CORES VARIADAS, 100% POLIÉSTER DRY DE ALTA QUALIDADE E ELÁSTICO NAS LATERAIS, TAMANHOS P M G.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ribeirão das Neves	AVENIDA AMILCAR SAVASSI DE SOUZA, 68	(31) 9698-4879	zenittisolucoes@gmail.com
44.230.219/0001-52		ROSELI XAVIER DE OLIVEIRA SILVA LTDA		R\$ 684,17
Marca: PLACAR				
Fabricante: PLACAR				
Modelo: PLACAR				
Descrição: COLETO PLACAR				
Endereço:				
,				
46.153.320/0001-82		STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA		R\$ 684,17
Marca: TRB				
Fabricante: TRB				
Modelo: MT01				
Descrição: KIT DE COLETE ESPORTIVO C/ 20 UNIDADES CADA, CORES VARIADAS, 100% POLIÉSTER DRY DE ALTA QUALIDADE E ELÁSTICO NAS LATERAIS, TAMANHOS P M G.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240	atendimento@starcomercio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 590,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data:	22/12/2023 09:15
Objeto:	Aquisição de material de consumo e insumos (confeção de Próteses Ortopédicas), para atender as demandas da Oficina Ortopédica da Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Colete imobilização - Colete Imobilização Material: Tecido Sintético E Haste De Madeira Maciça , Modelo: Resgate Tipo Ked , Tipo Fechamento: 5 Cintos Com Fivelas De Poliamida , Componentes: Jogo De Tirantes E Almofadas , Capacidade: 120 KG, Tamanho: 82 CM, Aplicação: Resgate De Feridos Politraumatizados	Identificação:	NºPregão:5072023 / UASG:927996
		Lote/Item:	/13
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
CatMat:	248184 - COLETE IMOBILIZAÇÃO	Adjudicação:	05/01/2024 12:43
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 590,00
*VENCEDOR*				
Marca: DILEPE				
Fabricante: DILEPE				
Modelo: DILEPE				
Descrição: "200051628 - COLETE ORTOPEDICO KIT DE COMPONENTES PARA CONFECCAO DE COLETE MILWAUKEE; CONTENDO HASTES COM ACABAMENTO EM DURALUMINIO; ALMOFADAS DE PRESSAO FORRADAS E COM TIRANTES; COLAR EM POLIPROPILENO OU METALICO; TAMANHO GRANDE."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AC	Rio Branco	RUA ISAURA PARENTE, 671	(68) 9985-3305	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.038.376/0001-07	REAL DREAMS EIRELI		R\$ 591,00
<b>Marca:</b> DILEPE			
<b>Fabricante:</b> DILEPE			
<b>Modelo:</b> G			
<b>Descrição:</b> 200051628 - COLETE ORTOPEDICO KIT DE COMPONENTES PARA CONFECCAO DE COLETE MILWAUKEE; CONTENDO HASTES COM ACABAMENTO EM DURALUMINIO; ALMOFADAS DE PRESSAO FORRADAS E COM TIRANTES; COLAR EM POLIPROPILENO OU METALICO; TAMANHO GRANDE.			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
AC	Rio Branco	RUA 8 DE MAIO, 651	(68) 9911-6621

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.025,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 30/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo por Sistema de Registro de Preço, para atender as necessidades do Centro de Referência em Ortopedia e Fisioterapia (CROF), Centro de Referência em Atenção à Saúde da Pessoa Idosa (CRASPI), Serviço de Atendimento Domiciliar (SAD) e demais serviços de fisioterapia ofertados pela Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Equipamento / Acessórios Desporto</b> - Material: Elástico Circular, Tipo: Faixa Elástica (Mini Bande), Dimensões: 25 X 5 X 0,09 CM, Uso: Treinamento Esportivo, Fitness Ou Reabilitação, Características Adicionais: Conjunto De 04 Faixas Com Cor E Tensão Padrão,	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:926995
<b>CatMat:</b> 482194 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2023 15:17
	<b>Homologação:</b> 12/07/2023 11:04
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.031.476/0001-53	GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 60,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Altomex / Kit Mini B <b>Fabricante:</b> Altomex / Kit Mini Band <b>Modelo:</b> Altomex / Kit Mini Band <b>Descrição:</b> KIT 5 FAIXAS ELÁSTICAS MINI BAND EXERCÍCIOS – Faixa elástica tipo mini band, com resistência progressiva nas cores: amarela, vermelha, verde, azul e preta. Dimensões aproximadas: 20cm x 10cm x 5cm (C x L x A).		
<b>Endereço:</b> ,		
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 1.990,00
<b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> ARKTUS <b>Modelo:</b> ARKTUS <b>Descrição:</b> "KIT 5 FAIXAS ELÁSTICAS MINI BAND EXERCÍCIOS – Faixa elástica tipo mini band, com resistência progressiva nas cores: amarela, vermelha, verde, azul e preta. Dimensões aproximadas: 20cm x 10cm x 5cm (C x L x A). PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP"		
<b>Endereço:</b> ,		

### Item 58: Suporte para bola Suíça

Preço Estimado: R\$ 93,73 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 93,73      Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,73

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Suporte para bola Suíça: Medidas: 66cm x 36 cm x 36 cm, Material Aço, Pintura: Branca Epóxi, com 2 Parafusos com buchas 10 mm. Diâmetro do Aro: 35cm.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC  
**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos para treinos funcionais e em academias..  
**Descrição:** **Suporte** - Suporte Material: Aço Carbono , Diâmetro: 35 CM, Aplicação: Bola Suíça/Bola De Pilates , Características Adicionais: Fixar Em Parede

**Data:** 30/10/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:812023 / UASG:926637  
**Lote/Item:** 1/17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 17  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 75,08
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> SIMILAR <b>Modelo:</b> SIMILAR <b>Descrição:</b> SUPORTE, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO 35 CM, APLICAÇÃO BOLA SUIÇA/BOLA DE PILATES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAR EM PAREDE <b>Endereço:</b> ,		
01.914.137/0001-14	AQUATICA SLADE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 75,09
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> própria <b>Modelo:</b> suporte bola suíça de parede <b>Descrição:</b> SUPORTE DE BOLA SUIÇA (PAREDE) // Suporte para bolas de aço / Cor: Preto / Medidas: 35cm x 40cm x 8cm / Diâmetro do Aro: 35cm / Acompanha 2 Parafusos com buchas 10 mm		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Atibaia	<b>Endereço:</b> AV NOSSA SENHORA DO ROSARIO, 325
<b>Telefone:</b> (11) 4413-4996		<b>Email:</b> aquaticapromocao@uol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Governo do Estado de Alagoas  
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS  
**Objeto:** Aquisição mobílias, equipamentos e insumos para as Unidades Básicas de Saúde de Maceió..  
**Descrição:** **Suporte** - Suporte Material: Aço Carbono , Aplicação: Bola Suíça/Bola De Pilates , Diâmetro: 35 CM, Características Adicionais: Fixar Em Parede  
**CatMat:** 445407 - SUPORTE  
**Data:** 18/09/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:2362023 / UASG:926703  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/09/2023 11:43  
**Homologação:** 17/10/2023 14:31  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 45,57
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Rei do Fitness <b>Fabricante:</b> Rei do Fitness <b>Modelo:</b> Rei do Fitness <b>Descrição:</b> SUPORTE, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO 35 CM, APLICAÇÃO BOLA SUIÇA/BOLA DE PILATES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAR EM PAREDE		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R SAO LUIZ GONZAGA, 237
<b>Telefone:</b> (31) 3347-1320		<b>Email:</b> contato@inovacomercial.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.182.918/0001-06		APG COMERCIAL EIRELI			R\$ 112,50
Marca: ARKTUS					
Fabricante: ARKTUS					
Modelo: ARKTUS					
Descrição: SUPORTE DE PAREDE PARA BOLA BOBATH - SUPORTE, MATERIAL: AÇO CARBONO, DIÂMETRO: 35 CM, APLICAÇÃO: BOLA SUÍÇA, BOLA DE PILATES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXAR EM PAREDE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	AVENIDA MINAS GERAIS, 610	(79) 3024-6708	apgtelevendas@gmail.com	
11.493.926/0001-82		RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI			R\$ 137,50
Marca: ARKTUS					
Fabricante: ARKTUS					
Modelo: 6525-SBI					
Descrição: Suporte de parede para Bola bobath - Suporte, material: açocarbono, diâmetro: 35 cm, aplicação: bola suíça, bola de pilates, características adicionais: fixarem parede. CATMAT: 445407					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R SILVEIRA MARTINS, 27	HEID SUELEM	(71) 3506-0310	ramax.ramax@hotmail.com
49.464.926/0001-27		LRF DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 140,00
Marca: LIVEUP					
Fabricante: LIVEUP					
Modelo: SUPORTE BOLA BOBATH 35 CM					
Descrição: Suporte - Suporte Material: Aço Carbono , Aplicação: Bola Suíça/Bola De Pilates , Diâmetro: 35 CM, Características Adicionais: Fixar Em Parede					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 81,11**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 16/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA O CEFD-UFSM.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suporte - Material: Ferro, Diâmetro: 40 CM, Aplicação: Bola Suíça/Bola De Pilates, Características Adicionais: Fixar Em Parede, Tipo: Redondo, Acabamento: Pintura Eletrostática,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 445209 - Material: Ferro   Diâmetro: 40 CM   Aplicação: Bola Suíça/Bola De Pilates   Características Adicionais: Fixar Em Parede   Tipo: Redondo   Acabamento: Pintura Eletrostática	<b>Identificação:</b> NºPregão:1132023 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 68,22	
*VENCEDOR*					
Marca: UPLIFT					
Fabricante: UPLIFT					
Modelo: SUPORTE BOLA					
Descrição: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO SUPORTE PARA BOLA EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO: SUPORTE BOLA PARA PILATES, MODELO: BOLA SUIÇA DE 65 CM, MATERIAL:METAL. APRESENTAR CATÁLOGO.					
Endereço:					
,					
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 81,11	
Marca: UPL					
Fabricante: UPL					
Modelo: SB01					
Descrição: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO SUPORTE PARA BOLA EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO: SUPORTE BOLA PARA PILATES, MODELO: BOLA SUIÇA DE 65 CM, MATERIAL:METAL. Marca do Produto: UPL Modelo do Produto: SB01 Procedência do Produto: Nacional Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: Conforme Edital e Legislação vigente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV BORGES DE MEDEIROS, 1141	Rogério	(51) 3517-8215	vendas@ss.esp.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.599.821/0001-14	19.599.821 NAISE SOCORRO MOTA DA SILVA	R\$ 500,00
Marca: EVOLUSOM Fabricante: EVOLUSOM Modelo: C/EDITAL Descrição: SUPORTE, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO 40 CM, APLICAÇÃO BOLA SUIÇA/BOLA DE PILATES,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAR EM PAREDE, TIPO REDONDO, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA  Endereço: ,		

Item 59: Tapetes flutuante para piscina em EVA

Preço Estimado: R\$ 345,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 345,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,93

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tapetes flutuante para piscina em EVA, infantil, com no mínimo 140 cm de comprimento por, no mínimo, 100 cm de largura, espessura de, no mínimo, 12 mm, com mais de 06 (seis) furos com mais de 03 (três) espaguete acoplados, suportando até 45 k distribuidos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 335,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI	Data:	17/01/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente, papelaria e escolar destinados aos diversos setores da administração..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Tapete de borracha - Tapete De Borracha Comprimento: 1,00 M, Largura: 1,00 M, Espessura: 2,5 CM, Aplicação: Coleta De Sêmen Suíno , Características Adicionais: Perfurado, Antiderrapante	Identificação:	NºPregão:732023 / UASG:985517
		Lote/Item:	/352
CatMat:	455887 - TAPETE DE BORRACHA	Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	23/01/2024 15:42
		Homologação:	25/01/2024 15:57
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.311.580/0001-40	VISUAL GRAFICA LTDA	R\$ 335,15
*VENCEDOR*		
Marca: LIQUIDA TATAMES Fabricante: LOQUIDA TATAMES Modelo: LIQUIDA TATAMES Descrição: TAPETE INFANTIL TATAME 30MM EVA GRANDE.  Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 403,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data:	09/01/2024 08:30
Objeto:	RP - Equipamentos e Materiais para Esporte e Diversão.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Brinquedo em geral - Material: Borracha Sintética Eva, Tipo: Tapete Infantil Pedagógico, Cor: Diversas, Dimensões: 30 X 30 X 0,10 CM, Características Adicionais: Antialérgico, Articulados, Selo Inmetro,	Identificação:	NºPregão:1752023 / UASG:988841
		Lote/Item:	/17
CatMat:	467272 - BRINQUEDO EM GERAL	Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE				R\$ 305,95	
*VENCEDOR*						
Marca: CARLU 74						
Fabricante: CARLU 74						
Modelo: CARLU 74						
Descrição: Borracha Sintética Eva, Tipo: Tapete Infantil Pedagógico, Cor: Diversas, Dimensões: 30 X 30 X 0,10 CM, Características Adicionais: Antialérgico, Articulados, Selo Inmetro,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br	
42.376.992/0001-04	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA				R\$ 306,29	
Marca: EVA BRASIL						
Fabricante: EVA BRASIL						
Modelo: Tapete confeccionado em E.V.A. letras e números						
Descrição: Tapete confeccionado em E.V.A. letras e números - colorido, composto por 40 bases que se encaixam entre si, cada base mede 31 x 31 cm, sendo: 26 bases vazadas (para encaixe das letras maiúscula/minúsculas e das figuras), 2 bases vazadas (com rostinho de menino e menina), 10 bases vazadas (com os números de 0 a 9 e representações das quantidades em figuras). 2 bases lisas e não vazadas de cores diferentes, 26 bordas e 4 cantos. Tapete montado mede aproximadamente:167 x 257 cm. Embalagem: Sacola de P.V.C. transparente com alça e zíper. As placas Deverão proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto. Recomendações: Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante. Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais. Garantia: mínima de 3 meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.Produto deve possuir certificação do INMETRO. Garantia: mínima de três meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e desgaste ou desprendimento de componentes.						
Endereço:						
,						
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA				R\$ 500,00	
Marca: CARLU						
Fabricante: CARLU						
Modelo: 348						
Descrição: Tapete confeccionado em E.V.A. letras e números - colorido, composto por 40 bases que se encaixam entre si, cada base mede 31 x 31 cm, sendo: 26 bases vazadas (para encaixe das letras maiúscula/minúsculas e das figuras), 2 bases vazadas (com rostinho de menino e menina), 10 bases vazadas (com os números de 0 a 9 e representações das quantidades em figuras). 2 bases lisas e não vazadas de cores diferentes, 26 bordas e 4 cantos. Tapete montado mede aproximadamente:167 x 257 cm. Embalagem: Sacola de P.V.C. transparente com alça e zíper. As placas Deverão proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto. Recomendações: Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante. Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais. Garantia: mínima de 3 meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.Produto deve possuir certificação do INMETRO. Garantia: mínima de três meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e desgaste ou desprendimento de componentes.						
Endereço:						
,						
05.760.614/0001-95	KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA				R\$ 1.000,00	
Marca: CARLU						
Fabricante: CARLU						
Modelo: 348						
Descrição: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A. LETRAS E NÚMEROS – CONFORME TERMO DE REFERENCIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
RS	Erechim	R ALEMANHA, 769		(54) 3522-5605		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	<b>Data:</b> 27/10/2023 09:05
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, TÊNIS E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER O PROJETO VIDA EM MOVIMENTO ATRAVÉS DA SCRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ – MG.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TAPETE FLUTUANTE PARA PISCINA - TAPETE FLUTUANTE PARA PISCINA, CONFECCIONADO EM EVA, DIMENSÕES 100CM COMPRIMENTOX 50CM LARGURA X 20MM ESPESSURA, NA COR AZUL.	<b>Identificação:</b> 74215
	<b>Lote/Item:</b> 28/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 299,50
<b>Marca:</b> SLADE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SLADE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583	<b>Nome de Contato:</b> Andre	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2900 <b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br

#### Item 60: Tornozeleira - 1Kg

Preço Estimado: R\$ 46,62 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 46,62      Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,62

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tornozeleira - 1Kg - Contém Um Par De Tornozeleiras. Material Utilizado: Nylon, Velcro, Forro, Viés e Granalha. Pesos e Medidas Aproximados: 1 Kg- 13,5 Cm X 10 Cm	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	<b>Data:</b> 26/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Tornozeleira 1kg: Material - A malha é composta pequenas bolinhas achatadas de ferro - Tornozeleira 1kg: Material - A malha é composta pequenas bolinhas achatadas de ferro, a parte externa é feita com bagum (trata-se de um material semelhante ao corvim, um tipo de revestimento vinílico que imita o couro, ou seja, um plástico fininho com uma leve textura), e o travamento é feito em velcro, para maior segurança do usuário. ; Peso - 1 Kg	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 74135
	<b>Lote/Item:</b> 9/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.236.071/0001-84 *VENCEDOR*	VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 31,14
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> São José do Jacuípe	<b>Endereço:</b> RUA RIACHUELO, 25 <b>Nome de Contato:</b> Vilaronga <b>Telefone:</b> (74) 3651-0111 <b>Email:</b> vilamed1@outlook.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 12/09/2023 21:44
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA AS UBS DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS - PB	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> TORNOZELEIRA 1KG - TORNOZELEIRA 1KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 255195
	<b>Lote/Item:</b> 1/35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> PARES
	<b>UF:</b> PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.463.126/0001-05 *VENCEDOR*	LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  <b>Marca:</b> ARKTUS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ARKTUS <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 28,90
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 32,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 74,72
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 78,65
12.386.373/0001-21	LRG COMERCIO EIRELLI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 80,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 34,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU GASTOS COM SAÚDE-RECURSOS VINCULADOS Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	<b>Data:</b> 05/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL FISIOTERAPEUTICO PARA SER UTILIZADO NO ESF DA VILA FONSECA QUE FAZ PARTE DA REDE BEM CUIDAR, PARA O ATENDIMENTO AOS IDOSOS E TAMBEM NOS ATENDIMENTOS A DOMICILIO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite - Presencial
<b>Descrição:</b> TORNOZELEIRA DE PESO 1KG - TORNOZELEIRA DE PESO 1KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU_Dispensa por Limite - Presencial_3612023_2102023
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> un
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.651.345/0001-93 *VENCEDOR*	G. GOTUZZO & CIA LTDA	R\$ 34,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

Item 61: Tornozeleira - 2Kg

Preço Estimado: R\$ 56,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 56,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,47

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tornozeleira - 2Kg - Contém Um Par De Tornozeleiras. Material Utilizado: Nylon, Velcro, Forro, Viés e Granalha. Pesos e Medidas Aproximados: 2 Kg – 17,5 Cm X 12 Cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 28/06/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O NÚCLEO DE FISIOTERAPIA	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CANELEIRA/TORNOZELEIRA DE 2KG - CANELEIRA/TORNOZELEIRA DE 2KG	SRP: NÃO
	Identificação: 00021923
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: PAR
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.021.219/0001-19 *VENCEDOR*	UNIVERSO SPORTIVO COMERCIAL LTDA	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: RJ      Cidade: Itaperuna      Endereço: R APOLINARIO CUNHA, 353      Telefone: (22) 3822-6670      Email: patricia@contacontabil.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA	Data: 02/06/2023 08:52
Objeto: REF: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA O CENTRO DE REABILITAÇÃO PÓS COVID 19.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TORNOZELEIRA NYLON C/ PESO 2KG - TORNOZELEIRA NYLON C/ PESO 2KG	SRP: NÃO
	Identificação: 11166368000140-1-000019-2022
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 29/06/2022 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
42.130.775/0001-21		GC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 57,00	
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
GO		Hidrolândia		AV AV. GOIANIA, 1755	
				Telefone:	
				(62) 9251-7141	
				Email:	
				cesar@cmchospitalar.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 42,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU GASTOS COM SAÚDE-RECURSOS VINCULADOS Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	<b>Data:</b> 05/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL FISIOTERAPEUTICO PARA SER UTILIZADO NO ESF DA VILA FONSECA QUE FAZ PARTE DA REDE BEM CUIDAR, PARA O ATENDIMENTO AOS IDOSOS E TAMBEM NOS ATENDIMENTOS A DOMICILIO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite - Presencial
<b>Descrição:</b> TORNOZELEIRA 2KG - TORNOZELEIRA 2KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU_Dispensa por Limite - Presencial_3612023_2102023
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/inde x.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> un
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.651.345/0001-93 *VENCEDOR*	G. GOTUZZO & CIA LTDA	R\$ 42,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Item 62: Tornozeleira - 500G**

**Preço Estimado:** R\$ 29,75 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 29,75

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 29,75

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tornozeleira - 500G - Contém um Par de Tornozeleiras. Material Utilizado: Nylon, Velcro, Forro, Viés e Granalha. Pesos e Medidas Aproximados: 500 Gramas – 10 Cm X 8 Cm.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 41,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	<b>Data:</b> 30/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais esportivos para treinos funcionais e em academias..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Caneleira</b> - Caneleira Material: Náilon , Tipo: Regulável Com Velcro , Cor: Preta , Uso: Prática Esportiva	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812023 / UASG:926637
	<b>Lote/Item:</b> 2/38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 48
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 30,60
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> NEDEL <b>Modelo:</b> NEDEL <b>Descrição:</b> CANELEIRA 1KG TAMANHO MÍNIMO: 2CM X 13CM X 30CM / MATERIAL: CAPOTA MARÍTIMA / COSTURAS REFORÇADAS COM LINHA DE NYLON / ENCHIMENTO COM GRANALHA DE AÇO, ENSACADAS INDIVIDUALMENTE / FECHAMENTO POR VELCRO / COM NÚMERO DO PESO PARA IDENTIFICAÇÃO / COR: PRETA		
<b>Endereço:</b> AV MARCOS JOSE DE LEO, 583	<b>Nome de Contato:</b> Andre	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2900
		<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br

17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 52,00
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> SIMILAR <b>Modelo:</b> SIMILAR <b>Descrição:</b> CANELEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO REGULAVÉL COM VELCRO, COR PRETA, USO PRÁTICA ESPORTIVA		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 18,95

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOSSAMEDES	<b>Data:</b> 19/06/2023 14:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA MELHOR ATENDIMENTO A COMUNIDADE E PACIENTES EM TRATAMENTO DE SEQUELAS DEVIDO A PANDEMIA DE COVID-19, CONFORME OFICIO Nº 316/2023.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TORNOZELEIRA NYLON COM PESO PAR PARA FITNESS 500G - TORNOZELEIRA NYLON COM PESO PAR PARA FITNESS 500G	<b>Identificação:</b> 1071480000128-1-000039-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/06/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.570.781/0001-05 *VENCEDOR*	JGB PRODUTOS PARA SAUDE E BEM ESTAR LTDA	R\$ 18,95
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 29,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP	<b>Data:</b> 19/04/2023 09:02
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA O CENTRO DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TORNOZELEIRA 500G - TORNOZELEIRA 500G	<b>Identificação:</b> 17893_0502023
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA					R\$ 20,66
*VENCEDOR*						
Marca: PROFITNESS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 500GR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br	
24.980.102/0001-89	LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 37,33
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mauá	AV DA SAUDE, 626	DONATO	(11) 3593-1346	comercial@loggen.com.br	

Item 63: Travesseiro Clínico

Preço Estimado: R\$ 56,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 56,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,33
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Travesseiro Clínico, com revestimento em Napa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 22/11/2023 10:00
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFREE E GUINLE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de enxoval hospitalar pronto e tecido para confecção de cortinas,.	SRP: SIM
Descrição: Travesseiro - Material: Espuma Poliuretano, Revestimento: 100% Napa, Comprimento: Cerca 55 CM, Largura: 40 CM, Altura: Cerca 7 CM,	Identificação: NºPregão:10972023 / UASG:155911
CatMat: 467126 - Material: Espuma Poliuretano   Revestimento: 100% Napa   Comprimento: Cerca 55 CM   Largura: 40 CM   Altura: Cerca 7 CM	Lote/Item: /38
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 01/12/2023 16:16
	Homologação: 04/12/2023 11:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.739.578/0001-53	MORETTO CASA LTDA	R\$ 39,99
*VENCEDOR*		
Marca: Própria		
Fabricante: Próprio		
Modelo: 2024		
Descrição: Material: Espuma Poliuretano, Revestimento: 100% Napa, Comprimento: Cerca 55 CM, Largura: 40 CM, Altura: Cerca 7 CM,		
Endereço:		
,		
16.620.059/0001-12	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 45,00
Marca: ECOESPUMA		
Fabricante: ECOESPUMA		
Modelo: TRAVESSEIRO		
Descrição: Material: Espuma Poliuretano, Revestimento: 100% Napa, Comprimento: Cerca 55 CM, Largura: 40 CM, Altura: Cerca 7 CM,		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.664.435/0001-29	KARILAINE CONFECÇOES LTDA		R\$ 55,00
<b>Marca:</b> DAMAIA			
<b>Fabricante:</b> DAMAIA			
<b>Modelo:</b> DAMAIA			
<b>Descrição:</b> TRAVESSEIRO - Travesseiro medindo 40cm x 60cm, com fibra sintética siliconada, capa em não tecido 100% polipropileno (TNT), revestido com capa de napinha, com logomarca do Hospital, da Universidade e da Ebserh silkados ao centro. Embalagem: Caixa com 20 unidades.			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
MG	Betim	R ANTONIO SOARES DE MELO, 371	(47) 1111-1111

40.152.881/0001-80		EAGLE UNIFORMES DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS EM GERAL EIRELI				R\$ 65,00
<b>Marca:</b> EAGLE						
<b>Fabricante:</b> EAGLE						
<b>Modelo:</b> 500.0000						
<b>Descrição:</b> Travesseiro - Material: Espuma Poliuretano, Revestimento: 100% Napa, Comprimento: Cerca 55 CM, Largura: 40 CM, Altura: Cerca 7 CM,						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	R DA SOJA, 00106	Victor	(21) 99775-4585	comercial@eagle1.com.br	

30.141.903/0001-53		MEDIAN COMERCIAL EIRELI			R\$ 65,00
<b>Marca:</b> VOGUE					
<b>Fabricante:</b> VOGUE					
<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição:</b> TRAVESSEIRO - Travesseiro medindo 40cm x 60cm , com fi bra sintéti ca siliconada , capa em não tecido 100% polipropileno (TNT),revesti do com capa de napinha , com logomarca do Hospital, da Universidade e da Ebserh silkados ao centro.TRAVESSEIRO - Travesseiro medindo 40cm x 60cm , com fi bra sintéti ca siliconada , capa em não tecido 100% polipropileno (TNT),revesti do com capa de napinha , com logomarca do Hospital, da Universidade e da Ebserh silkados ao centro.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	AV T2, 917	Claudia	(62) 3285-6650	metacomercial2014@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 54,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO	<b>Data:</b> 17/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de forma parcelada de materiais médico-hospitalares em geral e equipamentos para suprir as necessidades da unidade básica de saúde do Município de Pinhal de São Bento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Travesseiro - Travesseiro Material: Espuma , Revestimento: Courvim , Comprimento: 57 CM, Largura: 37 CM, Cor: Azul , Altura: 10 C	<b>Identificação:</b> NºPregão:692023 / UASG:985495
	<b>Lote/Item:</b> /191
<b>CatMat:</b> 611338 - Material: Espuma   Revestimento: Courvim   Comprimento: 57 CM   Largura: 37 CM   Cor: Azul   Altura: 10 CM	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/11/2023 15:20
	<b>Homologação:</b> 13/11/2023 15:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.743.380/0001-00		ANDRE ANTONIO SABINO		R\$ 54,00	
Marca: MARCA PRÓPRIA					
Fabricante: MARCA PRÓPRIA					
Modelo: CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL					
Descrição: Travesseiro Material: Espuma , Revestimento: Courvim , Comprimento: 57 CM, Largura: 37 CM, Cor: Azul , Altura: 10 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R ELIAS SCALCO, 327	ANDRÉ	(46) 3524-6008	sabinofb@hotmail.com

05.264.280/0001-69		MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA			R\$ 54,00
*VENCEDOR*					
Marca: Natural Home Care					
Fabricante: Natural Home Care					
Modelo: Hospitalar					
Descrição: Travesseiro Hospitalar Impermeável D12 40x60x10					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	São José dos Pinhais	R TENENTE DJALMA DUTRA, 887	Geovana / Juliane	(41) 3035-3900	vendasmedicattosj@gmail.com





Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 06/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR-PLS 078/2021. (PARA TODOS OS ITENS,COM EXCEÇÃO DOS ITENS 15 e 16, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRAS NET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS O TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:137722021 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> 1/16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Travesseiro - Travesseiro Revestimento: Napa Impermeável , Material: Espuma , Altura: 10 CM, Comprimento: 65 CM, Cor: Azul , Largura: 45 C	<b>Adjudicação:</b> 09/10/2023 13:41
<b>CatMat:</b> 323665 - Material: Espuma   Revestimento: Napa Impermeável   Comprimento: 65 CM   Largura: 45 CM   Cor: Azul   Altura: 10 CM	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.194
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA					R\$ 29,00
Marca: PRORROUPAS						
Fabricante: PRORROUPAS						
Modelo: PROFISSIONAL						
Descrição: Travesseiro - Travesseiro Revestimento: Napa Impermeável , Material: Espuma , Altura: 10 CM, Comprimento: 65 CM, Cor: Azul , Largura: 45 C						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI, 02	Silverio	(61) 3354-6222	proroupasconfeccoes@gmail.com	
03.664.435/0001-29	KARILAINE CONFECCOES LTDA					R\$ 36,60
Marca: DAMAIA						
Fabricante: DAMAIA						
Modelo: DAMAIA						
Descrição: Travesseiro, material: espuma, revestimento: napa impermeável, comprimento: 65 cm, largura: 45 cm, cor: azul, altura: 10 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
MG	Betim	R ANTONIO SOARES DE MELO, 371	(47) 1111-1111			
36.365.315/0001-80	ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA					R\$ 38,85
Marca: alianca						
Fabricante: alianca						
Modelo: travesseiro EM NAPA						
Descrição: Travesseiro, material: espuma, revestimento: napa impermeável, comprimento: 65 cm, largura: 45 cm, cor: azul, altura: 10 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
MG	Belo Horizonte	R PSI, 222	(31) 3309-6691			
35.384.082/0001-08	F C DE CARVALHO CONFECCOES EIRELI					R\$ 40,00
Marca: FC CONFECCÕES						
Fabricante: fc confecções						
Modelo: FC						
Descrição: Travesseiro Revestimento: Napa Impermeável , Material: Espuma , Altura: 10 CM, Comprimento: 65 CM, Cor: Azul , Largura: 45 C						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AL	Delmiro Gouveia	RODOVIA AL 145, 3010 C	(82) 9953-0264	flavianocalaca@hotmail.com		
51.812.818/0001-40	VOGUE IND E COM DE COLCHOES LTDA					R\$ 60,00
Marca: real						
Fabricante: real						
Modelo: conforme edital						
Descrição: Travesseiro, material: espuma, revestimento: napa impermeável, comprimento: 65 cm, largura: 45 cm, cor: azul, altura: 10 cm.						
Endereço:						
,						
24.191.943/0001-07	GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 61,19
Marca: DETTALY						
Fabricante: DETTALY						
Modelo: "Travesseiro, material: espuma, revestimento: napa						
Descrição: "Travesseiro, material: espuma, revestimento: napa impermeável, comprimento: 65 cm, largura: 45 cm, cor: azul, altura: 10 cm."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	AV MENINO MARCELO, 1116	ANDRÉ	(82) 3022-1518	licitacoes@globalmed.med.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 62,20
<b>Marca:</b> NIPSE						
<b>Fabricante:</b> NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
<b>Modelo:</b> TRAVESSEIRO						
<b>Descrição:</b> Travesseiro, material: espuma, revestimento: napa impermeável, comprimento: 65 cm, largura: 45 cm, cor: azul, altura: 10 cm.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Espinosa	R DOS BANDEIRANTES, 29	Cassio	(38) 9109-1909	nipse@outlook.com.br	
03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI					R\$ 102,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> propria						
<b>Fabricante:</b> propria						
<b>Modelo:</b> não se aplica						
<b>Descrição:</b> Travesseiro, material: espuma, revestimento: napa impermeável, comprimento: 65 cm, largura: 45 cm, cor: azul, altura: 10 cm.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
BA	Salvador	R MACHADO MONTEIRO, 177	Maria	(71) 3242-4590	barretos.conf@gmail.com	
58.062.951/0001-75	CONFECÇOES GIGANTEX LTDA					R\$ 119,20
<b>Marca:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA						
<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo:</b> CONFORME O EDITAL.						
<b>Descrição:</b> 16 323665 Travesseiro, material: espuma, revestimento: napa impermeável, comprimento: 65 cm, largura: 45 cm, cor: azul, altura: 10 cm. MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA MODELO: CONFORME O EDITAL. Procedência dos materiais: Produtos 100% Nacional. Declaro estar de acordo com o Edital. Prazo de Val. da Proposta: Conforme o Edital ou 60 dias. Prazo de Entrega: Conforme o Edital ou 30 dias. Condições de Pagamento: : Conforme o Edital ou 30 dias. Demais prazos e condições: Conforme o Edital.						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SP	São Paulo	RUA RIBEIRAO DAS ALMAS, 236	(11) 3107-1598	gigantexgil@uol.com.br		



Assinatura  
Lucas Estevão Almeida 17/04/2024





**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias <a href="http://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 28/03/2024 16:40:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Bolsa Eletrônica de Compras <a href="http://www.bec.sp.gov.br">www.bec.sp.gov.br</a>	Data: 20/03/2024 07:58:22 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 09/11/2023 12:40:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Compras MG <a href="http://www.compras.mg.gov.br">www.compras.mg.gov.br</a>	Data: 16/02/2024 16:04:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Compras MT <a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a>	Data: 01/03/2024 12:13:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	Data: 25/09/2023 09:01:49 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará <a href="http://portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx">portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx</a>	Data: 31/07/2023 20:40:21 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais <a href="http://compras.fiemg.com.br/">compras.fiemg.com.br/</a>	Data: 19/02/2024 17:00:30 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso <a href="http://egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx">egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx</a>	Data: 18/03/2024 11:22:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Licitações-E <a href="http://www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>	Data: 21/03/2024 10:29:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 26/02/2024 17:03:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 23/02/2024 11:14:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 06/03/2024 14:09:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP <a href="http://spmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/">spmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/</a>	Data: 28/06/2023 16:14:36 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Canguçu/RS <a href="http://portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2">portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</a>	Data: 19/02/2024 12:14:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ <a href="http://transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/">transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/</a>	Data: 19/02/2024 15:49:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Prefeitura Municipal de Iguatu/PR <a href="http://186.224.65.91:7474/transparencia/licitacoes">186.224.65.91:7474/transparencia/licitacoes</a>	Data: 20/09/2023 03:54:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP <a href="http://189.112.90.177:8079/Transparencia/">189.112.90.177:8079/Transparencia/</a>	Data: 04/08/2023 09:28:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



21 - Prefeitura Municipal de São João/PR  
saojoaopr.equipiano.com.br:7048/transparencia/licitacoes

Data: 16/02/2024 15:45:14

Acessar a fonte [aqui](#)

22 - Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR  
pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data: 18/03/2024 14:57:58

Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul  
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data: 20/02/2024 12:14:41

Acessar a fonte [aqui](#)

